

SNCC.F.069	Capítulo	6112
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	INSTITUTO NACIONAL AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000635
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos y productos farmacéuticos	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	100	RDS 2,120.00	RDS 212,000.00	+	
51181704	Dexametasona	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	110	RDS 10.00	RDS 1,100.00	-	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	50	RDS 394.00	RDS 19,700.00	-	
42201714	Tensiómetros	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	-	
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-	
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	40	RDS 120.00	RDS 4,800.00	-	
51142121	Diclofenaco	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-	
51171909	Omeprazol	Unidad	110	RDS 17.00	RDS 1,870.00	-	
51142001	Acetaminofén	Unidad	110	RDS 7.01	RDS 771.10	-	
51161811	Bromhexina	Unidad	50	RDS 140.00	RDS 7,000.00	-	
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00	-	
51121703	Captopril	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00	-	
51101507	Penicilina	Unidad	25	RDS 490.00	RDS 12,250.00	-	
51161620	Difenhidramina	Unidad	53	RDS 8.00	RDS 424.00	-	
51191510	Furosemda	Unidad	40	RDS 50.00	RDS 2,000.00	-	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	110	RDS 28.00	RDS 3,080.00	-	
51161505	Teofilina	Unidad	60	RDS 210.00	RDS 12,600.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	30	RDS 110.00	RDS 3,300.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	106	RDS 7.00	RDS 742.00	-	
51181724	Hidrocortisona buteptrato	Unidad	40	RDS 106.00	RDS 4,240.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	22	RDS 36.00	RDS 792.00	-	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	102	RDS 56.00	RDS 5,712.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	75	RDS 5.00	RDS 375.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00	-	
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	1	RDS 1.05	RDS 1.05	-	
51102719	Yodoformo	Unidad	10	RDS 52.00	RDS 520.00	-	
51101525	Peróxido de benzolol	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00	-	
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00	-	
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	10	RDS 357.00	RDS 3,570.00	-	
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	26	RDS 102.00	RDS 2,652.00	-	
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00	-	
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS 18,700.00	RDS 18,700.00	-	
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00	-	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00	-	
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	-	
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	3	RDS 1,600.00	RDS 4,800.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	435,784.15	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Construcción de Perforación	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	27	RDS 52,892.20	RDS 1,428,089.40	+	
71121017	Servicios de control de agua del pozo	Unidad	40	RDS 134,185.98	RDS 5,367,439.20	-	
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	8	RDS 1,072,987.00	RDS 8,583,896.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	15,379,424.60	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tric ejecutar con su futuro, según c	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77101602	Planificación de la estrategia de conservación forestal	Unidad	1	RDS 1,272,699.27	RDS 1,272,699.27	+	
77101602	Planificación de la estrategia de conservación forestal	Unidad	1	RDS 7,371,418.18	RDS 7,371,418.18	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8,644,117.45	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tric ejecutar con su futuro, según c	PARA USO DEL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE				

Nº	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
77101604	Servicios de planificación de la estrategia de gestión o conservación de recursos naturales	Unidad	1	R\$S 1,500,000.00	R\$S 1,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Construcción de Perforación	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	26	R\$S 52,892.20	R\$S 1,375,197.20	-
71121017	Servicios de control de agua del pozo	Unidad	40	R\$S 134,185.98	R\$S 5,367,439.20	-
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	8	R\$S 1,072,987.00	R\$S 8,583,896.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 15,326,532.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Nuevos proyectos de protección hídrica	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
77101602	Planificación de la estrategia de conservación forestal	Unidad	1	R\$S 200,000.00	R\$S 200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Construcción de Perforación	PARA SER USADO EN INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	26	R\$S 52,892.20	R\$S 1,375,197.20	-
71121017	Servicios de control de agua del pozo	Unidad	40	R\$S 134,185.98	R\$S 5,367,439.20	-
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	8	R\$S 1,072,987.00	R\$S 8,583,896.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 15,326,532.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustibles	En la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	156000	R\$S 174.02	R\$S 27,147,120.00	-
15101506	Gasolina	Galón	10650	R\$S 213.30	R\$S 2,271,645.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	8500	R\$S 200.00	R\$S 1,700,000.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1080	R\$S 500.00	R\$S 540,000.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	660	R\$S 1,000.00	R\$S 660,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 32,318,765.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Construcción de Perforación	PARA SER USADO EN INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	27	R\$S 52,892.20	R\$S 1,428,089.40	-
71121017	Servicios de control de agua del pozo	Unidad	40	R\$S 134,185.98	R\$S 5,367,439.20	-
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	8	R\$S 1,072,987.00	R\$S 8,583,896.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 15,379,424.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Nuevos proyectos de protección hídrica	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
77101602	Planificación de la estrategia de conservación forestal	Unidad	1	R\$S 200,000.00	R\$S 200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acuñaría y equipo pesado de construcción	Para ser usado en el INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

23101502	Taladros	Unidad	3	RDS	33,100.00	RDS	99,300.00	-
22101511	Compactadores	Unidad	7	RDS	156,000.00	RDS	1,092,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	7	RDS	15,500.00	RDS	108,500.00	-
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	2	RDS	56,814.14	RDS	113,628.28	-
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	16,850.72	RDS	33,701.44	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RDS	15,604.11	RDS	187,249.32	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,634,379.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CONSULTORIA	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS	480,000.00	RDS	480,000.00	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS	30,000,000.00	RDS	30,000,000.00	-
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	6	RDS	5,000,000.00	RDS	30,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	61,280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CONSULTORIA	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	6	RDS	5,000,000.00	RDS	30,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	30,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	19	RDS	25,000.00	RDS	475,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	25	RDS	40,000.00	RDS	1,000,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS	4,171,485.00	RDS	8,342,970.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RDS	289,100.00	RDS	867,300.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	7	RDS	600,000.00	RDS	4,200,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	14	RDS	500,000.00	RDS	7,000,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	20	RDS	240,000.00	RDS	4,800,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1010	RDS	5.40	RDS	5,454.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	26,690,724.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	25	RDS	40,000.00	RDS	1,000,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS	289,100.00	RDS	289,100.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS	600,000.00	RDS	3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	4,339,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de oficina y escritorio	para ser usado en el inapa	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	774	RDS	26.45	RDS	20,472.30	+
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	129	RDS	368.00	RDS	47,472.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	57	RDS	635.00	RDS	36,195.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	39	RDS	1,768.38	RDS	68,966.82	-
11111606	Pizarra	Unidad	68	RDS	1,760.00	RDS	119,680.00	-
54111601	Relojes de pared	Unidad	83	RDS	522.00	RDS	43,326.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	343,112.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quinaria y equipo para manejo de materi	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
24101620	Camión grúas	Hora	2914	RDS	5,000.00	RDS	14,570,000.00	+

24101507	Carretillas	Unidad	185	RDS	5,653.05	RDS	1,045,814.25	-
24101601	Ascensores	Unidad	1	RDS	5,000,000.00	RDS	5,000,000.00	-
24101604	Elevadores	Unidad	10	RDS	5,192.00	RDS	51,920.00	-
24101502	Vehículos de transporte a grane	Kilómetro	1200	RDS	400.00	RDS	480,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		21,147,734.25	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quinaria y equipo para manejo de materi	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101620	Camión grúas	Hora	2934	RDS 5,000.00	RDS 14,670,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	183	RDS 5,653.05	RDS 1,034,508.15	-	
24101601	Ascensores	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-	
24101604	Elevadores	Unidad	10	RDS 5,192.00	RDS 51,920.00	-	
22101527	Transportes integrados de carga	Kilómetro	1200	RDS 400.00	RDS 480,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	21,236,428.15	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quinaria y equipo para manejo de materi	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101620	Camión grúas	Hora	2934	RDS 5,000.00	RDS 14,670,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	184	RDS 5,653.05	RDS 1,040,161.20	-	
24101604	Elevadores	Unidad	10	RDS 5,192.00	RDS 51,920.00	-	
22101527	Transportes integrados de carga	Kilómetro	1200	RDS 400.00	RDS 480,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	16,242,081.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de oficina y escritorio	para ser usado en inapa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	540	RDS 26.45	RDS 14,283.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	41	RDS 368.00	RDS 15,088.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	21	RDS 635.00	RDS 13,335.00	-	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-	
44121711	Rotuladores	Unidad	34	RDS 1,768.38	RDS 60,124.92	-	
11111606	Pizarra	Unidad	32	RDS 1,760.00	RDS 56,320.00	-	
54111601	Relojes de pared	Unidad	23	RDS 522.00	RDS 12,006.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	178,156.92	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quinaria y equipo para manejo de materi	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101620	Camión grúas	Hora	2914	RDS 5,000.00	RDS 14,570,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	183	RDS 5,653.05	RDS 1,034,508.15	-	
24101604	Elevadores	Unidad	10	RDS 5,192.00	RDS 51,920.00	-	
22101527	Transportes integrados de carga	Kilómetro	1200	RDS 400.00	RDS 480,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	16,136,428.15	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de oficina y escritorio	para ser usado en el inapa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	445	RDS 26.45	RDS 11,770.25	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 368.00	RDS 18,400.00	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	21	RDS 635.00	RDS 13,335.00	-	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-	
44121711	Rotuladores	Unidad	34	RDS 1,768.38	RDS 60,124.92	-	
11111606	Pizarra	Unidad	30	RDS 1,760.00	RDS 52,800.00	-	
54111601	Relojes de pared	Unidad	73	RDS 522.00	RDS 38,106.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	201,536.17	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios de oficina y escritorio	para ser usado en el inapa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
------------------------	-----------------	-------------------------	--------------------------------	---------------------------------	-----------------------------	--

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	45	RDS	26.45	RDS	1,190.25	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	33	RDS	368.00	RDS	12,144.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RDS	635.00	RDS	12,700.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	34	RDS	1,768.38	RDS	60,124.92	-
11111606	Pizarra	Unidad	30	RDS	1,760.00	RDS	52,800.00	-
54111601	Relojes de pared	Unidad	22	RDS	522.00	RDS	11,484.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		157,443.17	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguridad y protección personal	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	507	RDS 600.00	RDS 304,200.00		-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	329	RDS 1,300.00	RDS 427,700.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	49	RDS 1,595.00	RDS 78,155.00	-	
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	184	RDS 536.00	RDS 98,624.00	-	
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	151	RDS 700.00	RDS 105,700.00	-	
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	99	RDS 700.00	RDS 69,300.00	-	
46181811	Lentes protectores	Unidad	633	RDS 90.00	RDS 56,970.00	-	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	654	RDS 250.00	RDS 163,500.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	283	RDS 56.08	RDS 15,870.64	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	1255	RDS 180.00	RDS 225,900.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	127	RDS 6,000.00	RDS 762,000.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	65	RDS 225.00	RDS 14,625.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	185	RDS 80.00	RDS 14,800.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	149	RDS 10.00	RDS 1,490.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	34	RDS 12.65	RDS 430.10	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	108	RDS 500.00	RDS 54,000.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	92	RDS 560.00	RDS 51,520.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	375	RDS 75.00	RDS 28,125.00	-	
10141609	Sujetadores	Unidad	87	RDS 4,500.00	RDS 391,500.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	91	RDS 2,198.00	RDS 200,018.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	110	RDS 520.00	RDS 57,200.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,121,627.74	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustibles	Uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101505	Combustible diesel	Galón	156000	RDS 174.02	RDS 27,147,120.00		-
15101506	Gasolina	Galón	10650	RDS 213.30	RDS 2,271,645.00	-	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	8500	RDS 200.00	RDS 1,700,000.00	-	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1080	RDS 500.00	RDS 540,000.00	-	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	660	RDS 1,000.00	RDS 660,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	32,318,765.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción general de edificios	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80131603	Venta de tierras residenciales	Unidad	5	RDS 1,908,000.00	RDS 9,540,000.00		-
80131603	Venta de tierras residenciales	Unidad	3	RDS 119,000.00	RDS 357,000.00	-	
80131605	Venta de edificio comercial	Unidad	1	RDS 65,000,000.00	RDS 65,000,000.00	-	
71121515	Servicios de gestión de levantamiento de planos del pozo	Unidad	15	RDS 440,076.45	RDS 6,601,146.75	-	
41113904	Penetrómetros	Unidad	7	RDS 235,000.00	RDS 1,645,000.00	-	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 803,877.81	RDS 803,877.81	-	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 1,803,877.81	RDS 1,803,877.81	-	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RDS 1,265,000.00	RDS 1,265,000.00	-	
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-	
14121701	Papeles adheridos con película	Metro cuadrado	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-	
25171602	Sistemas de desesquarchado y antihielo para automóviles	Metro cuadrado	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00	-	
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00	-	
23153311	Servicios de pintura secundaria, regeneración o revestimiento para superficies de concreto	Metro cuadrado	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00	-	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	10	RDS 850,000.00	RDS 8,500,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100,560,902.37	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustibles	Uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101505	Combustible diesel	Galón	165000	RDS 174.02	RDS 28,713,300.00		-
15101506	Gasolina	Galón	10650	RDS 213.30	RDS 2,271,645.00	-	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	8500	RDS 200.00	RDS 1,700,000.00	-	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1080	RDS 500.00	RDS 540,000.00	-	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	660	RDS 1,000.00	RDS 660,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	33,884,945.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	165000	RDS 174.02	RDS 28,713,300.00	-
15101506	Gasolina	Galón	10650	RDS 213.30	RDS 2,271,645.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	8500	RDS 200.00	RDS 1,700,000.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1080	RDS 500.00	RDS 540,000.00	-
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	660	RDS 1,000.00	RDS 660,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 33,884,945.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Para ser usado en Inapa	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3500	RDS 151.14	RDS 528,990.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1100	RDS 209.00	RDS 229,900.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00	-
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Caja	62	RDS 213.00	RDS 13,206.00	-
11151712	Hilado de papel	Resma	200	RDS 900.00	RDS 180,000.00	-
44122011	Folders	Caja	500	RDS 169.00	RDS 84,500.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RDS 236.00	RDS 47,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	1045	RDS 35.00	RDS 36,575.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3000	RDS 26.75	RDS 80,250.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2500	RDS 11.79	RDS 29,475.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	850	RDS 525.00	RDS 446,250.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	800	RDS 200.00	RDS 160,000.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	733	RDS 139.00	RDS 101,887.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	801	RDS 116.00	RDS 92,916.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1000	RDS 70.00	RDS 70,000.00	-
14111508	Papel para fax	Unidad	1500	RDS 26.00	RDS 39,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 4.58	RDS 4,580.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 10.50	RDS 10,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RDS 16.00	RDS 12,800.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	150	RDS 295.00	RDS 44,250.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	100	RDS 399.00	RDS 39,900.00	-
44121503	Sobres	Caja	1500	RDS 10.00	RDS 15,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.72	RDS 4,720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 23.60	RDS 23,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.72	RDS 4,720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	510	RDS 10.00	RDS 5,100.00	-
44121503	Sobres	Unidad	255	RDS 10.00	RDS 2,550.00	-
44121503	Sobres	Unidad	78	RDS 329.00	RDS 25,662.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Unidad	1500	RDS 33.00	RDS 49,500.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Caja	68	RDS 5,000.00	RDS 340,000.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Paquete	300	RDS 1,500.00	RDS 450,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	382	RDS 600.00	RDS 229,200.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	1500	RDS 40.00	RDS 60,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	1000	RDS 40.00	RDS 40,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	550	RDS 11.00	RDS 6,050.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	700	RDS 11.00	RDS 7,700.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	600	RDS 40.00	RDS 24,000.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	211	RDS 45.00	RDS 9,495.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	896	RDS 9.23	RDS 8,270.08	-
44121716	Resaltadores	Unidad	964	RDS 9.23	RDS 8,897.72	-
44121716	Resaltadores	Unidad	856	RDS 9.23	RDS 7,900.88	-
44121716	Resaltadores	Unidad	686	RDS 9.23	RDS 6,331.78	-
44121716	Resaltadores	Unidad	677	RDS 9.23	RDS 6,248.71	-
60123601	Pegante de purpurina	Unidad	196	RDS 50.00	RDS 9,800.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	110	RDS 57.00	RDS 6,270.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	157	RDS 150.00	RDS 23,550.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	210	RDS 164.00	RDS 34,440.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	88	RDS 285.00	RDS 25,080.00	-
42311525	Vendas de presión	Caja	348	RDS 16.75	RDS 5,829.00	-
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	878	RDS 44.00	RDS 38,632.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	137	RDS 189.00	RDS 25,893.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	122	RDS 400.00	RDS 48,800.00	-
44122107	Grapas	Caja	1076	RDS 25.00	RDS 26,900.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	707	RDS 2.95	RDS 2,085.65	-
44121618	Tijeras	Unidad	265	RDS 47.00	RDS 12,455.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	131	RDS 25.25	RDS 3,307.75	-
41111604	Reglas	Unidad	439	RDS 4.69	RDS 2,058.91	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	112	RDS 825.00	RDS 92,400.00	-
43202002	Cintas en blanco	Unidad	506	RDS 25.00	RDS 12,650.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	659	RDS 2,138.00	RDS 1,408,942.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	332	RDS 209.00	RDS 69,388.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	349	RDS 119.00	RDS 41,531.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	298	RDS 89.00	RDS 26,522.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	234	RDS 63.00	RDS 14,742.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	502	RDS 41.00	RDS 20,582.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	273	RDS 112.00	RDS 30,576.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	54	RDS 663.00	RDS 35,802.00	-

+

44122107	Grapas	Caja	116	RDS	40.00	RDS	4,640.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	565	RDS	61.00	RDS	34,465.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	589	RDS	10.00	RDS	5,890.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	759	RDS	90.00	RDS	68,310.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	758	RDS	45.00	RDS	34,110.00	--
44121802	Fluido de corrección	Caja	422	RDS	235.20	RDS	99,254.40	--
44122010	Separadores	Caja	205	RDS	24.95	RDS	5,114.75	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	337	RDS	14.79	RDS	4,984.23	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	303	RDS	12.92	RDS	3,914.76	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	55	RDS	635.00	RDS	34,925.00	--
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	46	RDS	2,979.00	RDS	137,034.00	--
44121503	Sobres	Caja	545	RDS	23.60	RDS	12,862.00	--
26111701	Baterías recargables	Unidad	241	RDS	200.00	RDS	48,200.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	16096	RDS	113.00	RDS	1,818,848.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	257	RDS	460.00	RDS	118,220.00	--
12171703	Tintas	Unidad	170	RDS	38.00	RDS	6,460.00	--
12171703	Tintas	Unidad	37	RDS	21.00	RDS	777.00	--
12171703	Tintas	Unidad	44	RDS	115.00	RDS	5,060.00	--
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	91	RDS	36.95	RDS	3,362.45	--
44121622	Humidificadores	Unidad	90	RDS	1,245.00	RDS	112,050.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RDS	5,605.00	RDS	156,940.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	77	RDS	4,366.00	RDS	336,182.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	98	RDS	5,428.00	RDS	531,944.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,145.00	RDS	22,015.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5,428.00	RDS	16,284.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3,245.00	RDS	48,675.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,658.00	RDS	25,606.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,658.00	RDS	25,606.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,658.00	RDS	25,606.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	19	RDS	4,560.00	RDS	86,640.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RDS	6,456.00	RDS	71,016.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RDS	6,456.00	RDS	71,016.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RDS	6,532.00	RDS	71,852.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	106	RDS	5,560.00	RDS	589,360.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS	6,400.00	RDS	153,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	29	RDS	10,270.00	RDS	297,830.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	23	RDS	6,900.00	RDS	158,700.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	23	RDS	6,900.00	RDS	158,700.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	7,350.00	RDS	88,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS	7,350.00	RDS	66,150.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	2,625.41	RDS	18,377.87	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3,814.27	RDS	11,442.81	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	19,000.00	RDS	285,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RDS	3,400.00	RDS	108,800.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
23231301	Rodillo alimentador	Unidad	12	RDS	8,313.00	RDS	99,756.00	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	31	RDS	1,099.00	RDS	34,069.00	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	31	RDS	1,285.00	RDS	39,835.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	3,798.00	RDS	30,384.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,329.00	RDS	25,974.00	--
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	3	RDS	1,900.00	RDS	5,700.00	--
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	250	RDS	1,900.00	RDS	475,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	29	RDS	6,900.00	RDS	200,100.00	--
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	13,415,576.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos y productos farmacéuticos	para ser utilizados en el INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	100	RDS 2,120.00	RDS 212,000.00	--
51181704	Dexametasona	Unidad	35	RDS 25.00	RDS 875.00	--
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	85	RDS 10.00	RDS 850.00	--
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	30	RDS 394.00	RDS 11,820.00	--
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	75	RDS 120.00	RDS 9,000.00	--
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	--
51142121	Diclofenaco	Unidad	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00	--
51171909	Omeprazol	Unidad	85	RDS 17.00	RDS 1,445.00	--
51142001	Acetaminofén	Unidad	110	RDS 7.01	RDS 771.10	--
51161811	Bromhexina	Unidad	50	RDS 140.00	RDS 7,000.00	--
51161620	Difenhidramina	Unidad	75	RDS 45.00	RDS 3,375.00	--
51121703	Captopril	Unidad	75	RDS 20.00	RDS 1,500.00	--
51101507	Penicilina	Unidad	20	RDS 490.00	RDS 9,800.00	--
51161620	Difenhidramina	Unidad	78	RDS 8.00	RDS 624.00	--
51191510	Furosemida	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00	--
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	80	RDS 28.00	RDS 2,240.00	--
51161505	Teofilina	Unidad	35	RDS 210.00	RDS 7,350.00	--
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00	--
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	16	RDS 7.00	RDS 112.00	--
51181724	Hidroocortisona buteprato	Unidad	20	RDS 106.00	RDS 2,120.00	--
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	--
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	12	RDS 36.00	RDS 432.00	--
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	52	RDS 56.00	RDS 2,912.00	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RDS 5.00	RDS 250.00	--
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00	--
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	1	RDS 1.05	RDS 1.05	--

51102719	Yodoformo	Unidad	5	RDS	52.00	RDS	260.00	-	
51101525	Peróxido de benzol	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00	-	
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-	
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	5	RDS	357.00	RDS	1,785.00	-	
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	20	RDS	102.00	RDS	2,040.00	-	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	316,647.15	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	19	RDS 25,000.00	RDS 475,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	25	RDS 40,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 4,171,485.00	RDS 4,171,485.00	-	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 289,100.00	RDS 578,200.00	-	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	7	RDS 600,000.00	RDS 4,200,000.00	-	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	4	RDS 500,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	10	RDS 240,000.00	RDS 2,400,000.00	-	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1020	RDS 5.40	RDS 5,508.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 14,830,193.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos y productos farmacéuticos	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	100	RDS 2,120.00	RDS 212,000.00	-	
51181704	Dexametasona	Unidad	15	RDS 25.00	RDS 375.00	-	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	60	RDS 10.00	RDS 600.00	-	
41122407	Escálpelos para laboratorio	Caja	25	RDS 394.00	RDS 9,850.00	-	
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00	-	
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	8	RDS 120.00	RDS 960.00	-	
51142121	Diclofenaco	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	-	
51171909	Omeprazol	Unidad	60	RDS 17.00	RDS 1,020.00	-	
51142001	Acetaminofén	Unidad	110	RDS 7.01	RDS 771.10	-	
51161811	Bromhexina	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00	-	
51161620	Difenhidramina	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	-	
51121703	Captopril	Unidad	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00	-	
51101507	Penicilina	Unidad	15	RDS 490.00	RDS 7,350.00	-	
51161620	Difenhidramina	Unidad	28	RDS 8.00	RDS 224.00	-	
51191510	Furosemida	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	-	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	60	RDS 28.00	RDS 1,680.00	-	
51161505	Teofilina	Unidad	25	RDS 210.00	RDS 5,250.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	5	RDS 110.00	RDS 550.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	26	RDS 7.00	RDS 182.00	-	
51181724	Hidrocortisona buteprato	Unidad	10	RDS 106.00	RDS 1,060.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	7	RDS 36.00	RDS 252.00	-	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	27	RDS 56.00	RDS 1,512.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	25	RDS 5.00	RDS 125.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00	-	
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	1	RDS 1.05	RDS 1.05	-	
51102719	Yodoformo	Unidad	4	RDS 52.00	RDS 208.00	-	
51101525	Peróxido de benzol	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00	-	
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00	-	
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	2	RDS 357.00	RDS 714.00	-	
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	20	RDS 102.00	RDS 2,040.00	-	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 279,959.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	25	RDS 40,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 289,100.00	RDS 289,100.00	-	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	5	RDS 600,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	20	RDS 5.40	RDS 108.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 4,339,208.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción general de edificios	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131603	Venta de tierras residenciales	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00	-
71121515	Servicios de gestión de levantamiento de planos del pozo	Unidad	15	RDS 440,076.45	RDS 6,601,146.75	-

41113904	Penetrómetros	Unidad	7	RDS	235,000.00	RDS	1,645,000.00	-
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00	-
23153311	Servicios de trituración secundaria, regeneración o revestimiento para hormas de concreto	Metro cuadrado	350	RDS	500.00	RDS	175,000.00	-
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	10	RDS	850,000.00	RDS	8,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		47,821,146.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción general de edificios	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80131603	Venta de tierras residenciales	Unidad	5	RDS	1,908,000.00	RDS	9,540,000.00	-
80131603	Venta de tierras residenciales	Unidad	3	RDS	119,000.00	RDS	357,000.00	-
71121515	Servicios de gestión de levantamiento de planos del pozo	Unidad	15	RDS	440,076.45	RDS	6,601,146.75	-
41113904	Penetrómetros	Unidad	7	RDS	235,000.00	RDS	1,645,000.00	-
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
14121701	Papeles adheridos con película	Metro cuadrado	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00	-
25171602	Sistemas de desescarchado y antihielo para automóviles	Metro cuadrado	1	RDS	850,000.00	RDS	850,000.00	-
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	15	RDS	3,000.00	RDS	45,000.00	-
23153311	Servicios de trituración secundaria, regeneración o revestimiento para hormas de concreto	Metro cuadrado	500	RDS	500.00	RDS	250,000.00	-
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	10	RDS	850,000.00	RDS	8,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		28,688,146.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción general de edificios	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
71121515	Servicios de gestión de levantamiento de planos del pozo	Unidad	15	RDS	440,076.45	RDS	6,601,146.75	-
41113904	Penetrómetros	Unidad	7	RDS	235,000.00	RDS	1,645,000.00	-
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	1	RDS	500,000.00	RDS	500,000.00	-
14121701	Papeles adheridos con película	Metro cuadrado	1	RDS	400,000.00	RDS	400,000.00	-
23153311	Servicios de trituración secundaria, regeneración o revestimiento para hormas de concreto	Metro cuadrado	350	RDS	500.00	RDS	175,000.00	-
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	10	RDS	850,000.00	RDS	8,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		17,821,146.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Menaje y utensilios de cocina	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	375	RDS	89.00	RDS	33,375.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	329	RDS	45.00	RDS	14,805.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	188	RDS	55.00	RDS	10,340.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	319	RDS	35.00	RDS	11,165.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	130	RDS	185.00	RDS	24,050.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	47	RDS	450.00	RDS	21,150.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	31	RDS	1,600.00	RDS	49,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		164,485.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Menaje y utensilios de cocina	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	240	RDS	89.00	RDS	21,360.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	148	RDS	45.00	RDS	6,660.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	128	RDS	55.00	RDS	7,040.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	145	RDS	35.00	RDS	5,075.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	113	RDS	185.00	RDS	20,905.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	22	RDS	450.00	RDS	9,900.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	14	RDS	1,600.00	RDS	22,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		93,340.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	30	RDS	6,000.00	RDS	180,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	307	RDS	400.00	RDS	122,800.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS	2,645.00	RDS	79,350.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	162	RDS	77.00	RDS	12,474.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	567	RDS	33.00	RDS	18,711.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	194	RDS	65.21	RDS	12,650.74	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	390	RDS	85.00	RDS	33,150.00	-

47121612	Barredoras para pisos	Unidad	281	RDS	315.00	RDS	88,515.00	-	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	110	RDS	40.00	RDS	4,400.00	-	
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tuber	Unidad	46	RDS	215.00	RDS	9,890.00	-	
30161711	Alfombras para exteriores	Yarda	112	RDS	320.00	RDS	35,840.00	-	
47121613	Accesorios para brilladoras de pisos	Unidad	455	RDS	93.00	RDS	42,315.00	-	
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	157	RDS	155.00	RDS	24,335.00	-	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	706,930.74	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos y productos farmacéuticos	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	100	RDS	2,120.00	RDS	212,000.00	-	
51181704	Dexametasona	Unidad	30	RDS	25.00	RDS	750.00	-	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	35	RDS	10.00	RDS	350.00	-	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	15	RDS	394.00	RDS	5,910.00	-	
42201714	Tensiómetros	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	-	
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00	-	
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	5	RDS	120.00	RDS	600.00	-	
51142121	Diclofenaco	Unidad	25	RDS	30.00	RDS	750.00	-	
51171909	Omeprazol	Unidad	60	RDS	17.00	RDS	1,020.00	-	
51142001	Acetaminofén	Unidad	110	RDS	7.01	RDS	771.10	-	
51161811	Bromhexina	Unidad	50	RDS	140.00	RDS	7,000.00	-	
51161620	Difenhidramina	Unidad	25	RDS	45.00	RDS	1,125.00	-	
51121703	Captopril	Unidad	25	RDS	20.00	RDS	500.00	-	
51101507	Penicilina	Unidad	10	RDS	490.00	RDS	4,900.00	-	
51161620	Difenhidramina	Unidad	23	RDS	8.00	RDS	184.00	-	
51191510	Furosemida	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	40	RDS	28.00	RDS	1,120.00	-	
51161505	Theofilina	Unidad	20	RDS	210.00	RDS	4,200.00	-	
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	36	RDS	7.00	RDS	252.00	-	
51181724	Hidrocortisona buteprato	Unidad	5	RDS	106.00	RDS	530.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RDS	5.00	RDS	500.00	-	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RDS	36.00	RDS	108.00	-	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RDS	56.00	RDS	672.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RDS	5.00	RDS	250.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	15	RDS	5.00	RDS	75.00	-	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	15	RDS	10.00	RDS	150.00	-	
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	1	RDS	1.05	RDS	1.05	-	
51102719	Yodoformo	Unidad	3	RDS	52.00	RDS	156.00	-	
51101525	Peróxido de benzol	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00	-	
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-	
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RDS	357.00	RDS	357.00	-	
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	20	RDS	102.00	RDS	2,040.00	-	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	272,406.15	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equinaria y Equipo pesado de construcción	para uso de la institución	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
23101502	Taladros	Unidad	3	RDS	33,100.00	RDS	99,300.00	-	
22101511	Compactadores	Unidad	3	RDS	156,000.00	RDS	468,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RDS	15,500.00	RDS	31,000.00	-	
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	5	RDS	56,814.14	RDS	284,070.70	-	
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	16,850.72	RDS	33,701.44	-	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RDS	15,604.11	RDS	187,249.32	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,103,321.46	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Menaje y utensilios de cocina	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	247	RDS	89.00	RDS	21,983.00	-	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	225	RDS	45.00	RDS	10,125.00	-	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	144	RDS	55.00	RDS	7,920.00	-	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	160	RDS	35.00	RDS	5,600.00	-	
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	120	RDS	185.00	RDS	22,200.00	-	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	28	RDS	450.00	RDS	12,600.00	-	
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	16	RDS	1,600.00	RDS	25,600.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	106,028.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Menaje y utensilios de cocina	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	242	RDS	89.00	RDS	21,538.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	200	RDS	45.00	RDS	9,000.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	140	RDS	55.00	RDS	7,700.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	192	RDS	35.00	RDS	6,720.00	-
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	113	RDS	185.00	RDS	20,905.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	21	RDS	450.00	RDS	9,450.00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	13	RDS	1,600.00	RDS	20,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		96,113.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPAE	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	425	RDS	510.00	RDS	216,750.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	325	RDS	59.59	RDS	19,366.75	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RDS	39.00	RDS	1,560.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	303	RDS	13.35	RDS	4,045.05	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS	25.00	RDS	1,500.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	170	RDS	14.30	RDS	2,431.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	275	RDS	99.22	RDS	27,285.50	-
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RDS	320.00	RDS	8,000.00	-
15121525	Aceite atemperante	Galón	2	RDS	779.00	RDS	1,558.00	-
23131504	Compuestos para brillo	Galón	2	RDS	1,680.00	RDS	3,360.00	-
53131608	Jabones	Galón	30	RDS	170.00	RDS	5,100.00	-
53131608	Jabones	Galón	70	RDS	170.00	RDS	11,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS	610.00	RDS	30,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	656.81	RDS	1,313.62	-
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	6	RDS	770.80	RDS	4,624.80	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	210	RDS	138.75	RDS	29,137.50	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RDS	298.00	RDS	5,960.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	105	RDS	106.25	RDS	11,156.25	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	401	RDS	87.00	RDS	34,887.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	32	RDS	320.00	RDS	10,240.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	173	RDS	490.00	RDS	84,770.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		515,945.47	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPO DE LIMPIEZA	PARA SER USADO EN EL INAPA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	30	RDS	6,000.00	RDS	180,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	254	RDS	400.00	RDS	101,600.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	122	RDS	77.00	RDS	9,394.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	172	RDS	33.00	RDS	5,676.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	179	RDS	65.21	RDS	11,672.59	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	360	RDS	85.00	RDS	30,600.00	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	212	RDS	315.00	RDS	66,780.00	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	25	RDS	40.00	RDS	1,000.00	-
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	1	RDS	215.00	RDS	215.00	-
30161711	Alfombras para exteriores	Yarda	12	RDS	320.00	RDS	3,840.00	-
47121613	Accesorios para brilladoras de pisos	Unidad	410	RDS	93.00	RDS	38,130.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	128	RDS	155.00	RDS	19,840.00	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		511,247.59	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo de construcción	uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
23101502	Taladros	Unidad	3	RDS	33,100.00	RDS	99,300.00	-
22101511	Compactadores	Unidad	4	RDS	156,000.00	RDS	624,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RDS	15,500.00	RDS	31,000.00	-
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	2	RDS	56,814.14	RDS	113,628.28	-
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS	16,850.72	RDS	33,701.44	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RDS	15,604.11	RDS	187,249.32	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,088,879.04	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPO DE LIMPIEZA	PARA SER USADO EN EL INAPA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	30	RDS	6,000.00	RDS	180,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	290	RDS	400.00	RDS	116,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS	2,645.00	RDS	79,350.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	158	RDS	77.00	RDS	12,166.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	277	RDS	33.00	RDS	9,141.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	184	RDS	65.21	RDS	11,998.64	-

47121612	Barredoras para pisos	Unidad	378	RDS	85.00	RDS	32,130.00	-	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	212	RDS	315.00	RDS	66,780.00	-	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	60	RDS	40.00	RDS	2,400.00	-	
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	31	RDS	215.00	RDS	6,665.00	-	
30161711	Alfombras para exteriores	Yarda	112	RDS	320.00	RDS	35,840.00	-	
47121613	Accesorios para brilladoras de pisos	Unidad	426	RDS	93.00	RDS	39,618.00	-	
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	128	RDS	155.00	RDS	19,840.00	-	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	654,428.64	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y compresores industriales	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	16	RDS 275.00	RDS 4,400.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 65.00	RDS 2,275.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	67	RDS 160.00	RDS 10,720.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	40	RDS 419.00	RDS 16,760.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 205.00	RDS 7,175.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	21	RDS 8,900.00	RDS 186,900.00	-			
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	32	RDS 14,929.20	RDS 477,734.40	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 163,000.00	RDS 815,000.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	13	RDS 37,000.00	RDS 481,000.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RDS 43,000.00	RDS 129,000.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 36,540.00	RDS 36,540.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 60,262.00	RDS 60,262.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 59,757.40	RDS 59,757.40	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 57,300.00	RDS 57,300.00	-			
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	10	RDS 319,384.70	RDS 3,193,847.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 319,384.70	RDS 638,769.40	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 182,292.30	RDS 364,584.60	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 250,532.68	RDS 1,252,663.40	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 100,060.44	RDS 500,302.20	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 16,744.60	RDS 83,723.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 38,350.00	RDS 76,700.00	-			
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	6	RDS 49,000.00	RDS 294,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 966,500.00	RDS 1,933,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 270,000.00	RDS 540,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	5	RDS 232,000.00	RDS 1,160,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	8	RDS 6,200.00	RDS 49,600.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 19,000.00	RDS 228,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	22	RDS 12,000.00	RDS 264,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 5,530.00	RDS 66,360.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RDS 205,000.00	RDS 820,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 103,000.00	RDS 206,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RDS 200,000.00	RDS 800,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	20	RDS 77,000.00	RDS 1,540,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 93,000.00	RDS 2,325,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	28	RDS 81,100.00	RDS 2,270,800.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 108,000.00	RDS 2,916,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	32	RDS 60,000.00	RDS 1,920,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	19	RDS 54,500.00	RDS 1,035,500.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	18	RDS 45,000.00	RDS 810,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	20	RDS 40,000.00	RDS 800,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 51,200.00	RDS 1,382,400.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS 24,000.00	RDS 624,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 15,000.00	RDS 405,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 21,200.00	RDS 530,000.00	-			
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS 117,725.00	RDS 3,060,850.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	88	RDS 275,294.00	RDS 24,225,872.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	44	RDS 36,000.00	RDS 1,584,000.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 2,800.00	RDS 120,400.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 60,000.00	RDS 2,580,000.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 72,000.00	RDS 3,096,000.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 80,000.00	RDS 3,440,000.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS 95,000.00	RDS 3,895,000.00	-			
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	40	RDS 162,000.00	RDS 6,480,000.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	80,047,295.40	-

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo pesado de construcción	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
23101502	Taladros	Unidad	3	RDS 33,100.00	RDS 99,300.00	-			
22101511	Compactadores	Unidad	3	RDS 156,000.00	RDS 468,000.00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RDS 15,500.00	RDS 31,000.00	-			
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	2	RDS 56,814.14	RDS 113,628.28	-			
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS 16,850.72	RDS 33,701.44	-			
27111702	Claves para tuercas	Unidad	12	RDS 15,604.11	RDS 187,249.32	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	932,879.04	-

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE LIMPIEZA	PARA SER USADO EN EL INAPA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00	+
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	254	RDS 400.00	RDS 101,600.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	122	RDS 77.00	RDS 9,394.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	172	RDS 33.00	RDS 5,676.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	184	RDS 65.21	RDS 11,998.64	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	360	RDS 85.00	RDS 30,600.00	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	212	RDS 315.00	RDS 66,780.00	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00	-
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	1	RDS 215.00	RDS 215.00	-
30161711	Alfombras para exteriores	Yarda	12	RDS 320.00	RDS 3,840.00	-
47121613	Accesorios para brilladoras de pisos	Unidad	410	RDS 93.00	RDS 38,130.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	128	RDS 155.00	RDS 19,840.00	-
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 511,573.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	425	RDS 510.00	RDS 216,750.00	+
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	325	RDS 59.59	RDS 19,366.75	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RDS 39.00	RDS 1,560.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	303	RDS 13.35	RDS 4,045.05	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS 25.00	RDS 1,500.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	170	RDS 14.30	RDS 2,431.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	275	RDS 99.22	RDS 27,285.50	-
12141901	Cloro d	Galón	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00	-
15121525	Aceite atemperante	Galón	2	RDS 779.00	RDS 1,558.00	-
23131504	Compuestos para brillo	Galón	2	RDS 1,680.00	RDS 3,360.00	-
53131608	Jabones	Galón	30	RDS 170.00	RDS 5,100.00	-
53131608	Jabones	Galón	70	RDS 170.00	RDS 11,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 610.00	RDS 30,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RDS 656.81	RDS 1,313.62	-
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	6	RDS 770.80	RDS 4,624.80	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	210	RDS 138.75	RDS 29,137.50	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RDS 298.00	RDS 5,960.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	105	RDS 106.25	RDS 11,156.25	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	400	RDS 87.00	RDS 34,800.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	32	RDS 320.00	RDS 10,240.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	172	RDS 490.00	RDS 84,280.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 515,368.47	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lubrificantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Para ser utilizado en el INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RDS 31,896.55	RDS 31,896.55	+
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 33,043.40	RDS 33,043.40	-
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 25,500.00	RDS 51,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RDS 31,896.55	RDS 382,758.60	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	26	RDS 31,896.55	RDS 829,310.30	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RDS 28,995.00	RDS 173,970.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	6	RDS 25,500.00	RDS 153,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	7	RDS 27,500.00	RDS 192,500.00	-
15121902	Grasa	Unidad	141	RDS 11,471.47	RDS 1,617,477.27	-
15121509	Aceite de frenos	Galón	102	RDS 310.00	RDS 31,620.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS 1,395.00	RDS 13,950.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RDS 18,995.00	RDS 227,940.00	-
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS 28,995.00	RDS 144,975.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RDS 15,800.00	RDS 110,600.00	-
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS 11,471.47	RDS 57,357.35	-
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	11	RDS 1,471.60	RDS 16,187.60	-
15121501	Aceite motor	Galón	41	RDS 1,200.00	RDS 49,200.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	14	RDS 17,500.00	RDS 245,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	11	RDS 28,995.00	RDS 318,945.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	17	RDS 18,995.00	RDS 322,915.00	-
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	12	RDS 1,471.60	RDS 17,659.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,028,505.27	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHÍCULOS DE MOTOR	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25191502	Sistemas de ensayo o mantenimiento de apoyo terrestre	Unidad	104	RDS 100,000.00	RDS 10,400,000.00	+
25101602	Remolques	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	190	RDS 500.00	RDS 95,000.00	-

25101602	Remolques	Unidad	27	RDS	2,000.00	RDS	54,000.00	-
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RDS	70,000.00	RDS	2,100,000.00	-
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RDS	170,000.00	RDS	2,040,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	4	RDS	150,000.00	RDS	600,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00	-
26101508	Motores térmicos	Unidad	13	RDS	270,000.00	RDS	3,510,000.00	-
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	24	RDS	200,000.00	RDS	4,800,000.00	-
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	25	RDS	20,000.00	RDS	500,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	9	RDS	1,620,800.00	RDS	14,587,200.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	50	RDS	96,500.00	RDS	4,825,000.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	10	RDS	2,800,000.00	RDS	28,000,000.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	6	RDS	2,799,900.00	RDS	16,799,400.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RDS	31,576,181.37	RDS	31,576,181.37	-
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RDS	31,576,181.37	RDS	31,576,181.37	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS	27,520,000.00	RDS	27,520,000.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS	11,700,000.00	RDS	11,700,000.00	-
22101509	Retroscaudadoras	Unidad	1	RDS	4,916,250.00	RDS	4,916,250.00	-
24101602	Montacargas	Unidad	3	RDS	2,670,027.64	RDS	8,010,082.92	-
25101801	Motocicletas	Unidad	12	RDS	177,000.00	RDS	2,124,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		206,283,295.66	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	425	RDS 510.00	RDS 216,750.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	325	RDS 59.59	RDS 19,366.75	
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RDS 39.00	RDS 1,560.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	303	RDS 13.35	RDS 4,045.05	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS 25.00	RDS 1,500.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	170	RDS 14.30	RDS 2,431.00	
12141901	Cloro d	Galón	275	RDS 99.22	RDS 27,285.50	
12141901	Cloro d	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00	
15121525	Aceite atemperante	Galón	2	RDS 779.00	RDS 1,558.00	
23131504	Compuestos para brillo	Galón	2	RDS 1,680.00	RDS 3,360.00	
53131608	Jabones	Galón	30	RDS 170.00	RDS 5,100.00	
53131608	Jabones	Galón	70	RDS 170.00	RDS 11,900.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 610.00	RDS 30,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS 656.81	RDS 1,313.62	
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	6	RDS 770.80	RDS 4,624.80	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	210	RDS 138.75	RDS 29,137.50	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RDS 298.00	RDS 5,960.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	105	RDS 106.25	RDS 11,156.25	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	401	RDS 87.00	RDS 34,887.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	32	RDS 320.00	RDS 10,240.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	173	RDS 490.00	RDS 84,770.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	515,945.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y compresores industriales FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 65.00	RDS 2,275.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	67	RDS 160.00	RDS 10,720.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	40	RDS 419.00	RDS 16,760.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 205.00	RDS 7,175.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	21	RDS 8,900.00	RDS 186,900.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	32	RDS 14,929.20	RDS 477,734.40
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	6	RDS 37,000.00	RDS 222,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS 319,384.70	RDS 3,193,847.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 319,384.70	RDS 638,769.40
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 182,292.30	RDS 364,584.60
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 250,532.68	RDS 1,252,663.40
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 100,060.44	RDS 500,302.20
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 16,744.60	RDS 83,723.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 38,350.00	RDS 76,700.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RDS 49,000.00	RDS 147,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 966,500.00	RDS 966,500.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 270,000.00	RDS 270,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	5	RDS 232,000.00	RDS 1,160,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RDS 6,200.00	RDS 24,800.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 19,000.00	RDS 228,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	22	RDS 12,000.00	RDS 264,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 5,530.00	RDS 66,360.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 205,000.00	RDS 410,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 103,000.00	RDS 206,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RDS 200,000.00	RDS 800,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	20	RDS 77,000.00	RDS 1,540,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 93,000.00	RDS 2,511,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	29	RDS 81,100.00	RDS 2,351,900.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	29	RDS 108,000.00	RDS 3,132,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	32	RDS 60,000.00	RDS 1,920,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	19	RDS 54,500.00	RDS 1,035,500.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	18	RDS 45,000.00	RDS 810,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	18	RDS 40,000.00	RDS 720,000.00

72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS	51,200.00	RDS	1,382,400.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS	24,000.00	RDS	624,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS	15,000.00	RDS	405,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS	21,200.00	RDS	572,400.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS	117,725.00	RDS	3,060,850.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	88	RDS	275,294.00	RDS	24,225,872.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS	36,000.00	RDS	1,476,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS	2,800.00	RDS	120,400.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS	60,000.00	RDS	2,580,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS	72,000.00	RDS	2,952,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS	80,000.00	RDS	3,280,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS	95,000.00	RDS	4,085,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	40	RDS	162,000.00	RDS	6,480,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		76,895,011.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA.	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111704	Papel higiénico	Unidad	425	RDS	510.00		RDS	216,750.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	325	RDS	59.59	RDS	19,366.75	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RDS	39.00	RDS	1,560.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	303	RDS	13.35	RDS	4,045.05	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS	25.00	RDS	1,500.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	170	RDS	14.30	RDS	2,431.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	275	RDS	99.22	RDS	27,285.50	-
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RDS	320.00	RDS	8,000.00	-
15121525	Aceite atemperante	Galón	2	RDS	779.00	RDS	1,558.00	-
23131504	Compuestos para brillado	Galón	2	RDS	1,680.00	RDS	3,360.00	-
53131608	Jabones	Galón	30	RDS	170.00	RDS	5,100.00	-
53131608	Jabones	Galón	70	RDS	170.00	RDS	11,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS	610.00	RDS	30,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	656.81	RDS	1,313.62	-
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	6	RDS	770.80	RDS	4,624.80	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	210	RDS	138.75	RDS	29,137.50	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RDS	298.00	RDS	5,960.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	105	RDS	106.25	RDS	11,156.25	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	400	RDS	87.00	RDS	34,800.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	32	RDS	320.00	RDS	10,240.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	172	RDS	490.00	RDS	84,280.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		515,368.47	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Elementos y gases	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
12141901	Cloro cl	Unidad	328	RDS	8,000.00		RDS	2,624,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	400	RDS	72,775.68	RDS	29,110,272.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1540	RDS	7,240.00	RDS	11,149,600.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RDS	27,500.00	RDS	412,500.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	1100	RDS	1,416.00	RDS	1,557,600.00	-
12141901	Cloro cl	Libra	38	RDS	63,000.00	RDS	2,394,000.00	-
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	22500	RDS	1,150.00	RDS	25,875,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	262	RDS	3,744.00	RDS	980,928.00	-
15111501	Propano	Unidad	27	RDS	2,208.00	RDS	59,616.00	-
51131503	Sulfato ferroso	Metro cúbico	164	RDS	1,150.00	RDS	188,600.00	-
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RDS	1,150.00	RDS	115,000.00	-
51102211	Alfuzosina hidroclicloruro	Unidad	25	RDS	30,600.00	RDS	765,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		75,232,116.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes y sistemas de transporte	para ser utilizado en el INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	27	RDS	2,500.00		RDS	67,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	28	RDS	4,500.00	RDS	126,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS	3,570.00	RDS	89,250.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	27	RDS	4,700.00	RDS	126,900.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	38	RDS	6,409.00	RDS	243,542.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	38	RDS	6,040.00	RDS	229,520.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	65	RDS	5,125.00	RDS	333,125.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	62	RDS	6,000.00	RDS	372,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	43	RDS	6,500.00	RDS	279,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	6,500.00	RDS	97,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	6,500.00	RDS	97,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	17	RDS	6,500.00	RDS	110,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	7	RDS	1,500.00	RDS	10,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00	-
24101604	Elevadores	Unidad	2	RDS	260,000.00	RDS	520,000.00	-
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	94	RDS	9,480.00	RDS	891,120.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	86	RDS	1,300.00	RDS	111,800.00	-

25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	110	RDS	5,950.00	RDS	654,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS	6,000.00	RDS	474,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	83	RDS	6,000.00	RDS	498,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	80	RDS	7,000.00	RDS	350,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS	9,279.90	RDS	733,112.10	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	9,850.00	RDS	738,750.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	7,480.00	RDS	561,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	6,500.00	RDS	487,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS	31,595.00	RDS	1,579,750.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	7,043.16	RDS	56,345.28	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	3,500.00	RDS	28,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	54	RDS	7,200.00	RDS	388,800.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS	24,500.00	RDS	1,225,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS	24,500.00	RDS	612,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS	1,800.00	RDS	45,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS	24,500.00	RDS	735,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS	1,800.00	RDS	54,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	24,500.00	RDS	1,837,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	12,510.00	RDS	100,080.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS	12,500.00	RDS	50,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	14,000.00	RDS	112,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	12,500.00	RDS	100,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	2,200.00	RDS	17,600.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	1,800.00	RDS	14,400.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	1,500.00	RDS	12,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS	14,500.00	RDS	145,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS	16,000.00	RDS	320,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS	2,300.00	RDS	46,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	31,680.00	RDS	2,376,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	31,680.00	RDS	2,376,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RDS	31,680.00	RDS	570,240.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RDS	31,680.00	RDS	570,240.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	-
60141306	Vehículos de juego	Unidad	21	RDS	9,600.00	RDS	201,600.00	-
60141306	Vehículos de juego	Unidad	20	RDS	9,600.00	RDS	192,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	360.00	RDS	7,200.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	370.00	RDS	7,400.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	380.00	RDS	7,600.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	399.00	RDS	7,980.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	420.00	RDS	8,400.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	430.00	RDS	8,600.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	445.00	RDS	8,900.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	650.00	RDS	13,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	650.00	RDS	13,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	650.00	RDS	13,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	650.00	RDS	13,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	725.00	RDS	14,500.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	485.00	RDS	9,700.00	-
26111534	Cubos de la transmisión	Unidad	20	RDS	435.00	RDS	8,700.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	10,620.00	RDS	159,300.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,251,704.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pinturas y tapa poros y acabados	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5000	RDS 871.93	RDS 4,359,650.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Galón	7600	RDS 1,442.72	RDS 10,964,672.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2000	RDS 1,442.72	RDS 2,885,440.00	-		
55121727	Letreros	Unidad	200	RDS 9,000.00	RDS 1,800,000.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Galón	250	RDS 3,500.00	RDS 875,000.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Galón	500	RDS 3,500.00	RDS 1,750,000.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1000	RDS 871.93	RDS 871,930.00	-		
31211505	Pinturas de aceite	Galón	25	RDS 863.54	RDS 21,588.50	-		
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	300	RDS 360.00	RDS 108,000.00	-		
31211801	Removedores de pintura o barniz	Metro cuadrado	1500	RDS 850.00	RDS 1,275,000.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	150	RDS 1,924.00	RDS 288,600.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS 1,924.00	RDS 19,240.00	-		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26,084,920.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bombas y compresores industriales	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		

RECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	16	RDS 275.00	RDS 4,400.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 65.00	RDS 2,275.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	67	RDS 160.00	RDS 10,720.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	40	RDS 419.00	RDS 16,760.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 205.00	RDS 7,175.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	21	RDS 8,900.00	RDS 186,900.00	-
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	32	RDS 14,929.20	RDS 477,734.40	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 163,000.00	RDS 815,000.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	11	RDS 37,000.00	RDS 407,000.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 57,300.00	RDS 57,300.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS 319,384.70	RDS 3,193,847.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 319,384.70	RDS 319,384.70	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 182,292.30	RDS 182,292.30	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 250,532.68	RDS 1,252,663.40	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 100,060.44	RDS 500,302.20	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 16,744.60	RDS 83,723.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 38,350.00	RDS 76,700.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	6	RDS 49,000.00	RDS 294,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 966,500.00	RDS 1,933,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 270,000.00	RDS 540,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	5	RDS 232,000.00	RDS 1,160,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	8	RDS 6,200.00	RDS 49,600.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 19,000.00	RDS 228,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	22	RDS 12,000.00	RDS 264,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 5,530.00	RDS 66,360.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 205,000.00	RDS 410,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RDS 103,000.00	RDS 206,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RDS 200,000.00	RDS 800,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	20	RDS 77,000.00	RDS 1,540,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 93,000.00	RDS 2,325,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 81,100.00	RDS 2,189,700.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 108,000.00	RDS 2,916,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	32	RDS 60,000.00	RDS 1,920,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	19	RDS 54,500.00	RDS 1,035,500.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	16	RDS 45,000.00	RDS 720,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	18	RDS 40,000.00	RDS 720,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 51,200.00	RDS 1,382,400.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS 24,000.00	RDS 624,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 15,000.00	RDS 405,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 21,200.00	RDS 572,400.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS 117,725.00	RDS 3,060,850.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	78	RDS 275,294.00	RDS 21,472,932.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	44	RDS 36,000.00	RDS 1,584,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 2,800.00	RDS 120,400.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 60,000.00	RDS 2,580,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 72,000.00	RDS 3,096,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 80,000.00	RDS 3,440,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS 95,000.00	RDS 3,895,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	40	RDS 162,000.00	RDS 6,480,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,814,419.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, artefactos y accesorios	Para uso de la Institución	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	75	RDS 5,074.00	RDS 380,550.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	165	RDS 6,726.00	RDS 1,109,790.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	60	RDS 6,700.00	RDS 402,000.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	15	RDS 7,320.00	RDS 109,800.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	20	RDS 105.00	RDS 2,100.00	-
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00	-
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	50	RDS 1,417.52	RDS 70,876.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	100	RDS 7,225.00	RDS 722,500.00	-
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	70	RDS 4,800.00	RDS 336,000.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	60	RDS 4,347.00	RDS 260,820.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	214	RDS 237.00	RDS 50,718.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	110	RDS 170.00	RDS 18,700.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	-
39112001	Torre de luz	Unidad	160	RDS 80.00	RDS 12,800.00	-
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	130	RDS 2,495.00	RDS 324,350.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	12	RDS 28,982.00	RDS 347,784.00	-
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	21	RDS 1,495.00	RDS 31,395.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,637,433.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubrificantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Para ser usado en INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121504	Acetate hidráulico	Unidad	1	RDS 31,896.55	RDS 31,896.55	-
15121501	Acetate motor	Unidad	1	RDS 33,043.40	RDS 33,043.40	-
15121501	Acetate motor	Unidad	2	RDS 25,500.00	RDS 51,000.00	-

15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RDS	31,896.55	RDS	382,758.60	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	26	RDS	31,896.55	RDS	829,310.30	-	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RDS	28,995.00	RDS	173,970.00	-	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	6	RDS	25,500.00	RDS	153,000.00	-	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	8	RDS	27,500.00	RDS	220,000.00	-	
15121902	Grasa	Unidad	144	RDS	11,471.47	RDS	1,651,891.68	-	
15121509	Aceite de frenos	Galón	100	RDS	310.00	RDS	31,000.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS	1,395.00	RDS	13,950.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RDS	18,995.00	RDS	227,940.00	-	
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS	28,995.00	RDS	144,975.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RDS	15,800.00	RDS	110,600.00	-	
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS	11,471.47	RDS	57,357.35	-	
25171709	Freno enfriado con liquido	Caja	10	RDS	1,471.60	RDS	14,716.00	-	
15121501	Aceite motor	Galón	41	RDS	1,200.00	RDS	49,200.00	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS	17,500.00	RDS	175,000.00	-	
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS	28,995.00	RDS	289,950.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RDS	18,995.00	RDS	284,925.00	-	
25171709	Freno enfriado con liquido	Caja	10	RDS	1,471.60	RDS	14,716.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,947,199.88	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quinaria, suministros y accesorios de oficina	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	40	RDS 1,040.00	RDS 41,600.00	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RDS 24,702.60	RDS 247,026.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 5,990.00	RDS 149,750.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 4,270.00	RDS 106,750.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	250	RDS 3,200.00	RDS 800,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 12,500.00	RDS 312,500.00	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 18,785.00	RDS 939,250.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RDS 9,303.00	RDS 465,150.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	30	RDS 690.00	RDS 20,700.00	
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 12,640.00	RDS 126,400.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	RDS 7,870.00	RDS 196,750.00	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 9,118.43	RDS 455,921.50	
52131601	Persianas venecianas	Unidad	25	RDS 13,684.27	RDS 342,106.75	
56101519	Mesas	Unidad	25	RDS 5,400.00	RDS 135,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 10,400.00	RDS 520,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	18	RDS 7,914.00	RDS 142,452.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	50	RDS 5,300.00	RDS 265,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	50	RDS 7,544.80	RDS 377,240.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,643,596.25

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 251,000.00	RDS 251,000.00	
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RDS 23,000,000.00	RDS 23,000,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 6,500,000.00	RDS 6,500,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	RDS 150,000.00	RDS 1,200,000.00	
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	8	RDS 90,000.00	RDS 720,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 73,840.00	RDS 73,840.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 5,200,000.00	RDS 5,200,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 5,200,000.00	RDS 5,200,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 7,800,000.00	RDS 7,800,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	4	RDS 58,000.00	RDS 232,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	8	RDS 121,000.00	RDS 968,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 400,000.00	RDS 800,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 90,000.00	RDS 450,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	53,124,840.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHÍCULOS DE MOTOR	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191502	Sistemas de ensayo o mantenimiento de apoyo terrestre	Unidad	104	RDS 100,000.00	RDS 10,400,000.00
25101602	Remolques	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	190	RDS 500.00	RDS 95,000.00
25101602	Remolques	Unidad	27	RDS 2,000.00	RDS 54,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RDS 70,000.00	RDS 2,100,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RDS 170,000.00	RDS 2,040,000.00
25101503	Carros	Unidad	4	RDS 150,000.00	RDS 600,000.00
25101503	Carros	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
26101508	Motores térmicos	Unidad	10	RDS 270,000.00	RDS 2,700,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	24	RDS 200,000.00	RDS 4,800,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	22	RDS 20,000.00	RDS 440,000.00
25101503	Carros	Unidad	9	RDS 1,620,800.00	RDS 14,587,200.00
25101801	Motocicletas	Unidad	50	RDS 96,500.00	RDS 4,825,000.00

+

25101501	Minibuses	Unidad	3	RDS	2,569,000.00	RDS	7,707,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	3	RDS	3,190,950.00	RDS	9,572,850.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	6	RDS	1,918,450.00	RDS	11,510,700.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS	27,520,000.00	RDS	27,520,000.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	RDS	8,000,000.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RDS	11,700,000.00	RDS	11,700,000.00	-
22101514	Dragas	Unidad	1	RDS	12,420,000.00	RDS	12,420,000.00	-
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RDS	4,916,250.00	RDS	4,916,250.00	-
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS	1,976,000.00	RDS	1,976,000.00	-
25101502	Autobuses	Unidad	2	RDS	7,000,000.00	RDS	14,000,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	6	RDS	416,000.00	RDS	2,496,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	6	RDS	1,040,000.00	RDS	6,240,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	6	RDS	1,560,000.00	RDS	9,360,000.00	-
25101602	Remolques	Unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00	-
24101620	Camión grúas	Unidad	3	RDS	4,330,600.00	RDS	12,991,800.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	13	RDS	177,000.00	RDS	2,301,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS	359,900.00	RDS	719,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		187,822,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fabricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121504	Acete hidráulico	Unidad	1	RDS 31,896.55	RDS 31,896.55	-	
15121501	Acete motor	Unidad	1	RDS 33,043.40	RDS 33,043.40	-	
15121501	Acete motor	Unidad	2	RDS 25,500.00	RDS 51,000.00	-	
15121504	Acete hidráulico	Unidad	12	RDS 31,896.55	RDS 382,758.60	-	
15121504	Acete hidráulico	Unidad	26	RDS 31,896.55	RDS 829,310.30	-	
15121509	Acete de frenos	Unidad	6	RDS 28,995.00	RDS 173,970.00	-	
15121508	Acete de transmisión	Unidad	6	RDS 25,500.00	RDS 153,000.00	-	
15121508	Acete de transmisión	Unidad	7	RDS 27,500.00	RDS 192,500.00	-	
15121902	Grasa	Unidad	91	RDS 11,471.47	RDS 1,043,903.77	-	
15121509	Acete de frenos	Galón	102	RDS 310.00	RDS 31,620.00	-	
15121504	Acete hidráulico	Unidad	10	RDS 1,395.00	RDS 13,950.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RDS 18,995.00	RDS 227,940.00	-	
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS 28,995.00	RDS 144,975.00	-	
15121504	Acete hidráulico	Unidad	7	RDS 15,800.00	RDS 110,600.00	-	
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS 11,471.47	RDS 57,357.35	-	
25171709	Freno enfriado con liquido	Caja	11	RDS 1,471.60	RDS 16,187.60	-	
15121501	Acete motor	Galón	41	RDS 1,200.00	RDS 49,200.00	-	
15121501	Acete motor	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-	
15121504	Acete hidráulico	Unidad	14	RDS 17,500.00	RDS 245,000.00	-	
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS 28,995.00	RDS 289,950.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	16	RDS 18,995.00	RDS 303,920.00	-	
25171709	Freno enfriado con liquido	Caja	12	RDS 1,471.60	RDS 17,659.20	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,406,941.77	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	PARA SER USADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 670,001.00	RDS 2,010,003.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 670,000.00	RDS 2,010,000.00	-	
43231513	Software para oficinas	Unidad	20	RDS 14,700.00	RDS 294,000.00	-	
43231513	Software para oficinas	Unidad	20	RDS 7,300.00	RDS 146,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,510,003.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Elementos y gases	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141901	Cloro cl	Unidad	328	RDS 8,000.00	RDS 2,624,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	400	RDS 72,775.68	RDS 29,110,272.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	1540	RDS 7,240.00	RDS 11,149,600.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RDS 27,500.00	RDS 412,500.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	1100	RDS 1,416.00	RDS 1,557,600.00	-	
12141901	Cloro cl	Libra	38	RDS 63,000.00	RDS 2,394,000.00	-	
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	22500	RDS 1,150.00	RDS 25,875,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	262	RDS 3,744.00	RDS 980,928.00	-	
15111501	Propano	Unidad	9	RDS 2,208.00	RDS 19,872.00	-	
51131503	Sulfato ferroso	Metro cúbico	164	RDS 1,150.00	RDS 188,600.00	-	
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RDS 1,150.00	RDS 115,000.00	-	
51102211	Alfuzosina hidrocloreuro	Unidad	25	RDS 30,600.00	RDS 765,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75,192,372.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y compresores industriales.	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	+	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	16	RDS 275.00	RDS 4,400.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 65.00	RDS 2,275.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	67	RDS 160.00	RDS 10,720.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	40	RDS 419.00	RDS 16,760.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	35	RDS 205.00	RDS 7,175.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	21	RDS 8,900.00	RDS 186,900.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	30	RDS 14,929.20	RDS 447,876.00	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	6	RDS 37,000.00	RDS 222,000.00	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 43,000.00	RDS 43,000.00	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS 319,384.70	RDS 3,193,847.00	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 250,532.68	RDS 1,252,663.40	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 100,060.44	RDS 500,302.20	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS 16,744.60	RDS 83,723.00	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 38,350.00	RDS 76,700.00	-	
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RDS 49,000.00	RDS 147,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	5	RDS 232,000.00	RDS 1,160,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	4	RDS 6,200.00	RDS 24,800.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 19,000.00	RDS 228,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	22	RDS 12,000.00	RDS 264,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	12	RDS 5,530.00	RDS 66,360.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 103,000.00	RDS 103,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	20	RDS 77,000.00	RDS 1,540,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 93,000.00	RDS 2,325,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 81,100.00	RDS 2,189,700.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	27	RDS 108,000.00	RDS 2,916,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	30	RDS 60,000.00	RDS 1,800,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	19	RDS 54,500.00	RDS 1,035,500.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	16	RDS 45,000.00	RDS 720,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	16	RDS 40,000.00	RDS 640,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 51,200.00	RDS 1,280,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS 24,000.00	RDS 624,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 15,000.00	RDS 375,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	25	RDS 21,200.00	RDS 530,000.00	-	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	26	RDS 117,725.00	RDS 3,060,850.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	78	RDS 275,294.00	RDS 21,472,932.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS 36,000.00	RDS 1,476,000.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 2,800.00	RDS 120,400.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	43	RDS 60,000.00	RDS 2,580,000.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS 72,000.00	RDS 2,952,000.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS 80,000.00	RDS 3,280,000.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	41	RDS 95,000.00	RDS 3,895,000.00	-	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	40	RDS 162,000.00	RDS 6,480,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	69,383,633.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Para ser usado en INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RDS 31,896.55	RDS 31,896.55	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 33,043.40	RDS 33,043.40	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 25,500.00	RDS 51,000.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RDS 31,896.55	RDS 63,793.10	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	26	RDS 31,896.55	RDS 829,310.30	-	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RDS 28,995.00	RDS 173,970.00	-	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	6	RDS 25,500.00	RDS 153,000.00	-	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	8	RDS 27,500.00	RDS 220,000.00	-	
15121902	Grasa	Unidad	91	RDS 11,471.47	RDS 1,043,903.77	-	
15121509	Aceite de frenos	Galón	100	RDS 310.00	RDS 31,000.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS 1,395.00	RDS 13,950.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	12	RDS 18,995.00	RDS 227,940.00	-	
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS 28,995.00	RDS 144,975.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RDS 15,800.00	RDS 110,600.00	-	
15121512	Anti adhesivos	Unidad	5	RDS 11,471.47	RDS 57,357.35	-	
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	10	RDS 1,471.60	RDS 14,716.00	-	
15121501	Aceite motor	Galón	41	RDS 1,200.00	RDS 49,200.00	-	
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS 17,500.00	RDS 175,000.00	-	
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS 28,995.00	RDS 289,950.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RDS 18,995.00	RDS 284,925.00	-	
25171709	Freno enfriado con líquido	Caja	10	RDS 1,471.60	RDS 14,716.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4,021,446.47	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHÍCULOS DE MOTOR	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25191502	Sistemas de ensayo o mantenimiento de apoyo terrestre	Unidad	104	RDS 100,000.00	RDS 10,400,000.00	-
25101602	Remolques	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	190	RDS 500.00	RDS 95,000.00	-
25101602	Remolques	Unidad	27	RDS 2,000.00	RDS 54,000.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RDS 70,000.00	RDS 2,100,000.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RDS 170,000.00	RDS 2,040,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	4	RDS 150,000.00	RDS 600,000.00	-
25101503	Carros	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	-
26101508	Motores térmicos	Unidad	13	RDS 270,000.00	RDS 3,510,000.00	-

72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	24	RDS	200,000.00	RDS	4,800,000.00	-	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	25	RDS	20,000.00	RDS	500,000.00	-	
25101503	Carros	Unidad	9	RDS	1,620,800.00	RDS	14,587,200.00	-	
25101801	Motocicletas	Unidad	50	RDS	96,500.00	RDS	4,825,000.00	-	
24101620	Camión grúas	Unidad	10	RDS	2,800,000.00	RDS	28,000,000.00	-	
24101620	Camión grúas	Unidad	6	RDS	2,799,900.00	RDS	16,799,400.00	-	
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS	27,520,000.00	RDS	27,520,000.00	-	
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS	11,700,000.00	RDS	11,700,000.00	-	
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RDS	4,916,250.00	RDS	4,916,250.00	-	
24101602	Montacargas	Unidad	2	RDS	2,670,027.64	RDS	5,340,055.28	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	138,336,905.28	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quinaria, suministros y accesorios de oficina	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	35	RDS	1,040.00		RDS	36,400.00	-
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RDS	24,702.60	RDS	247,026.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS	5,990.00	RDS	149,750.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS	4,270.00	RDS	106,750.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	250	RDS	3,200.00	RDS	800,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RDS	9,303.00	RDS	465,150.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RDS	690.00	RDS	13,800.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS	12,640.00	RDS	126,400.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS	12,500.00	RDS	312,500.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS	18,785.00	RDS	939,250.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS	9,118.43	RDS	455,921.50	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	RDS	7,870.00	RDS	196,750.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	RDS	4,756.00	RDS	118,900.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	50	RDS	5,300.00	RDS	265,000.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	50	RDS	7,544.80	RDS	377,240.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4,610,837.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes y sistemas de transporte	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS	2,500.00		RDS	62,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	28	RDS	4,500.00	RDS	126,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS	3,570.00	RDS	89,250.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS	4,700.00	RDS	117,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	36	RDS	6,409.00	RDS	230,724.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	36	RDS	6,040.00	RDS	217,440.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	62	RDS	5,125.00	RDS	317,750.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	62	RDS	6,000.00	RDS	372,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	43	RDS	6,500.00	RDS	279,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	6,500.00	RDS	97,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	6,500.00	RDS	97,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS	6,500.00	RDS	97,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS	6,500.00	RDS	65,000.00	-
24101603	Elevadores forklift	Unidad	2	RDS	260,000.00	RDS	520,000.00	-
24101603	Elevadores forklift	Unidad	2	RDS	55,000.00	RDS	110,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	9,480.00	RDS	711,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS	1,300.00	RDS	102,700.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	83	RDS	7,500.00	RDS	622,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	85	RDS	7,500.00	RDS	637,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RDS	5,950.00	RDS	595,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS	6,000.00	RDS	474,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	6,000.00	RDS	450,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS	7,000.00	RDS	350,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	9,279.90	RDS	695,992.50	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	9,850.00	RDS	738,750.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	7,480.00	RDS	561,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	6,500.00	RDS	487,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS	31,595.00	RDS	1,579,750.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	7,043.16	RDS	56,345.28	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	3,500.00	RDS	28,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS	7,200.00	RDS	360,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS	24,500.00	RDS	1,225,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS	24,500.00	RDS	612,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS	1,800.00	RDS	45,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS	24,500.00	RDS	735,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS	1,800.00	RDS	54,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	24,500.00	RDS	1,837,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	12,510.00	RDS	100,080.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS	12,500.00	RDS	50,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	14,000.00	RDS	112,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	12,500.00	RDS	100,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	2,200.00	RDS	17,600.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	1,800.00	RDS	14,400.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	1,500.00	RDS	12,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	14,500.00	RDS	116,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS	1,500.00	RDS	12,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS	16,000.00	RDS	32,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS	2,300.00	RDS	46,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS	31,680.00	RDS	2,376,000.00	-

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	150	RDS	1,924.00	RDS	288,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS	1,924.00	RDS	96,200.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS	1,924.00	RDS	19,240.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS	1,924.00	RDS	96,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		24,153,428.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, artefactos y accesorios	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	75	RDS 5,074.00	RDS 380,550.00	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	165	RDS 6,726.00	RDS 1,109,790.00	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	60	RDS 6,700.00	RDS 402,000.00	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	15	RDS 7,320.00	RDS 109,800.00	
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00	
39111705	Barra fluorescentes o de iluminación	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	50	RDS 1,417.52	RDS 70,876.00	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	100	RDS 7,225.00	RDS 722,500.00	
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	80	RDS 4,800.00	RDS 384,000.00	
39111704	Luces proyectantes	Unidad	30	RDS 4,347.00	RDS 130,410.00	
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	160	RDS 237.00	RDS 37,920.00	
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00	
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	
39112001	Torre de luz	Unidad	160	RDS 80.00	RDS 12,800.00	
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	125	RDS 2,495.00	RDS 311,875.00	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	10	RDS 28,982.00	RDS 289,820.00	
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	10	RDS 1,495.00	RDS 14,950.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,450,866.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHÍCULOS DE MOTOR	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25191502	Sistemas de ensayo o mantenimiento de apoyo terrestre	Unidad	104	RDS 100,000.00	RDS 10,400,000.00	
26131604	Filtros fijos	Unidad	190	RDS 500.00	RDS 95,000.00	
25101602	Remolques	Unidad	27	RDS 2,000.00	RDS 54,000.00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RDS 70,000.00	RDS 2,100,000.00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RDS 170,000.00	RDS 2,040,000.00	
25101503	Carros	Unidad	4	RDS 150,000.00	RDS 600,000.00	
25101503	Carros	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	
26101508	Motores térmicos	Unidad	10	RDS 270,000.00	RDS 2,700,000.00	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	24	RDS 200,000.00	RDS 4,800,000.00	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	22	RDS 20,000.00	RDS 440,000.00	
25101503	Carros	Unidad	9	RDS 1,620,800.00	RDS 14,587,200.00	
25101801	Motocicletas	Unidad	50	RDS 96,500.00	RDS 4,825,000.00	
25101503	Carros	Unidad	3	RDS 3,190,950.00	RDS 9,572,850.00	
24101620	Camión grúas	Unidad	6	RDS 1,918,450.00	RDS 11,510,700.00	
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS 27,520,000.00	RDS 27,520,000.00	
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RDS 11,700,000.00	RDS 11,700,000.00	
22101516	Excavadoras de fosos	Unidad	1	RDS 12,420,000.00	RDS 12,420,000.00	
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RDS 4,916,250.00	RDS 4,916,250.00	
25101502	Autobuses	Unidad	2	RDS 7,000,000.00	RDS 14,000,000.00	
25101503	Carros	Unidad	6	RDS 416,000.00	RDS 2,496,000.00	
25101503	Carros	Unidad	6	RDS 1,040,000.00	RDS 6,240,000.00	
25101503	Carros	Unidad	6	RDS 1,560,000.00	RDS 9,360,000.00	
25101602	Remolques	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	
25101503	Carros	Unidad	2	RDS 359,900.00	RDS 719,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	154,396,800.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELEMENTOS Y GASES	PARA SER UTILIZADO EN LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141901	Cloro cl	Unidad	328	RDS 8,000.00	RDS 2,624,000.00	
12141501	Berlito be	Unidad	400	RDS 72,775.68	RDS 29,110,272.00	
12141501	Berlito be	Unidad	1540	RDS 7,240.00	RDS 11,149,600.00	
12141501	Berlito be	Unidad	15	RDS 27,500.00	RDS 412,500.00	
12141501	Berlito be	Unidad	1100	RDS 1,416.00	RDS 1,557,600.00	
12141501	Berlito be	Libra	36	RDS 63,000.00	RDS 2,268,000.00	
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	22500	RDS 1,150.00	RDS 25,875,000.00	
12141501	Berlito be	Unidad	262	RDS 3,744.00	RDS 980,928.00	
12141501	Berlito be	Unidad	9	RDS 2,208.00	RDS 19,872.00	
51131503	Sulfato ferroso	Metro cubico	164	RDS 1,150.00	RDS 188,600.00	
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RDS 1,150.00	RDS 115,000.00	
51102211	Alfuzosina hidrocloreuro	Unidad	25	RDS 30,600.00	RDS 765,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75,066,372.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	

Z		TRIMESTRE		2		D		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	330	RDS 600.00	RDS	198,000.00	-		
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	294	RDS 1,300.00	RDS	382,200.00	-		
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RDS 1,595.00	RDS	38,280.00	-		
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	134	RDS 536.00	RDS	71,824.00	-		
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	121	RDS 700.00	RDS	84,700.00	-		
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	37	RDS 700.00	RDS	25,900.00	-		
46181811	Lentes protectores	Unidad	203	RDS 90.00	RDS	18,270.00	-		
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	459	RDS 250.00	RDS	114,750.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	217	RDS 56.08	RDS	12,169.36	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	1161	RDS 180.00	RDS	208,980.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	46	RDS 6,000.00	RDS	276,000.00	-		
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Caja	49	RDS 225.00	RDS	11,025.00	-		
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	75	RDS 80.00	RDS	6,000.00	-		
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	149	RDS 10.00	RDS	1,490.00	-		
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	34	RDS 12.65	RDS	430.10	-		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	96	RDS 500.00	RDS	48,000.00	-		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	60	RDS 560.00	RDS	33,600.00	-		
42131603	Blusas o blusones para personal médico	Unidad	105	RDS 75.00	RDS	7,875.00	-		
10141609	Sujetadores	Unidad	80	RDS 4,500.00	RDS	360,000.00	-		
46191601	Extintores	Unidad	49	RDS 2,198.00	RDS	107,702.00	-		
46191601	Extintores	Unidad	76	RDS 520.00	RDS	39,520.00	-		
24101611	Eslíngas	Unidad	8	RDS 5,499.99	RDS	43,999.92	-		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,090,715.38	-		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS	1,000,000.00	-		
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1000	RDS 1,000.00	RDS	1,000,000.00	-		
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	RDS 50,000.00	RDS	2,500,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RDS 100,000.00	RDS	2,000,000.00	-		
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	5	RDS 1,000,000.00	RDS	5,000,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	18	RDS 45,000.00	RDS	810,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RDS 87,000.00	RDS	1,044,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	22	RDS 3,200.00	RDS	70,400.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RDS 32,225.00	RDS	386,700.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS	21,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS	24,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 65,000.00	RDS	195,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 45,500.00	RDS	318,500.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS	4,500.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	9	RDS 3,600.00	RDS	32,400.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	9	RDS 2,532.00	RDS	22,788.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS	120,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS	20,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS	48,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 15,000.00	RDS	105,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 7,800.00	RDS	117,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 6,900.00	RDS	34,500.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS	120,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS	47,500.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 3,500.00	RDS	24,500.00	-		
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS	225,000.00	-		
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS	90,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 20,000.00	RDS	500,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS	50,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS	180,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	150	RDS 8,000.00	RDS	1,200,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	8	RDS 15,000.00	RDS	120,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 20,000.00	RDS	500,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS	30,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS	80,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS	100,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 325,000.00	RDS	1,625,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	22	RDS 325,000.00	RDS	7,150,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 544,166.00	RDS	1,088,332.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 250,000.00	RDS	1,250,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	6	RDS 285,000.00	RDS	1,710,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 34,000.00	RDS	34,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 34,000.00	RDS	850,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	41	RDS 60,000.00	RDS	2,460,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS	180,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS	70,000.00	-		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS	60,000.00	-		
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	4	RDS 226,000.00	RDS	904,000.00	-		
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 872,000.00	RDS	872,000.00	-		
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS	14,000.00	-		
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS	300,000.00	-		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	37,708,120.00	-		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de comunicaciones y accesorios	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--	--	--	--

43191508	Teléfonos digitales	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00	-	
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	144	RDS	52.20	RDS	7,516.80	-	
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	5	RDS	346.78	RDS	1,733.90	-	
52161520	Microfonos	Unidad	23	RDS	668.00	RDS	15,364.00	-	
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RDS	7,020.00	RDS	105,300.00	-	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS	2,700.00	RDS	13,500.00	-	
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	2	RDS	93,600.00	RDS	187,200.00	-	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS	36,400.00	RDS	109,200.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	514,814.70	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pinturas y tapa poros y acabados	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5000	RDS 871.93	RDS 4,359,650.00		-		
31211505	Pinturas de aceite	Galón	7500	RDS 1,442.72	RDS 10,820,400.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2000	RDS 1,442.72	RDS 2,885,440.00	-			
55121727	Letreros	Galón	100	RDS 9,000.00	RDS 900,000.00	-			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	250	RDS 3,500.00	RDS 875,000.00	-			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	500	RDS 3,500.00	RDS 1,750,000.00	-			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1000	RDS 871.93	RDS 871,930.00	-			
31211505	Pinturas de aceite	Galón	25	RDS 863.54	RDS 21,588.50	-			
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	300	RDS 360.00	RDS 108,000.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Metro cuadrado	1500	RDS 850.00	RDS 1,275,000.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	150	RDS 1,924.00	RDS 288,600.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS 1,924.00	RDS 19,240.00	-			
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	25,040,648.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00		-		
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	RDS 52.20	RDS 1,566.00	-			
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	5	RDS 346.78	RDS 1,733.90	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	78,299.90	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00		-		
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	20	RDS 52.20	RDS 1,044.00	-			
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	5	RDS 346.78	RDS 1,733.90	-			
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RDS 7,020.00	RDS 105,300.00	-			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	183,077.90	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
suministros de oficina	para ser usado en inapa	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3000	RDS 151.14	RDS 453,420.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RDS 209.00	RDS 209,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	70	RDS 8,500.00	RDS 595,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00	-
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Caja	44	RDS 213.00	RDS 9,372.00	-
11151712	Hilado de papel	Resma	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00	-
44122011	Folders	Caja	500	RDS 169.00	RDS 84,500.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RDS 236.00	RDS 47,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	1269	RDS 35.00	RDS 44,415.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1500	RDS 26.75	RDS 40,125.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS 11.79	RDS 11,790.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS 525.00	RDS 525,000.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	800	RDS 200.00	RDS 160,000.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	639	RDS 139.00	RDS 88,821.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	735	RDS 116.00	RDS 85,260.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	600	RDS 70.00	RDS 42,000.00	-
14111508	Papel para fax	Unidad	1000	RDS 26.00	RDS 26,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 4.58	RDS 4,580.00	-

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS	10.50	RDS	10,500.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RDS	16.00	RDS	12,800.00	--
44122012	Portapapeles	Caja	100	RDS	295.00	RDS	29,500.00	--
44122012	Portapapeles	Caja	50	RDS	399.00	RDS	19,950.00	--
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	4.72	RDS	4,720.00	--
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	10.00	RDS	10,000.00	--
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	4.72	RDS	4,720.00	--
44121503	Sobres	Unidad	225	RDS	10.00	RDS	2,250.00	--
44121503	Sobres	Unidad	215	RDS	10.00	RDS	2,150.00	--
44121503	Sobres	Unidad	69	RDS	329.00	RDS	22,701.00	--
12161501	Etiquetas de afinidad	Unidad	1000	RDS	33.00	RDS	33,000.00	--
12161501	Etiquetas de afinidad	Caja	45	RDS	5,000.00	RDS	225,000.00	--
44121503	Sobres	Unidad	276	RDS	600.00	RDS	165,600.00	--
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS	7.50	RDS	1,875.00	--
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS	7.50	RDS	1,875.00	--
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS	7.50	RDS	1,875.00	--
44121627	Marcadores de libros	Unidad	116	RDS	45.00	RDS	5,220.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	582	RDS	9.23	RDS	5,371.86	--
44121716	Resaltadores	Unidad	634	RDS	9.23	RDS	5,851.82	--
44121716	Resaltadores	Unidad	614	RDS	9.23	RDS	5,667.22	--
44121716	Resaltadores	Unidad	459	RDS	9.23	RDS	4,236.57	--
44121716	Resaltadores	Unidad	411	RDS	9.23	RDS	3,793.53	--
60123601	Pegante de purpurina	Unidad	108	RDS	50.00	RDS	5,400.00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	47	RDS	57.00	RDS	2,679.00	--
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	49	RDS	150.00	RDS	7,350.00	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	113	RDS	164.00	RDS	18,532.00	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	33	RDS	285.00	RDS	9,405.00	--
42311525	Vendas de presión	Caja	272	RDS	16.75	RDS	4,556.00	--
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	633	RDS	44.00	RDS	27,852.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	49	RDS	189.00	RDS	9,261.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	26	RDS	400.00	RDS	10,400.00	--
44121107	Grapas	Caja	921	RDS	25.00	RDS	23,275.00	--
60121535	Borradores de goma	Unidad	140	RDS	2.95	RDS	413.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	63	RDS	47.00	RDS	2,961.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	55	RDS	25.25	RDS	1,388.75	--
41111604	Reglas	Unidad	61	RDS	4.69	RDS	286.09	--
43202001	Discos compactos cd	Caja	38	RDS	825.00	RDS	31,350.00	--
43202002	Cintas en blanco	Unidad	105	RDS	25.00	RDS	2,625.00	--
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	78	RDS	2,138.00	RDS	166,764.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	218	RDS	209.00	RDS	45,562.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	229	RDS	119.00	RDS	27,251.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	160	RDS	89.00	RDS	14,240.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	115	RDS	63.00	RDS	7,245.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	336	RDS	41.00	RDS	13,776.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	173	RDS	112.00	RDS	19,376.00	--
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	22	RDS	663.00	RDS	14,586.00	--
44122107	Grapas	Caja	96	RDS	40.00	RDS	3,840.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	483	RDS	61.00	RDS	29,463.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	532	RDS	10.00	RDS	5,320.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	677	RDS	90.00	RDS	60,930.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	693	RDS	45.00	RDS	31,185.00	--
44121802	Fluido de corrección	Caja	356	RDS	235.20	RDS	83,731.20	--
44122010	Separadores	Caja	66	RDS	24.95	RDS	1,646.70	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	101	RDS	14.79	RDS	1,493.79	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	147	RDS	12.92	RDS	1,899.24	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	23	RDS	635.00	RDS	14,605.00	--
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	25	RDS	2,979.00	RDS	74,475.00	--
44121503	Sobres	Unidad	543	RDS	23.60	RDS	12,814.80	--
26111701	Baterías recargables	Unidad	178	RDS	200.00	RDS	35,600.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	96	RDS	113.00	RDS	10,848.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	212	RDS	460.00	RDS	97,520.00	--
12171703	Tintas	Unidad	140	RDS	38.00	RDS	5,320.00	--
12171703	Tintas	Unidad	33	RDS	21.00	RDS	693.00	--
12171703	Tintas	Unidad	39	RDS	115.00	RDS	4,485.00	--
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	79	RDS	36.95	RDS	2,919.05	--
44121622	Humidificadores	Unidad	49	RDS	1,245.00	RDS	61,005.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RDS	5,605.00	RDS	151,335.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RDS	4,366.00	RDS	227,032.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	37	RDS	5,428.00	RDS	200,836.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,700.00	RDS	18,800.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5,428.00	RDS	10,856.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS	3,245.00	RDS	45,430.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	3,658.00	RDS	14,632.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	4,560.00	RDS	72,960.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,456.00	RDS	51,648.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,456.00	RDS	51,648.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,532.00	RDS	52,256.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	102	RDS	5,560.00	RDS	567,120.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS	6,400.00	RDS	153,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	7,350.00	RDS	88,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS	7,350.00	RDS	66,150.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	2,625.41	RDS	18,377.87	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	5,620.00	RDS	28,100.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	3,814.27	RDS	11,442.81	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	15	RDS	19,000.00	RDS	285,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	32	RDS	3,400.00	RDS	108,800.00	--
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
23231301	Rodillo alimentador	Unidad	12	RDS	8,313.00	RDS	99,756.00	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	1,099.00	RDS	6,594.00	--

44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	1,285.00	RDS	7,710.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,798.00	RDS	26,586.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,329.00	RDS	25,974.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	3	RDS	1,900.00	RDS	5,700.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	250	RDS	1,900.00	RDS	475,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	7,376,655.30	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	30	RDS 3,697.00	RDS 110,910.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	125	RDS 14,000.00	RDS 1,750,000.00	-
11111808	Arcilla común	Metro cúbico	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	85	RDS 5,000.00	RDS 425,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	125	RDS 9,500.00	RDS 1,187,500.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro cúbico	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	-
11121610	Maderas duras	Pie cuadrado	1060	RDS 90.00	RDS 95,400.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	800	RDS 40.00	RDS 32,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	4	RDS 25.00	RDS 100.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	-
40151719	Partes de repuesto para bombas de alcantarillado	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
32121701	Rectificadores	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	200	RDS 5,605.00	RDS 1,121,000.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	300	RDS 5,605.00	RDS 1,681,500.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	400	RDS 10,502.00	RDS 4,200,800.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	200	RDS 16,579.00	RDS 3,315,800.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	200	RDS 23,305.00	RDS 4,661,000.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	50	RDS 50,681.00	RDS 2,534,050.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	35	RDS 60,180.00	RDS 2,106,300.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	400	RDS 2,242.00	RDS 896,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	400	RDS 118.00	RDS 47,200.00	-
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	3200	RDS 270.00	RDS 864,000.00	-
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	200	RDS 5,192.00	RDS 1,038,400.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	100	RDS 2,242.00	RDS 224,200.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RDS 118.00	RDS 11,800.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1300	RDS 118.00	RDS 153,400.00	-
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	50	RDS 5,192.00	RDS 259,600.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	70	RDS 2,950.00	RDS 206,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	70	RDS 118.00	RDS 8,260.00	-
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	700	RDS 118.00	RDS 82,600.00	-
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	35	RDS 7,965.00	RDS 278,775.00	-
40142007	Mangueras especiales	Pie	2050	RDS 150.00	RDS 307,500.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	2000	RDS 200.00	RDS 400,000.00	-
41115715	Inyectoros	Unidad	50	RDS 36,000.00	RDS 1,800,000.00	-
27111802	Escalas	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	155	RDS 250.00	RDS 38,750.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 2,600.00	RDS 13,000.00	-
12141911	Silicona si	Unidad	34	RDS 360.00	RDS 12,240.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RDS 397.80	RDS 9,945.00	-
47131501	Trapos	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
25174105	Sistemas de rejillas de techo	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS 8,000.00	RDS 400,000.00	-
24102208	Infladores de aire	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RDS 1,150.00	RDS 345,000.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00	-
53141619	Varas magnéticas	Unidad	25	RDS 35,000.00	RDS 875,000.00	-
31161614	Pernos estructurales	Unidad	800	RDS 30.00	RDS 24,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS 5.46	RDS 61,152.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS 6.40	RDS 71,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10000	RDS 8.00	RDS 80,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	125	RDS 290.00	RDS 36,250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS 4.06	RDS 38,570.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS 3.75	RDS 35,625.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	175	RDS 170.00	RDS 29,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	8000	RDS 7.30	RDS 58,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	500	RDS 162.82	RDS 81,410.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1090	RDS 600.00	RDS 654,000.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Galón	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	11	RDS 70.00	RDS 770.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	125	RDS 600.00	RDS 75,000.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	300	RDS 750.00	RDS 225,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	8500	RDS 6.37	RDS 54,145.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	8500	RDS 11.82	RDS 100,470.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5000	RDS 21.00	RDS 105,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 175.00	RDS 26,250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS 3.52	RDS 44,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS 5.86	RDS 73,250.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS 14.00	RDS 35,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	500	RDS 17.00	RDS 8,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS 40.17	RDS 100,425.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS 116.85	RDS 175,275.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS 125.00	RDS 187,500.00	-

40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	125	RDS	300.00	RDS	37,500.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1600	RDS	5.00	RDS	8,000.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	550	RDS	5.00	RDS	2,750.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	220	RDS	25.00	RDS	5,500.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	320	RDS	97.00	RDS	31,040.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	14	RDS	10.00	RDS	140.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS	2.86	RDS	17,160.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS	9.00	RDS	54,000.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS	15.00	RDS	56,250.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS	18.00	RDS	67,500.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS	25.00	RDS	9,375.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS	40.00	RDS	15,000.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	875	RDS	325.00	RDS	284,375.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	500	RDS	380.00	RDS	190,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	25.00	RDS	3,125.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	30.00	RDS	3,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	40.00	RDS	5,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	2,500.00	RDS	312,500.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	693.84	RDS	173,460.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	1,141.06	RDS	285,265.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	1,858.50	RDS	464,625.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	3,840.90	RDS	960,225.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	7,080.00	RDS	1,770,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RDS	15,104.00	RDS	4,531,200.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	24,190.00	RDS	3,023,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	45,954.00	RDS	3,446,550.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	1,062.00	RDS	53,100.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	1,150.50	RDS	86,287.50	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	70	RDS	1,372.34	RDS	96,063.80	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	5,487.00	RDS	192,045.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	8,496.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	2,832.00	RDS	169,920.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	5,487.00	RDS	274,350.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS	7,500.00	RDS	150,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
46171501	Candados	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00	--
26121610	Cable de bronce	Pie	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	30.16	RDS	15,080.00	--
31151505	Cable de acero	Pie	500	RDS	70.00	RDS	35,000.00	--
46171501	Candados	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
23171512	Varillas soldadoras	Caja	2	RDS	60.00	RDS	120.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	21	RDS	56.00	RDS	1,176.00	--
46171514	Cadenas de seguridad o accesorios	Pie	300	RDS	400.00	RDS	120,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	8,500.00	RDS	212,500.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	59	RDS	15,000.00	RDS	885,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	50	RDS	23,000.00	RDS	1,150,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	3	RDS	33,000.00	RDS	99,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	17,000.00	RDS	340,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	35	RDS	25,000.00	RDS	875,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	825.00	RDS	20,625.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19,500.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,050.00	RDS	21,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,060.00	RDS	21,200.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,070.00	RDS	21,400.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,080.00	RDS	21,600.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,090.00	RDS	21,800.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,250.00	RDS	25,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,300.00	RDS	26,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,900.00	RDS	58,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	4,600.00	RDS	92,000.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00	--
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	500	RDS	472.00	RDS	236,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	700	RDS	708.00	RDS	495,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	750	RDS	767.00	RDS	575,250.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1000	RDS	914.50	RDS	914,500.00	--

40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1200	RDS	1,888.00	RDS	2,265,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	40	RDS	1,200.00	RDS	48,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	700	RDS	2,832.00	RDS	1,982,400.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	250	RDS	3,658.00	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	5,664.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,732.00	RDS	436,600.00	--
30191501	Escaleras	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	2275	RDS	10.00	RDS	22,750.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	2175	RDS	15.00	RDS	32,625.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RDS	100.00	RDS	6,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	120	RDS	19.00	RDS	2,280.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	156	RDS	25.00	RDS	3,900.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	50	RDS	15.21	RDS	760.50	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	50	RDS	7.00	RDS	350.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RDS	17.70	RDS	1,062.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	75	RDS	20.00	RDS	1,500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RDS	5.00	RDS	750.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	6.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Caja	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	75	RDS	5,221.50	RDS	391,612.50	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	75	RDS	7,611.00	RDS	570,825.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RDS	11,328.00	RDS	566,400.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RDS	21,830.00	RDS	1,091,500.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	32,450.00	RDS	324,500.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	25	RDS	43,100.00	RDS	1,077,500.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	15	RDS	52,510.00	RDS	787,650.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	100	RDS	3,500.00	RDS	350,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	6,000.00	RDS	300,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Quintal	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Quintal	1.5	RDS	12,000.00	RDS	18,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	106.00	RDS	10,600.00	--
30151901	Toldos	Unidad	109	RDS	1,000.00	RDS	109,000.00	--
31151509	Cuerda de caucho	Unidad	800	RDS	10.00	RDS	8,000.00	--
40142310	Tapa de tubería	Unidad	100	RDS	8,850.00	RDS	885,000.00	--
40141731	Boquillas	Unidad	5	RDS	21,000.00	RDS	105,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RDS	70.00	RDS	1,400.00	--
27112123	Presna de mesa	Unidad	6	RDS	3,000.00	RDS	18,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	75	RDS	10,350.00	RDS	776,250.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	14,560.00	RDS	1,747,200.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	36,698.00	RDS	4,403,760.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	20,650.00	RDS	2,478,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	60	RDS	74,222.00	RDS	4,453,320.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	60,180.00	RDS	601,800.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	60,180.00	RDS	902,700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	7,788.00	RDS	194,700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	10,350.00	RDS	207,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	14,587.16	RDS	218,807.40	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	7,788.00	RDS	118,820.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	20,650.00	RDS	413,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	36,698.00	RDS	917,450.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RDS	38,500.00	RDS	192,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	74,222.00	RDS	1,113,330.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	204,140.00	RDS	3,062,100.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	20,650.00	RDS	309,750.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.00	RDS	734,540.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	22,403.48	RDS	448,069.60	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.50	RDS	734,550.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	204,140.00	RDS	4,082,800.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	58,500.00	RDS	877,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	67,480.00	RDS	1,012,200.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	16	RDS	305,000.00	RDS	4,880,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	150,000.00	RDS	1,500,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	57,850.00	RDS	1,157,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RDS	74,500.00	RDS	74,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	250,000.00	RDS	5,000,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	6,755.00	RDS	337,750.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	6,932.00	RDS	346,600.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	40	RDS	7,050.00	RDS	282,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RDS	21,122.00	RDS	253,464.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	21,653.00	RDS	1,082,650.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	5	RDS	58,000.00	RDS	290,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	236.00	RDS	11,800.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	344.56	RDS	20,673.60	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	499.14	RDS	29,948.40	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	1,050.00	RDS	63,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	1,849.06	RDS	110,943.60	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	35	RDS	3,100.00	RDS	108,500.00	--
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	50	RDS	20,807.50	RDS	1,040,375.00	--
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	10	RDS	20,807.50	RDS	208,075.00	--

4111946	Sensores de inductancia eléctrica	Unidad	24	RDS	3,830.63	RDS	91,935.12	-	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	25	RDS	1,716.00	RDS	42,900.00	-	
11162110	Malla red	Unidad	50	RDS	7,525.80	RDS	376,290.00	-	
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	-	
30101704	Vigas de acero	Unidad	10	RDS	30,495.00	RDS	304,950.00	-	
11121610	Maderas duras	Unidad	300	RDS	680.00	RDS	204,000.00	-	
11121604	Madera blanda	Unidad	75	RDS	1,363.79	RDS	102,284.25	-	
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS	3,453.10	RDS	172,655.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	1,272.00	RDS	38,160.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	1,150.00	RDS	34,500.00	-	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	6,193.80	RDS	309,690.00	-	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RDS	8,900.00	RDS	89,000.00	-	
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	-	
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	462.00	RDS	92,400.00	-	
40141739	Tapas de desagüe	Metro cuadrado	50	RDS	9,600.00	RDS	480,000.00	-	
40142007	Mangueras especiales	Unidad	80	RDS	2,500.00	RDS	200,000.00	-	
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	-	
27131603	Reguladores de aire	Unidad	1	RDS	666,000.00	RDS	666,000.00	-	
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-	
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RDS	571,821.78	RDS	1,143,643.56	-	
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	65.00	RDS	260.00	-	
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	75.00	RDS	300.00	-	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	1,150.00	RDS	3,450.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RDS	1,160.00	RDS	4,640.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RDS	1,272.00	RDS	3,816.00	-	
30161907	Escaleras	Unidad	4	RDS	16,541.00	RDS	66,164.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	2,596.00	RDS	77,880.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	4,248.00	RDS	127,440.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	8,614.00	RDS	258,420.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	12,980.00	RDS	389,400.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	28,910.00	RDS	867,300.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	42,008.00	RDS	840,160.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	2,855.60	RDS	114,224.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	6,372.00	RDS	318,600.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	9,817.60	RDS	490,880.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	23,045.40	RDS	691,362.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	31,152.00	RDS	778,800.00	-	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	119,600.00	RDS	239,200.00	-	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	148,200.00	RDS	296,400.00	-	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	379,600.00	RDS	759,200.00	-	
41111602	Podómetros	Unidad	6	RDS	3,304.00	RDS	19,824.00	-	
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	66,080.00	RDS	660,800.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	135,578,572.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	35	RDS 52.20	RDS 1,827.00	
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	5	RDS 346.78	RDS 1,733.90	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	78,560.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equinaria, suministros y accesorios de oficina	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	40	RDS 1,040.00	RDS 41,600.00	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RDS 24,702.60	RDS 247,026.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 5,990.00	RDS 149,750.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 4,270.00	RDS 106,750.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	250	RDS 3,200.00	RDS 800,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RDS 9,303.00	RDS 465,150.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RDS 690.00	RDS 13,800.00	
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 12,640.00	RDS 126,400.00	
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 12,500.00	RDS 312,500.00	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 18,785.00	RDS 939,250.00	
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 9,118.43	RDS 455,921.50	
52131601	Persianas venecianas	Unidad	25	RDS 13,684.27	RDS 342,106.75	
56101519	Mesas	Unidad	25	RDS 5,400.00	RDS 135,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RDS 10,400.00	RDS 520,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	RDS 7,870.00	RDS 196,750.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	18	RDS 7,914.00	RDS 142,452.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	50	RDS 5,300.00	RDS 265,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	50	RDS 7,544.80	RDS 377,240.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,636,696.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos de medida, observación y ensayos	PARA SER USADOS EN INAPA.	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103404	Guías de referencia de geografía	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
60141110	Juegos de estrategia	Unidad	1	RDS 37,500.00	RDS 37,500.00

4111604	Reglas	Unidad	4	RDS	120.00	RDS	480.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	38	RDS	2,627.00	RDS	99,826.00	-
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RDS	92,615.85	RDS	92,615.85	-
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RDS	12,725.00	RDS	12,725.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RDS	200,003.83	RDS	200,003.83	-
41111715	Telescopios	Unidad	1	RDS	5,550.21	RDS	5,550.21	-
31241502	Prismas	Unidad	1	RDS	10,830.00	RDS	10,830.00	-
31241502	Prismas	Unidad	1	RDS	8,146.00	RDS	8,146.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00	-
41113026	Nefelómetros	Unidad	10	RDS	80,000.00	RDS	800,000.00	-
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	7	RDS	37,500.00	RDS	262,500.00	-
41111939	Sensores acústicos	Unidad	4	RDS	301,000.00	RDS	1,204,000.00	-
41111903	Detectores de metales	Unidad	6	RDS	15,000.00	RDS	90,000.00	-
31241502	Prismas	Unidad	1	RDS	13,968.15	RDS	13,968.15	-
53121603	Morrales	Unidad	10	RDS	2,552.54	RDS	25,525.40	-
41115603	Medidores de ph	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00	-
41113026	Nefelómetros	Unidad	5	RDS	295,000.00	RDS	1,475,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	4,948,670.44	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, artefactos y accesorios	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	75	RDS 5,074.00	RDS 380,550.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	165	RDS 6,726.00	RDS 1,109,790.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	60	RDS 6,700.00	RDS 402,000.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	15	RDS 7,320.00	RDS 109,800.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
39111705	Barra fluorescentes o de iluminación	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	50	RDS 1,417.52	RDS 70,876.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	100	RDS 7,225.00	RDS 722,500.00
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	70	RDS 4,800.00	RDS 336,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	55	RDS 4,347.00	RDS 239,085.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	204	RDS 237.00	RDS 48,348.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00
39112001	Torre de luz	Unidad	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	125	RDS 2,495.00	RDS 311,875.00
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	7	RDS 28,982.00	RDS 202,874.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	10	RDS 1,495.00	RDS 14,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,431,823.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	para ser utilizado en el INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	390	RDS 600.00	RDS 234,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	319	RDS 1,300.00	RDS 414,700.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	49	RDS 1,595.00	RDS 78,155.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	184	RDS 536.00	RDS 98,624.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	151	RDS 700.00	RDS 105,700.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	513	RDS 90.00	RDS 46,170.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	459	RDS 250.00	RDS 114,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	214	RDS 56.08	RDS 12,001.12
46181504	Guantes de protección	Unidad	1169	RDS 180.00	RDS 210,420.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	73	RDS 6,000.00	RDS 438,000.00
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Caja	59	RDS 225.00	RDS 13,275.00
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	175	RDS 80.00	RDS 14,000.00
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	149	RDS 10.00	RDS 1,490.00
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Caja	34	RDS 12.65	RDS 430.10
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	98	RDS 500.00	RDS 49,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	75	RDS 560.00	RDS 42,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	365	RDS 75.00	RDS 27,375.00
10141603	Bocados para caballos	Unidad	85	RDS 4,500.00	RDS 382,500.00
46191601	Extintores	Unidad	51	RDS 2,198.00	RDS 112,098.00
46191601	Extintores	Unidad	76	RDS 520.00	RDS 39,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,469,208.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	25	RDS 8,000.00	RDS 200,000.00
22101708	Extractores	Unidad	3	RDS 8,802.80	RDS 26,408.40
40101604	Ventiladores	Unidad	50	RDS 5,500.00	RDS 275,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	30	RDS 35,795.00	RDS 1,073,850.00
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	1	RDS 64,546.00	RDS 64,546.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	25	RDS 14,495.00	RDS 362,375.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00

40151601	Compresores de aire	Unidad	19	RDS	9,999.00	RDS	189,981.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	19	RDS	11,775.77	RDS	223,739.63	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	8	RDS	18,999.44	RDS	151,995.52	-	
52161505	Televisores	Unidad	15	RDS	18,000.00	RDS	270,000.00	-	
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00	-	
52161505	Televisores	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,255,395.55	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quinaria, suministros y accesorios de ofic	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	35	RDS 1,040.00	RDS 36,400.00		-		
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RDS 24,702.60	RDS 247,026.00	-			
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 5,990.00	RDS 149,750.00	-			
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 4,270.00	RDS 106,750.00	-			
56101522	Sillas de brazos	Unidad	250	RDS 3,200.00	RDS 800,000.00	-			
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RDS 9,303.00	RDS 465,150.00	-			
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RDS 690.00	RDS 13,800.00	-			
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 12,640.00	RDS 126,400.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 12,500.00	RDS 312,500.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 18,785.00	RDS 939,250.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 7,870.00	RDS 196,750.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 4,756.00	RDS 118,900.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 5,300.00	RDS 265,000.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 7,544.80	RDS 377,240.00	-			
56101703	Escritorios	Unidad	50	RDS 9,118.43	RDS 455,921.50	-			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,610,837.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECT	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	200	RDS 5,718.00	RDS 1,143,600.00	
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	30	RDS 5,500.00	RDS 165,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	200	RDS 3,100.00	RDS 620,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	20	RDS 6,840.00	RDS 136,800.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 6,900.00	RDS 207,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	150	RDS 915.00	RDS 137,250.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 123.09	RDS 3,692.70	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 9.99	RDS 349.65	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	50	RDS 13,750.00	RDS 687,500.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	115	RDS 40.00	RDS 4,600.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 951.72	RDS 33,310.20	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	108	RDS 95.00	RDS 10,260.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	58	RDS 95.00	RDS 5,510.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 207.00	RDS 7,245.00	-
26111512	Ejes	Unidad	150	RDS 6,900.00	RDS 1,035,000.00	-
26111512	Ejes	Unidad	150	RDS 7,700.00	RDS 1,155,000.00	-
20111708	Columnas de perforación	Unidad	500	RDS 5,780.00	RDS 2,890,000.00	-
20111708	Columnas de perforación	Unidad	300	RDS 6,780.00	RDS 2,034,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 32.48	RDS 1,299.20	-
39121511	Interrupidores variables	Unidad	120	RDS 85.92	RDS 10,310.40	-
27111704	Enchufes	Unidad	25	RDS 26.50	RDS 662.50	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2750	RDS 20.00	RDS 55,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	3000	RDS 12.00	RDS 36,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1300	RDS 40.00	RDS 52,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1250	RDS 26.00	RDS 32,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1350	RDS 30.50	RDS 41,175.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS 62.00	RDS 52,700.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	780	RDS 95.00	RDS 74,100.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RDS 120.00	RDS 84,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS 200.32	RDS 50,080.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	450	RDS 240.30	RDS 108,135.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS 110.00	RDS 110,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS 249.90	RDS 249,900.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS 14.00	RDS 8,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS 120.00	RDS 72,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	550	RDS 48.72	RDS 26,796.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1100	RDS 45.00	RDS 49,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1350	RDS 120.00	RDS 162,000.00	-
23171602	Cortadores de barras o varillas	Pie	500	RDS 126.00	RDS 63,000.00	-
23171602	Cortadores de barras o varillas	Pie	270	RDS 169.73	RDS 45,827.10	-
27112506	Manchas de impresión	Unidad	25	RDS 900.00	RDS 22,500.00	-
27112506	Manchas de impresión	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS 95,000.00	RDS 950,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 375.00	RDS 9,375.00	-
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS 1,790.00	RDS 17,900.00	-
39121103	Paneles	Unidad	3	RDS 90,000.00	RDS 270,000.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	350	RDS 71.00	RDS 24,850.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	350	RDS 309.40	RDS 108,290.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	1100	RDS 135.00	RDS 148,500.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS 131,500.00	RDS 131,500.00	-
39121103	Paneles	Unidad	6	RDS 200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	2	RDS 121,506.00	RDS 243,012.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	1000	RDS 31.11	RDS 31,110.00	-
26121602	Cable submarino	Pie	100	RDS 75.61	RDS 7,561.00	-

26121634	Cable de cobre	Pie	20	RDS	380.30	RDS	7,606.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	40	RDS	375.00	RDS	15,000.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	82	RDS	410.00	RDS	33,620.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	50	RDS	475.00	RDS	23,750.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	25	RDS	5,510.00	RDS	137,750.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS	1,780.00	RDS	712,000.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS	98.00	RDS	39,200.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	--
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RDS	315.00	RDS	315.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	3	RDS	315.00	RDS	945.00	--
27111715	Llaves de torsión	Unidad	30	RDS	4,019.00	RDS	120,570.00	--
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	20	RDS	3,600.00	RDS	72,000.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	25	RDS	191.00	RDS	4,775.00	--
39121413	Conectores circulares	Unidad	25	RDS	371.20	RDS	9,280.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	50	RDS	26,500.00	RDS	1,325,000.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	120	RDS	110.00	RDS	13,200.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	110	RDS	125.00	RDS	13,750.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS	135.00	RDS	13,500.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	--
23171540	Maquinaria de soldadura al arco en atmósfera de gas inerte con electrodo	Unidad	3	RDS	600,000.00	RDS	1,800,000.00	--
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	50	RDS	4,200.00	RDS	210,000.00	--
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	50	RDS	4,700.00	RDS	235,000.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS	4,200.00	RDS	16,800.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS	4,800.00	RDS	19,200.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	10,120.00	RDS	1,012,000.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	11,570.00	RDS	1,157,000.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	4	RDS	3,600.00	RDS	14,400.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	3	RDS	3,700.00	RDS	11,100.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	10	RDS	3,900.00	RDS	39,000.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	50	RDS	1,500.62	RDS	75,031.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	150	RDS	942.48	RDS	141,372.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	80	RDS	25,850.00	RDS	2,068,000.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS	350.00	RDS	87,500.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	110	RDS	450.00	RDS	49,500.00	--
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	150	RDS	4,625.12	RDS	693,768.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Litro	200	RDS	3,650.00	RDS	730,000.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Litro	200	RDS	3,650.00	RDS	730,000.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Litro	150	RDS	3,650.00	RDS	547,500.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Litro	150	RDS	3,650.00	RDS	547,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	80.00	RDS	40,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RDS	137.00	RDS	137,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	55.00	RDS	27,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	800	RDS	188.00	RDS	150,400.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	505	RDS	225.00	RDS	113,625.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	450	RDS	135.00	RDS	60,750.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	5,850.00	RDS	585,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	50	RDS	17,000.00	RDS	850,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	90	RDS	19,000.00	RDS	1,710,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	23,000.00	RDS	2,300,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	30,000.00	RDS	3,000,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	25	RDS	42,345.12	RDS	1,058,628.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	150	RDS	900.00	RDS	135,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	50	RDS	1,380.00	RDS	69,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	10	RDS	3,200.00	RDS	32,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS	110.40	RDS	11,040.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	50	RDS	4,290.00	RDS	214,500.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	75	RDS	5,265.00	RDS	394,875.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	10	RDS	3,640.00	RDS	36,400.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	8	RDS	9,750.00	RDS	78,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	50	RDS	7,670.00	RDS	383,500.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	100	RDS	8,320.00	RDS	832,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	25	RDS	20,608.00	RDS	515,200.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	25	RDS	28,650.00	RDS	716,250.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	45,500.00	RDS	273,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	520,000.00	RDS	2,600,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	2,470,000.00	RDS	4,940,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	682,500.00	RDS	2,047,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	682,500.00	RDS	1,365,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	390,000.00	RDS	1,950,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	377,000.00	RDS	2,262,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	84,500.00	RDS	422,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	68,000.00	RDS	340,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	54,792.00	RDS	273,960.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	49,560.00	RDS	297,360.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	46,658.86	RDS	279,953.16	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	24,890.00	RDS	248,900.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,530.00	RDS	76,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,980.00	RDS	99,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	12,870.00	RDS	128,700.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	24,500.00	RDS	735,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	21,500.00	RDS	645,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	25,800.00	RDS	774,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	19,500.00	RDS	585,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	2,415.00	RDS	72,450.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	3,266.00	RDS	97,980.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	4,000.00	RDS	120,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	4,957.00	RDS	148,710.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	5,394.00	RDS	161,820.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	58,148.40	RDS	290,742.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.00	RDS	18,515.00	--

39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.83	RDS	18,519.15	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,588.00	RDS	17,940.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,018.00	RDS	20,090.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	5,772.00	RDS	28,860.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	16,500.00	RDS	82,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	20,600.00	RDS	103,000.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	4,270.00	RDS	42,700.00	--
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	4,320.00	RDS	86,400.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	4,560.00	RDS	45,600.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	5,684.00	RDS	56,840.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	3,335.00	RDS	33,350.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	6,958.00	RDS	69,580.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	7,050.00	RDS	70,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	7,950.00	RDS	79,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	8,338.15	RDS	83,381.50	--
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	9,900.17	RDS	49,500.85	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	100	RDS	7,500.00	RDS	750,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	25	RDS	5,400.00	RDS	135,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	16,500.00	RDS	165,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	15	RDS	12,600.00	RDS	189,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	48,731.00	RDS	487,310.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	80,395.00	RDS	803,950.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	90,520.00	RDS	905,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	107,544.96	RDS	1,075,449.96	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	75,000.00	RDS	750,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	123,744.06	RDS	1,237,440.60	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	135,450.07	RDS	1,354,500.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	181,838.00	RDS	1,818,380.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.00	RDS	953,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.56	RDS	953,202.80	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	327,450.00	RDS	3,274,500.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	36,114.37	RDS	361,143.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	38,000.00	RDS	380,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	50,860.00	RDS	508,600.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	23,600.00	RDS	118,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	31,500.00	RDS	157,500.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	221,400.00	RDS	2,214,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	48,231.23	RDS	241,156.15	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	52,738.12	RDS	263,690.60	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	8	RDS	210,005.00	RDS	1,680,040.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	75,800.00	RDS	151,600.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	85,788.00	RDS	85,788.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	2	RDS	12,500.00	RDS	25,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	39,600.00	RDS	237,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	38,800.00	RDS	232,800.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	58,875.22	RDS	353,251.32	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	28,240.00	RDS	423,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	18	RDS	43,000.00	RDS	774,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	44,076.54	RDS	661,148.10	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	21	RDS	82,070.00	RDS	1,723,470.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	106,000.00	RDS	954,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	140,000.00	RDS	1,260,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	160,529.56	RDS	963,177.36	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	2,995.96	RDS	29,959.60	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	3,986.24	RDS	39,862.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	6,982.20	RDS	69,822.00	--
60104902	Aparato de electrostática	Unidad	1	RDS	554,145.57	RDS	554,145.57	--
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	10	RDS	7,075.00	RDS	70,750.00	--
26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RDS	71,053.81	RDS	3,552,690.50	--
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	25	RDS	11,200.00	RDS	280,000.00	--
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	36,000.00	RDS	180,000.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	19,800.00	RDS	99,000.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	2	RDS	109,000.00	RDS	218,000.00	--
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	15	RDS	2,760.00	RDS	41,400.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	275.00	RDS	1,650.00	--
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	335.00	RDS	2,010.00	--
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS	1,860.00	RDS	22,320.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	20	RDS	2,120.00	RDS	42,400.00	--
32121705	Inversores	Unidad	10	RDS	251,461.00	RDS	2,514,610.00	--
32121705	Inversores	Unidad	15	RDS	251,461.00	RDS	3,771,915.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	150	RDS	1,170.00	RDS	175,500.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	80	RDS	1,150.00	RDS	92,000.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	3,540.00	RDS	35,400.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	4,484.00	RDS	67,260.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	4,484.00	RDS	67,260.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	7,670.00	RDS	76,700.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	7,670.00	RDS	115,050.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	7,670.00	RDS	115,050.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,204.00	RDS	92,040.00	--

40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,204.00	RDS	92,040.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,676.00	RDS	96,760.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,676.00	RDS	96,760.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	11,210.00	RDS	112,100.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	11,800.00	RDS	59,000.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
10191706	Cepos	Unidad	15	RDS	5,664.00	RDS	84,960.00	-
39121436	Electrodos	Unidad	500	RDS	49.56	RDS	24,780.00	-
39121436	Electrodos	Unidad	100	RDS	1,079.70	RDS	107,970.00	-
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	41,300.00	RDS	413,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	115,166,866.41	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	Para ser Utilizado en el INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	395	RDS 600.00	RDS 237,000.00	-	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	304	RDS 1,300.00	RDS 395,200.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RDS 1,595.00	RDS 38,280.00	-	
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	129	RDS 536.00	RDS 69,144.00	-	
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	121	RDS 700.00	RDS 84,700.00	-	
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	76	RDS 700.00	RDS 53,200.00	-	
46181811	Lentes protectores	Unidad	503	RDS 90.00	RDS 45,270.00	-	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	454	RDS 250.00	RDS 113,500.00	-	
46181504	Gautes de protección	Unidad	223	RDS 56.08	RDS 12,505.84	-	
46181504	Gautes de protección	Unidad	1161	RDS 180.00	RDS 208,980.00	-	
46181504	Gautes de protección	Unidad	68	RDS 6,000.00	RDS 408,000.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Caja	49	RDS 225.00	RDS 11,025.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	75	RDS 80.00	RDS 6,000.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Unidad	149	RDS 10.00	RDS 1,490.00	-	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Caja	34	RDS 12.65	RDS 430.10	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	96	RDS 500.00	RDS 48,000.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	60	RDS 560.00	RDS 33,600.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	105	RDS 75.00	RDS 7,875.00	-	
10141609	Sujetadores	Unidad	82	RDS 4,500.00	RDS 369,000.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	84	RDS 2,198.00	RDS 184,632.00	-	
46191601	Extintores	Unidad	86	RDS 520.00	RDS 44,720.00	-	
24101611	Eslingas	Unidad	8	RDS 5,499.99	RDS 43,999.92	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,416,551.86	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53102505	Sombrillas	Unidad	582	RDS 550.00	RDS 320,100.00	-	
44122011	Folders	Unidad	3141	RDS 55.00	RDS 172,755.00	-	
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	43	RDS 2,800.00	RDS 120,400.00	-	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	300000	RDS 225.00	RDS 67,500,000.00	-	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2060	RDS 10,000.00	RDS 20,600,000.00	-	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2500	RDS 5.00	RDS 12,500.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	250	RDS 12,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	346	RDS 1,500.00	RDS 519,000.00	-	
44111611	Clips para billetes	Unidad	500	RDS 2.75	RDS 1,375.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	380	RDS 50.00	RDS 19,000.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	-	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2250	RDS 10.00	RDS 22,500.00	-	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	30	RDS 100,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	166	RDS 280.00	RDS 46,480.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	82	RDS 12,000.00	RDS 984,000.00	-	
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	100	RDS 540.00	RDS 54,000.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	302	RDS 1,179.00	RDS 356,058.00	-	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	855	RDS 3,400.00	RDS 2,907,000.00	-	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	855	RDS 3,250.00	RDS 2,778,750.00	-	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	605	RDS 4,325.00	RDS 2,616,625.00	-	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	855	RDS 3,100.00	RDS 2,650,500.00	-	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	605	RDS 2,190.00	RDS 1,324,950.00	-	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	605	RDS 2,500.00	RDS 1,512,500.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	110,528,193.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS 9,999.00	RDS 19,998.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	19,998.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y tapa poros y acabados	PARA SER USADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5000	RDS 871.93	RDS 4,359,650.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6000	RDS 1,442.72	RDS 8,656,320.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1000	RDS 1,442.72	RDS 1,442,720.00	-	
55121727	Letreros	Galón	100	RDS 9,000.00	RDS 900,000.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	250	RDS 3,500.00	RDS 875,000.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	500	RDS 3,500.00	RDS 1,750,000.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1000	RDS 871.93	RDS 871,930.00	-	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	300	RDS 360.00	RDS 108,000.00	-	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Metro cuadrado	1500	RDS 850.00	RDS 1,275,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	150	RDS 1,924.00	RDS 288,600.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS 1,924.00	RDS 19,240.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	50	RDS 1,924.00	RDS 96,200.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	21,412,260.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS 1,000,000.00	-	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RDS 2,000.00	RDS 4,000,000.00	-	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	RDS 50,000.00	RDS 2,500,000.00	-	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RDS 100,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RDS 1,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	17	RDS 45,000.00	RDS 765,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	17	RDS 87,000.00	RDS 1,479,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RDS 32,225.00	RDS 386,700.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 10,500.00	RDS 105,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RDS 65,000.00	RDS 780,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	17	RDS 45,500.00	RDS 773,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	14	RDS 3,600.00	RDS 50,400.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 2,532.00	RDS 50,640.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 3,776.00	RDS 56,640.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 60,000.00	RDS 420,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 55,500.00	RDS 1,387,500.00	-	
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	18	RDS 4,000.00	RDS 72,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	11	RDS 8,000.00	RDS 88,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 7,800.00	RDS 39,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 6,900.00	RDS 103,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 6,900.00	RDS 138,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 9,500.00	RDS 190,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 3,500.00	RDS 24,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 20,000.00	RDS 500,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 60,000.00	RDS 300,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 25,000.00	RDS 625,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 85,000.00	RDS 425,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 55,000.00	RDS 165,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 250,000.00	RDS 1,250,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 78,890.00	RDS 157,780.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 325,000.00	RDS 650,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 350,000.00	RDS 700,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 350,000.00	RDS 700,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 34,000.00	RDS 850,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	30	RDS 34,000.00	RDS 1,020,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 34,000.00	RDS 510,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 50,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	40	RDS 60,000.00	RDS 2,400,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 85,000.00	RDS 1,275,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS 120,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	-	
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	2	RDS 226,000.00	RDS 452,000.00	-	
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 872,000.00	RDS 872,000.00	-	
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 4,085,000.00	RDS 4,085,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	42,558,060.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	27	RDS 2,500.00	RDS 67,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	28	RDS 4,500.00	RDS 126,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS 3,570.00	RDS 89,250.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	27	RDS 4,700.00	RDS 126,900.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	38	RDS 6,409.00	RDS 243,542.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	38	RDS 6,040.00	RDS 229,520.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	65	RDS 5,125.00	RDS 333,125.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	62	RDS 6,000.00	RDS 372,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	43	RDS 6,500.00	RDS 279,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	51	RDS 6,500.00	RDS 331,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	17	RDS 6,500.00	RDS 110,500.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-
24101604	Elevadores	Unidad	2	RDS 260,000.00	RDS 520,000.00	-
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	82	RDS 9,480.00	RDS 777,360.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	86	RDS 1,300.00	RDS 111,800.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 7,500.00	RDS 562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 7,500.00	RDS 562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	110	RDS 5,950.00	RDS 654,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS 6,000.00	RDS 474,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS 6,000.00	RDS 474,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS 7,000.00	RDS 350,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS 9,279.90	RDS 733,112.10	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 9,850.00	RDS 738,750.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 7,480.00	RDS 561,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 6,500.00	RDS 487,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS 31,595.00	RDS 1,579,750.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 7,043.16	RDS 56,345.28	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 7,500.00	RDS 562,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	54	RDS 7,200.00	RDS 388,800.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 24,500.00	RDS 612,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 24,500.00	RDS 612,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS 24,500.00	RDS 735,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 24,500.00	RDS 1,837,500.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 12,510.00	RDS 100,080.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 14,000.00	RDS 112,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 12,500.00	RDS 100,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 2,200.00	RDS 17,600.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 14,500.00	RDS 116,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS 16,000.00	RDS 320,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS 2,300.00	RDS 46,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 31,680.00	RDS 2,376,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 31,680.00	RDS 2,376,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RDS 31,680.00	RDS 506,880.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RDS 31,680.00	RDS 506,880.00	-
24101616	Dispositivo debajo de gancho	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 9,600.00	RDS 182,400.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 9,600.00	RDS 182,400.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 350.00	RDS 6,650.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 360.00	RDS 6,840.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 370.00	RDS 7,030.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 380.00	RDS 7,220.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 399.00	RDS 7,581.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 420.00	RDS 7,980.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 430.00	RDS 8,170.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 445.00	RDS 8,455.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 550.00	RDS 10,450.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 750.00	RDS 14,250.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 750.00	RDS 14,250.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 725.00	RDS 13,775.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 450.00	RDS 8,550.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 485.00	RDS 9,215.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	19	RDS 435.00	RDS 8,265.00	-
24112204	Cubos metálicos	Unidad	15	RDS 10,620.00	RDS 159,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,536,525.38	-

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS	9,000.00	RDS	90,000.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00	-	
25174001	Ventilador	Unidad	50	RDS	5,500.00	RDS	275,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	30	RDS	35,795.00	RDS	1,073,850.00	-	
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	1	RDS	64,546.00	RDS	64,546.00	-	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	25	RDS	14,495.00	RDS	362,375.00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RDS	7,500.00	RDS	75,000.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	25	RDS	2,500.00	RDS	62,500.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS	9,999.00	RDS	19,998.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	11,775.77	RDS	11,775.77	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,235,044.77	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo informático y accesorios	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43211711	Escáneres	Unidad	20	RDS 35,000.00	RDS 700,000.00	-		
43212105	Impresoras láser	Unidad	15	RDS 45,000.00	RDS 675,000.00	-		
43212105	Impresoras láser	Unidad	211	RDS 6,500.00	RDS 1,371,500.00	-		
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RDS 43,000.00	RDS 2,150,000.00	-		
43211706	Teclados	Unidad	183	RDS 740.00	RDS 135,420.00	-		
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	183	RDS 460.00	RDS 84,180.00	-		
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	200	RDS 2,500.00	RDS 500,000.00	-		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	17	RDS 4,200.00	RDS 71,400.00	-		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RDS 4,800.00	RDS 120,000.00	-		
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	9	RDS 20,000.00	RDS 180,000.00	-		
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00	-		
45111608	Proyectores de películas	Unidad	22	RDS 40,000.00	RDS 880,000.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	44	RDS 65,000.00	RDS 2,860,000.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	227	RDS 35,000.00	RDS 7,945,000.00	-		
43211508	Computadores personales	Unidad	25	RDS 75,000.00	RDS 1,875,000.00	-		
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00	-		
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	24	RDS 7,498.00	RDS 179,952.00	-		
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00	-		
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-		
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	10	RDS 24,940.00	RDS 249,400.00	-		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00	-		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 840,000.00	RDS 840,000.00	-		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-		
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RDS 115,000.00	RDS 1,150,000.00	-		
43222612	Interruptores de red	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00	-		
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	500	RDS 13.00	RDS 6,500.00	-		
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS 5,520.00	RDS 27,600.00	-		
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	7	RDS 3,500.00	RDS 24,500.00	-		
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RDS 89,000.00	RDS 1,335,000.00	-		
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	-		
43222612	Interruptores de red	Unidad	70	RDS 35,000.00	RDS 2,450,000.00	-		
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	-		
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-		
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00	-		
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 1,456,000.00	RDS 1,456,000.00	-		
43211607	Parlantes de computador	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-		
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-		
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	7	RDS 7,500.00	RDS 52,500.00	-		
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RDS 4,680.00	RDS 9,360.00	-		
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 89,000.00	RDS 89,000.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 29,838,012.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ropa	Para ser utilizados en el INAPA.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2000	RDS 800.00	RDS 1,600,000.00	-		
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	200	RDS 2,596.00	RDS 519,200.00	-		
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	500	RDS 880.00	RDS 440,000.00	-		
53102516	Gorras	Unidad	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00	-		
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00	-		
42131702	Batas de cirugía	Paquete	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00	-		
60141018	Pompones	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-		
60121911	Tela para batik	Unidad	625	RDS 450.00	RDS 281,250.00	-		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RDS 5,000.00	RDS 625,000.00	-		
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	375	RDS 850.00	RDS 318,750.00	-		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RDS 2,625.00	RDS 65,625.00	-		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	250	RDS 2,625.00	RDS 656,250.00	-		
53111501	Botas para hombre	Unidad	650	RDS 1,200.00	RDS 780,000.00	-		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 6,010,075.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDIOS IMPRESOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 550.00	RDS 275,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	1495	RDS 55.00	RDS 82,225.00	-
84111506	Servicios de facturación	Unidad	300000	RDS 225.00	RDS 67,500,000.00	-
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2500	RDS 5.00	RDS 12,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	250	RDS 12,000.00	RDS 3,000,000.00	-
60121233	Sellos de esponja	Unidad	28	RDS 1,500.00	RDS 42,000.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	500	RDS 2.75	RDS 1,375.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	380	RDS 50.00	RDS 19,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	-
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2250	RDS 10.00	RDS 22,500.00	-
84111506	Servicios de facturación	Unidad	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	154	RDS 280.00	RDS 43,120.00	-
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	100	RDS 540.00	RDS 54,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,400.00	RDS 850,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,250.00	RDS 812,500.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,100.00	RDS 775,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 74,496,720.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00	-
27112008	Azadas	Unidad	80	RDS 600.00	RDS 48,000.00	-
27111906	Cincoles de madera	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	-
27111906	Cincoles de madera	Unidad	125	RDS 450.40	RDS 56,300.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RDS 22,500.00	RDS 90,000.00	-
27111902	Limas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00	-
27112001	Machetes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	25	RDS 1,375.00	RDS 34,375.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
23231102	Guía de sierra	Unidad	500	RDS 295.00	RDS 147,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	35	RDS 1,500.00	RDS 52,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	26	RDS 1,900.00	RDS 49,400.00	-
23171708	Aterrajadoras	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	-
27112806	Machos de roscado	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
27131506	Clavadora de clavos neumática	Unidad	17	RDS 5,000.00	RDS 85,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	17	RDS 587.00	RDS 9,979.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	15	RDS 560.00	RDS 8,400.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	15	RDS 195.00	RDS 2,925.00	-
27111602	Martillos	Unidad	12	RDS 850.00	RDS 10,200.00	-
27111602	Martillos	Unidad	15	RDS 375.00	RDS 5,625.00	-
27112004	Palas	Unidad	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00	-
27112004	Palas	Unidad	750	RDS 320.00	RDS 240,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	250	RDS 850.00	RDS 212,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	130	RDS 320.00	RDS 41,600.00	-
27112001	Machetes	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00	-
27112004	Palas	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	114	RDS 500.00	RDS 57,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-
27112005	Hachas	Unidad	60	RDS 730.00	RDS 43,800.00	-
27112008	Azadas	Unidad	35	RDS 420.00	RDS 14,700.00	-
27112004	Palas	Unidad	20	RDS 280.00	RDS 5,600.00	-
46171505	Llaves	Unidad	20	RDS 650.00	RDS 13,000.00	-
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	9	RDS 800.00	RDS 7,200.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS 2,000.00	RDS 150,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS 85.00	RDS 8,500.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	45	RDS 210.00	RDS 9,450.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS 51.00	RDS 15,300.00	-
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS 83.00	RDS 24,900.00	-
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS 105.00	RDS 21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 195.00	RDS 29,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 140.00	RDS 21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 170.00	RDS 25,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS 110.00	RDS 11,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS 115.00	RDS 11,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS 245.00	RDS 61,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	20	RDS 7,500.00	RDS 150,000.00	-

46171505	Llaves	Unidad	20	RDS	8,400.00	RDS	168,000.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	650.00	RDS	65,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,350.00	RDS	67,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,695.00	RDS	84,750.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,908.00	RDS	95,400.00	-
46171505	Llaves	Unidad	140	RDS	290.00	RDS	40,600.00	-
46171505	Llaves	Unidad	141	RDS	315.00	RDS	44,415.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	11,200.00	RDS	280,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	380.00	RDS	28,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	600.00	RDS	45,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	700.00	RDS	52,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	820.00	RDS	41,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	-
46171505	Llaves	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	15	RDS	1,300.00	RDS	19,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	140	RDS	200.00	RDS	28,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	50	RDS	112.00	RDS	5,600.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	150	RDS	127.00	RDS	19,050.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS	1,700.00	RDS	127,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	150	RDS	1,900.00	RDS	285,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	400.00	RDS	30,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	494.00	RDS	37,050.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	550.00	RDS	41,250.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		5,762,369.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102505	Sombrillas	Unidad	560	RDS 550.00	RDS 308,000.00	
44122011	Folders	Unidad	2607	RDS 55.00	RDS 143,385.00	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	300000	RDS 225.00	RDS 67,500,000.00	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2500	RDS 5.00	RDS 12,500.00	
55121727	Letreros	Unidad	250	RDS 12,000.00	RDS 3,000,000.00	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	28	RDS 1,500.00	RDS 42,000.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	500	RDS 2.75	RDS 1,375.00	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	380	RDS 50.00	RDS 19,000.00	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2250	RDS 10.00	RDS 22,500.00	
84111506	Servicios de facturación	Unidad	30	RDS 100,000.00	RDS 3,000,000.00	
55121727	Letreros	Unidad	154	RDS 280.00	RDS 43,120.00	
55121727	Letreros	Unidad	20	RDS 12,000.00	RDS 240,000.00	
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	200	RDS 540.00	RDS 108,000.00	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,400.00	RDS 850,000.00	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,250.00	RDS 812,500.00	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,100.00	RDS 775,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	76,884,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS 9,999.00	RDS 19,998.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 550.00	RDS 275,000.00
44122011	Folders	Unidad	1485	RDS 55.00	RDS 81,675.00
84111506	Servicios de facturación	Unidad	300000	RDS 225.00	RDS 67,500,000.00
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2500	RDS 5.00	RDS 12,500.00
55121727	Letreros	Unidad	250	RDS 12,000.00	RDS 3,000,000.00
60121233	Sellos de esponja	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
39121702	Clips para cables	Unidad	500	RDS 2.75	RDS 1,375.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	380	RDS 50.00	RDS 19,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
84111506	Servicios de facturación	Unidad	2250	RDS 10.00	RDS 22,500.00
84111506	Servicios de facturación	Unidad	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00
55121727	Letreros	Unidad	154	RDS 280.00	RDS 43,120.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	100	RDS 540.00	RDS 54,000.00
55121727	Letreros	Unidad	240	RDS 1,179.00	RDS 282,960.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS 3,400.00	RDS 850,000.00

55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS	3,250.00	RDS	812,500.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	250	RDS	3,100.00	RDS	775,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		74,782,130.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS 1,000,000.00	-	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1000	RDS 1,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	RDS 50,000.00	RDS 2,500,000.00	-	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RDS 100,000.00	RDS 2,000,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RDS 1,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
86121501	Servicios educativos preescolares	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RDS 87,000.00	RDS 1,044,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	23	RDS 3,200.00	RDS 73,600.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 32,225.00	RDS 64,450.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	11	RDS 10,500.00	RDS 115,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 45,500.00	RDS 318,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RDS 3,600.00	RDS 14,400.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RDS 2,532.00	RDS 10,128.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 15,000.00	RDS 105,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	6	RDS 7,800.00	RDS 46,800.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 6,900.00	RDS 103,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 6,900.00	RDS 34,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS 120,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	17	RDS 3,500.00	RDS 59,500.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 65,000.00	RDS 325,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 85,000.00	RDS 850,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 325,000.00	RDS 1,625,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 325,000.00	RDS 4,875,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 34,000.00	RDS 68,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RDS 50,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-	
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	2	RDS 226,000.00	RDS 452,000.00	-	
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 872,000.00	RDS 872,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	40,923,378.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECT	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	200	RDS 5,718.00	RDS 1,143,600.00	-
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	30	RDS 5,500.00	RDS 165,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	100	RDS 3,100.00	RDS 310,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	20	RDS 6,840.00	RDS 136,800.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 6,900.00	RDS 207,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	150	RDS 915.00	RDS 137,250.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 123.09	RDS 3,692.70	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	15	RDS 9.99	RDS 149.85	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	20	RDS 13,750.00	RDS 275,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	115	RDS 40.00	RDS 4,600.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 951.72	RDS 33,310.20	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	108	RDS 95.00	RDS 10,260.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	58	RDS 95.00	RDS 5,510.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 207.00	RDS 7,245.00	-
26111512	Ejes	Unidad	100	RDS 6,900.00	RDS 690,000.00	-
26111512	Ejes	Unidad	100	RDS 7,700.00	RDS 770,000.00	-
20111708	Columnas de perforación	Unidad	300	RDS 6,780.00	RDS 2,034,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 32.48	RDS 1,299.20	-
39121511	Interruptores variables	Unidad	45	RDS 85.92	RDS 3,866.40	-
27111704	Enchufes	Unidad	15	RDS 26.50	RDS 397.50	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2250	RDS 20.00	RDS 45,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS 12.00	RDS 30,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	800	RDS 40.00	RDS 32,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RDS 26.00	RDS 19,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS 30.50	RDS 25,925.00	-

60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS	62.00	RDS	52,700.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	530	RDS	95.00	RDS	50,350.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	450	RDS	120.00	RDS	54,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	450	RDS	240.30	RDS	108,135.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS	110.00	RDS	27,500.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	249.90	RDS	124,950.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS	14.00	RDS	8,400.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS	120.00	RDS	72,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	550	RDS	48.72	RDS	26,796.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS	45.00	RDS	27,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS	120.00	RDS	72,000.00	--
23171602	Cortadores de barras o varillas	Pie	250	RDS	126.00	RDS	31,500.00	--
23171602	Cortadores de barras o varillas	Pie	270	RDS	169.73	RDS	45,827.10	--
27112506	Manchas de impresión	Unidad	25	RDS	900.00	RDS	22,500.00	--
27112506	Manchas de impresión	Unidad	25	RDS	1,200.00	RDS	30,000.00	--
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS	95,000.00	RDS	950,000.00	--
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	375.00	RDS	9,375.00	--
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS	1,790.00	RDS	17,900.00	--
39121103	Paneles	Unidad	3	RDS	90,000.00	RDS	270,000.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Unidad	100	RDS	71.00	RDS	7,100.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Unidad	350	RDS	309.40	RDS	108,290.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Unidad	350	RDS	135.00	RDS	47,250.00	--
39121103	Paneles	Unidad	2	RDS	121,506.00	RDS	243,012.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	250	RDS	31.11	RDS	7,777.50	--
26121602	Cable submarino	Pie	100	RDS	75.61	RDS	7,561.00	--
26121634	Cable de cobre	Pie	20	RDS	380.30	RDS	7,606.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	40	RDS	375.00	RDS	15,000.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	32	RDS	410.00	RDS	13,120.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS	1,780.00	RDS	712,000.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	400	RDS	98.00	RDS	39,200.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	--
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RDS	315.00	RDS	315.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	3	RDS	315.00	RDS	945.00	--
27111715	Llaves de torsión	Unidad	30	RDS	4,019.00	RDS	120,570.00	--
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	20	RDS	3,600.00	RDS	72,000.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	25	RDS	191.00	RDS	4,775.00	--
39121413	Conectores circulares	Unidad	25	RDS	371.20	RDS	9,280.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	50	RDS	26,500.00	RDS	1,325,000.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	120	RDS	110.00	RDS	13,200.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	110	RDS	125.00	RDS	13,750.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS	135.00	RDS	13,500.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	--
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	100	RDS	4,200.00	RDS	420,000.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	100	RDS	4,700.00	RDS	470,000.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS	4,200.00	RDS	16,800.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS	4,800.00	RDS	19,200.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	10,120.00	RDS	1,012,000.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	11,570.00	RDS	1,157,000.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	3	RDS	3,700.00	RDS	11,100.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	10	RDS	3,900.00	RDS	39,000.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	50	RDS	1,500.62	RDS	75,031.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	150	RDS	942.48	RDS	141,372.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	80	RDS	25,850.00	RDS	2,068,000.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS	350.00	RDS	87,500.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	110	RDS	450.00	RDS	49,500.00	--
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RDS	4,625.12	RDS	925,024.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	200	RDS	3,650.00	RDS	730,000.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	200	RDS	3,650.00	RDS	730,000.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	150	RDS	3,650.00	RDS	547,500.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	150	RDS	3,650.00	RDS	547,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	80.00	RDS	40,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	137.00	RDS	68,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	55.00	RDS	27,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	800	RDS	188.00	RDS	150,400.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	505	RDS	225.00	RDS	113,625.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	450	RDS	135.00	RDS	60,750.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	5,850.00	RDS	585,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	50	RDS	17,000.00	RDS	850,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	90	RDS	19,000.00	RDS	1,710,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	23,000.00	RDS	2,300,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	30,000.00	RDS	3,000,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	50	RDS	900.00	RDS	45,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	50	RDS	1,380.00	RDS	69,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	10	RDS	3,200.00	RDS	32,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS	110.40	RDS	11,040.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	50	RDS	4,290.00	RDS	214,500.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	75	RDS	5,265.00	RDS	394,875.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	10	RDS	3,640.00	RDS	36,400.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	8	RDS	9,750.00	RDS	78,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	50	RDS	7,670.00	RDS	383,500.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	150	RDS	8,320.00	RDS	1,248,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	25	RDS	20,608.00	RDS	515,200.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	25	RDS	28,650.00	RDS	716,250.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	45,500.00	RDS	273,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	520,000.00	RDS	2,600,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	2,470,000.00	RDS	4,940,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	682,500.00	RDS	2,047,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	682,500.00	RDS	1,365,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	377,000.00	RDS	2,262,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	84,500.00	RDS	422,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	68,000.00	RDS	340,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	54,792.00	RDS	273,960.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	49,560.00	RDS	297,360.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	46,658.86	RDS	279,953.16	--

39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,530.00	RDS	76,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,980.00	RDS	99,000.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	12,870.00	RDS	128,700.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	24,500.00	RDS	245,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	21,500.00	RDS	215,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	26,800.00	RDS	268,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	19,500.00	RDS	195,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	2,415.00	RDS	48,300.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	3,266.00	RDS	65,320.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	4,957.00	RDS	99,140.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	5,394.00	RDS	107,880.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	58,148.40	RDS	290,742.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.00	RDS	18,515.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.83	RDS	18,519.15	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,588.00	RDS	17,940.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,018.00	RDS	20,090.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	5,772.00	RDS	28,860.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	16,500.00	RDS	82,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	20,600.00	RDS	103,000.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	4,270.00	RDS	42,700.00	--
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	4,320.00	RDS	86,400.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	4,560.00	RDS	45,600.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	5,684.00	RDS	56,840.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	3,335.00	RDS	33,350.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	6,958.00	RDS	69,580.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	7,050.00	RDS	70,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	7,950.00	RDS	79,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	8,338.15	RDS	83,381.50	--
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	9,900.17	RDS	49,500.85	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	25	RDS	5,400.00	RDS	135,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	16,500.00	RDS	165,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	15	RDS	12,600.00	RDS	189,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	48,731.00	RDS	487,310.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	80,395.00	RDS	803,950.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	90,520.00	RDS	905,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	107,544.96	RDS	1,075,449.60	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	75,000.00	RDS	750,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	123,744.06	RDS	1,237,440.60	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	135,450.07	RDS	1,354,500.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	181,838.00	RDS	1,818,380.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.00	RDS	953,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.56	RDS	953,202.80	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	327,450.00	RDS	3,274,500.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	36,114.37	RDS	361,143.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	38,000.00	RDS	380,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	50,860.00	RDS	508,600.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RDS	23,600.00	RDS	118,000.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RDS	31,500.00	RDS	157,500.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	221,400.00	RDS	2,214,000.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RDS	48,231.23	RDS	241,156.15	--
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RDS	52,738.12	RDS	263,690.60	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	8	RDS	210,005.00	RDS	1,680,040.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	39,600.00	RDS	237,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	38,800.00	RDS	232,800.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	58,875.22	RDS	353,251.32	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	28,240.00	RDS	423,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	18	RDS	43,000.00	RDS	774,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	44,076.54	RDS	661,148.10	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	21	RDS	82,070.00	RDS	1,723,470.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	106,000.00	RDS	954,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	140,000.00	RDS	1,260,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	160,529.56	RDS	963,177.36	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	2,995.96	RDS	29,959.60	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	3,986.24	RDS	39,862.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	6,982.20	RDS	69,822.00	--
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	10	RDS	7,075.00	RDS	70,750.00	--
26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RDS	71,053.81	RDS	3,552,690.50	--
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	25	RDS	11,200.00	RDS	280,000.00	--
40142608	Boquillas aceptoras de tubo	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	36,000.00	RDS	180,000.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	19,800.00	RDS	99,000.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	2	RDS	109,000.00	RDS	218,000.00	--
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	15	RDS	2,760.00	RDS	41,400.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	6	RDS	275.00	RDS	1,650.00	--

39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	335.00	RDS	2,010.00	-	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RDS	1,860.00	RDS	22,320.00	-	
39121535	Relés de control	Unidad	20	RDS	2,120.00	RDS	42,400.00	-	
32121705	Inversores	Unidad	10	RDS	251,461.00	RDS	2,514,610.00	-	
32121705	Inversores	Unidad	15	RDS	251,461.00	RDS	3,771,915.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	150	RDS	1,170.00	RDS	175,500.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	80	RDS	1,150.00	RDS	92,000.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	3,540.00	RDS	35,400.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	4,484.00	RDS	67,260.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	4,484.00	RDS	67,260.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	7,670.00	RDS	76,700.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	7,670.00	RDS	115,050.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	15	RDS	7,670.00	RDS	115,050.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,204.00	RDS	92,040.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,204.00	RDS	92,040.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,676.00	RDS	96,760.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	9,676.00	RDS	96,760.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	11,210.00	RDS	112,100.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	11,800.00	RDS	59,000.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-	
39121436	Electrodos	Unidad	15	RDS	5,664.00	RDS	84,960.00	-	
39121436	Electrodos	Unidad	100	RDS	1,079.70	RDS	107,970.00	-	
39121436	Electrodos	Unidad	500	RDS	49.56	RDS	24,780.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	100,846,869.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2500	RDS 151.14	RDS 377,850.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	800	RDS 209.00	RDS 167,200.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00	-
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	54	RDS 213.00	RDS 11,502.00	-
11151712	Hilado de papel	Resma	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00	-
44122011	Folders	Caja	500	RDS 169.00	RDS 84,500.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RDS 236.00	RDS 47,200.00	-
44122011	Folders	Caja	769	RDS 35.00	RDS 26,915.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	700	RDS 26.75	RDS 18,725.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS 11.79	RDS 11,790.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RDS 525.00	RDS 105,000.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	800	RDS 200.00	RDS 160,000.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	610	RDS 139.00	RDS 84,790.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	710	RDS 116.00	RDS 82,360.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	600	RDS 70.00	RDS 42,000.00	-
14111508	Papel para fax	Unidad	1000	RDS 26.00	RDS 26,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 4.58	RDS 4,580.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 10.50	RDS 10,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RDS 16.00	RDS 12,800.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	100	RDS 295.00	RDS 29,500.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	50	RDS 399.00	RDS 19,950.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.72	RDS 4,720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.72	RDS 4,720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	205	RDS 10.00	RDS 2,050.00	-
44121503	Sobres	Unidad	125	RDS 10.00	RDS 1,250.00	-
44121503	Sobres	Unidad	58	RDS 329.00	RDS 19,082.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Unidad	1000	RDS 33.00	RDS 33,000.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Caja	22	RDS 5,000.00	RDS 110,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	274	RDS 600.00	RDS 164,400.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	109	RDS 45.00	RDS 4,905.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	503	RDS 9.23	RDS 4,642.69	-
44121716	Resaltadores	Unidad	556	RDS 9.23	RDS 5,131.88	-
44121716	Resaltadores	Unidad	540	RDS 9.23	RDS 4,984.20	-
44121716	Resaltadores	Unidad	381	RDS 9.23	RDS 3,516.63	-
44121716	Resaltadores	Unidad	332	RDS 9.23	RDS 3,064.36	-
60123601	Pegante de purpurina	Caja	99	RDS 50.00	RDS 4,950.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	31	RDS 57.00	RDS 1,767.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	94	RDS 164.00	RDS 15,416.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	29	RDS 285.00	RDS 8,265.00	-
42311525	Vendas de presión	Caja	260	RDS 16.75	RDS 4,355.00	-
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	615	RDS 44.00	RDS 27,060.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	44	RDS 189.00	RDS 8,316.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RDS 400.00	RDS 9,600.00	-
44121207	Grapas	Caja	917	RDS 25.00	RDS 22,925.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	129	RDS 2.95	RDS 380.55	-
44121618	Tijeras	Unidad	64	RDS 47.00	RDS 3,008.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	47	RDS 25.25	RDS 1,186.75	-
41111604	Reglas	Unidad	66	RDS 4.69	RDS 309.54	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	36	RDS 825.00	RDS 29,700.00	-
43202002	Cintas en blanco	Unidad	80	RDS 25.00	RDS 2,000.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Caja	78	RDS 2,138.00	RDS 166,764.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	233	RDS 209.00	RDS 48,697.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	241	RDS 119.00	RDS 28,679.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	178	RDS 89.00	RDS 15,842.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	135	RDS 63.00	RDS 8,505.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	333	RDS 41.00	RDS 13,653.00	-

41122703	Cintas de seguridad	Unidad	165	RDS	112.00	RDS	18,480.00	--
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	22	RDS	663.00	RDS	14,586.00	--
44122107	Grapas	Caja	96	RDS	40.00	RDS	3,840.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	455	RDS	61.00	RDS	27,755.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	493	RDS	10.00	RDS	4,930.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	667	RDS	90.00	RDS	60,030.00	--
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	678	RDS	45.00	RDS	30,510.00	--
44121802	Fluido de corrección	Caja	348	RDS	235.20	RDS	81,849.60	--
44122010	Separadores	Caja	67	RDS	24.95	RDS	1,671.65	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	110	RDS	14.79	RDS	1,626.90	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	133	RDS	12.92	RDS	1,718.36	--
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	22	RDS	635.00	RDS	13,970.00	--
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	23	RDS	2,979.00	RDS	68,517.00	--
44121503	Sobres	Unidad	543	RDS	23.60	RDS	12,814.80	--
26111701	Baterías recargables	Unidad	178	RDS	200.00	RDS	35,600.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	96	RDS	113.00	RDS	10,848.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	214	RDS	460.00	RDS	98,440.00	--
12171703	Tintas	Unidad	138	RDS	38.00	RDS	5,244.00	--
12171703	Tintas	Unidad	33	RDS	21.00	RDS	693.00	--
12171703	Tintas	Unidad	39	RDS	115.00	RDS	4,485.00	--
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	77	RDS	36.95	RDS	2,845.15	--
44121622	Humidificadores	Unidad	47	RDS	1,245.00	RDS	58,515.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RDS	5,605.00	RDS	151,335.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RDS	4,366.00	RDS	227,032.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,706.50	RDS	9,413.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	37	RDS	5,428.00	RDS	200,836.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	4,700.00	RDS	18,800.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	5,428.00	RDS	10,856.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS	3,245.00	RDS	45,430.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	3,658.00	RDS	14,632.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	4,560.00	RDS	72,960.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,456.00	RDS	51,648.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,456.00	RDS	51,648.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,532.00	RDS	52,256.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	102	RDS	5,560.00	RDS	567,120.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS	6,400.00	RDS	153,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	7,350.00	RDS	88,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,350.00	RDS	44,100.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	2,625.41	RDS	18,377.87	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	5,620.00	RDS	28,100.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	19,000.00	RDS	285,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RDS	3,400.00	RDS	108,800.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
23231301	Rodillo alimentador	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	12	RDS	8,313.00	RDS	99,756.00	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS	1,099.00	RDS	6,594.00	--
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS	1,285.00	RDS	7,710.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,798.00	RDS	26,586.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,329.00	RDS	25,974.00	--
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	3	RDS	1,900.00	RDS	5,700.00	--
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	250	RDS	1,900.00	RDS	475,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,540,209.93		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros y accesorios de laboratorio	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	--
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	--
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	--
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00	--
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	81	RDS 500.00	RDS 40,500.00	--
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	22	RDS 3,500.00	RDS 77,000.00	--
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Litro	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 11,200.00	RDS 33,600.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	--
13111042	Alcohol polivinílico	Galón	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	--
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	--
41105512	Kit de purificación de plásmidos o cosmidos o cromosomas bacterianos	Unidad	100	RDS 574.20	RDS 57,420.00	--
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	--
41122801	Estantes o soportes para pipetas	Caja	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	--

24112602	Frascos	Caja	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	--
24112602	Frascos	Caja	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00	--
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	3	RDS	1,700.00	RDS	5,100.00	--
24112602	Frascos	Unidad	1	RDS	19,000.00	RDS	19,000.00	--
41104802	Unidades de bi destilación	Unidad	2	RDS	72,000.00	RDS	144,000.00	--
41104802	Unidades de bi destilación	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00	--
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00	--
41104424	Accesorios para incubadoras	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	--
41122804	Estantes para tubos de ensayo	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	--
13101723	Termoplástico	Unidad	9	RDS	1,500.00	RDS	13,500.00	--
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	8	RDS	1,035.00	RDS	8,280.00	--
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Caja	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	--
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	--
11101705	Aluminio	Unidad	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00	--
41122801	Estantes o soportes para pipetas	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	--
41121807	Ampollas para laboratorio	Caja	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	--
41104212	Cartuchos de filtración de agua	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00	--
41106203	Kits de transformación de bacterias	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	--
24112602	Frascos	Unidad	7	RDS	2,000.00	RDS	14,000.00	--
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS	184,000.00	RDS	184,000.00	--
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00	--
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	9	RDS	2,500.00	RDS	22,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	--
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	1,250.00	RDS	1,250.00	--
12181503	Parafinas	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	--
42322605	Software analítico o científico	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	--
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	1	RDS	2,600.00	RDS	2,600.00	--
23153004	Plantilla de aguja	Unidad	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00	--
23153004	Plantilla de aguja	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00	--
24112405	Armarios	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
24112404	Caja	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	--
41123403	Goteros dosificadores	Unidad	100	RDS	155.00	RDS	15,500.00	--
24122004	Tapones o tapas	Unidad	100	RDS	24.00	RDS	2,400.00	--
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	--
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RDS	135.00	RDS	6,750.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS	8,500.00	RDS	17,000.00	--
30111504	Morteros	Unidad	2	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	3,700.00	RDS	3,700.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	2,800.00	RDS	2,800.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	3,200.00	RDS	3,200.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	--
46181804	Gafas protectoras	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS	2,600.00	RDS	7,800.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	45,000.00	RDS	45,000.00	--
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	--
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	--
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00	--
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	--
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Caja	1	RDS	2,400.00	RDS	2,400.00	--
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	--
54111601	Relojes de pared	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	--
41111901	Contadores	Unidad	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00	--
41111517	Balanzas analíticas	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS	6,500.00	RDS	26,000.00	--
24112602	Frascos	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	--
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	4	RDS	4,000.00	RDS	16,000.00	--
41103806	Agitador magnético	Unidad	4	RDS	30,000.00	RDS	120,000.00	--
47101512	Mezcladores o agitadores	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00	--
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00	--
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	4	RDS	4,500.00	RDS	18,000.00	--
39121436	Electrodos	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	--
41112213	Termómetros de mano	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Caja	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Caja	25	RDS	45,000.00	RDS	1,125,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Caja	25	RDS	50,000.00	RDS	1,250,000.00	--
39101605	Lámparas fluorescentes	Paquete	5	RDS	16,500.00	RDS	82,500.00	--
41116205	Kits de pruebas rápidas	Paquete	40	RDS	8,000.00	RDS	320,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	130,000.00	RDS	130,000.00	--
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00	--
39121415	Conectores planos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00	--
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	8,470,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de video, filmación o fotografía	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	M DE CIÓN / REGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

Eliminar Procedimiento

RECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020	LUG. EJECCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	13	RDS 2,500.00	RDS 32,500.00	-
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00	-
45121502	Cámaras de impresión instantánea	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS 120,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 4,600.00	RDS 4,600.00	-
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	8	RDS 2,250.00	RDS 18,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	7	RDS 1,800.00	RDS 12,600.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	7	RDS 1,550.00	RDS 10,850.00	-
80131505	Servicio de arrendamiento de oficinas portátiles o modulares	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 442,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa	Para ser utilizado en INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2000	RDS 800.00	RDS 1,600,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	200	RDS 2,596.00	RDS 519,200.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	500	RDS 880.00	RDS 440,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00	-
42131702	Batas de cirugía	Paquete	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00	-
60141018	Pompones	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
60121911	Tela para batik	Unidad	625	RDS 450.00	RDS 281,250.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RDS 5,000.00	RDS 625,000.00	-
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-
53101602	Camisas para hombre	Yarda	375	RDS 850.00	RDS 318,750.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	250	RDS 2,625.00	RDS 656,250.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	650	RDS 1,200.00	RDS 780,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,944,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros y accesorios de laboratorio	PARA SER UTILIZADOS EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	35	RDS 500.00	RDS 17,500.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	35	RDS 3,500.00	RDS 122,500.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	35	RDS 2,500.00	RDS 87,500.00	-
51131509	Citrato de amonio férrico	Litro	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 11,200.00	RDS 22,400.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
13111042	Alcohol polivinílico	Galón	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-
53131608	Jabones	Galón	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
41105512	Kit de purificación de plasmidos o cosmidos o cromosomas bacterianos	Unidad	100	RDS 574.20	RDS 57,420.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	1	RDS 1,035.00	RDS 1,035.00	-
11101705	Aluminio	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	9	RDS 2,500.00	RDS 22,500.00	-
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,923,355.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, artefactos y accesorios	Para uso de la Institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	75	RDS 5,074.00	RDS 380,550.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	165	RDS 6,726.00	RDS 1,109,790.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	60	RDS 6,700.00	RDS 402,000.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	15	RDS 7,320.00	RDS 109,800.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00	-
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	50	RDS 1,417.52	RDS 70,876.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	100	RDS 7,225.00	RDS 722,500.00	-
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	80	RDS 4,800.00	RDS 384,000.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	30	RDS 4,347.00	RDS 130,410.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	160	RDS 237.00	RDS 37,920.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00	-
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	-
39112001	Torre de luz	Unidad	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00	-
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	125	RDS 2,495.00	RDS 311,875.00	-
39111510	Lámparas de mesa	Unidad	5	RDS 28,982.00	RDS 144,910.00	-

39111504	Sistemas de Iluminación de escenario o estudio	Unidad	10	RDS	1,495.00	RDS	14,950.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		4,302,756.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	28	RDS 4,500.00	RDS 126,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS 3,570.00	RDS 89,250.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RDS 4,700.00	RDS 117,500.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	38	RDS 6,409.00	RDS 243,542.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	36	RDS 6,040.00	RDS 217,440.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	63	RDS 5,125.00	RDS 322,875.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	62	RDS 6,000.00	RDS 372,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	43	RDS 6,500.00	RDS 279,500.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-	
24101604	Elevadores	Unidad	2	RDS 260,000.00	RDS 520,000.00	-	
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	87	RDS 9,480.00	RDS 824,760.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	91	RDS 1,300.00	RDS 118,300.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	83	RDS 7,500.00	RDS 622,500.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	85	RDS 7,500.00	RDS 637,500.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RDS 5,950.00	RDS 595,000.00	-	
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	79	RDS 6,000.00	RDS 474,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 6,000.00	RDS 450,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS 7,000.00	RDS 350,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 9,279.90	RDS 695,992.50	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 9,850.00	RDS 738,750.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	79	RDS 7,480.00	RDS 590,920.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	80	RDS 6,500.00	RDS 520,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS 31,595.00	RDS 1,579,750.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 7,043.16	RDS 56,345.28	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 7,500.00	RDS 562,500.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS 7,200.00	RDS 360,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 24,500.00	RDS 612,500.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 24,500.00	RDS 612,500.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS 24,500.00	RDS 735,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 24,500.00	RDS 1,837,500.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 12,510.00	RDS 100,080.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 14,000.00	RDS 112,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 12,500.00	RDS 100,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 2,200.00	RDS 17,600.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 14,500.00	RDS 116,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS 16,000.00	RDS 320,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS 2,300.00	RDS 46,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 31,680.00	RDS 2,376,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 31,680.00	RDS 2,376,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 31,680.00	RDS 380,160.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 31,680.00	RDS 380,160.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 30,000.00	RDS 240,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 8,700.00	RDS 69,600.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 18,000.00	RDS 216,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 22,500.00	RDS 270,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RDS 1,800.00	RDS 28,800.00	-	
31162605	Ganchos de suspensión	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS 9,600.00	RDS 144,000.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS 9,600.00	RDS 144,000.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 350.00	RDS 6,650.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	15	RDS 360.00	RDS 5,400.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 370.00	RDS 7,030.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 380.00	RDS 7,220.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 399.00	RDS 7,581.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 420.00	RDS 7,980.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 430.00	RDS 8,170.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 445.00	RDS 8,455.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 550.00	RDS 10,450.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 750.00	RDS 14,250.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 650.00	RDS 12,350.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 750.00	RDS 14,250.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 725.00	RDS 13,775.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 450.00	RDS 8,550.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 485.00	RDS 9,215.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	19	RDS 435.00	RDS 8,265.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RDS 10,620.00	RDS 159,300.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 24,780.00	RDS 99,120.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RDS 20,500.00	RDS 369,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	24,443,535.98	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Recursos Humanos	PARA SER USADO EN EL INAPA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2500	RDS 500.00	RDS 1,250,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1100	RDS 1,000.00	RDS 1,100,000.00	-
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2050	RDS 2,000.00	RDS 4,100,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	RDS 50,000.00	RDS 2,500,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RDS 100,000.00	RDS 2,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RDS 1,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 87,000.00	RDS 174,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 32,225.00	RDS 96,675.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 45,500.00	RDS 318,500.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 3,600.00	RDS 3,600.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	15	RDS 3,776.00	RDS 56,640.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 60,000.00	RDS 420,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	11	RDS 8,000.00	RDS 88,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	13	RDS 15,000.00	RDS 195,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 7,800.00	RDS 39,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 6,900.00	RDS 34,500.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RDS 3,500.00	RDS 24,500.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 78,890.00	RDS 157,780.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RDS 350,000.00	RDS 700,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	8	RDS 350,000.00	RDS 2,800,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00	-
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	2	RDS 226,000.00	RDS 452,000.00	-
80101704	Análisis de cadenas de suministro o servicios de reingeniería	Unidad	1	RDS 872,000.00	RDS 872,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,248,095.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de video, filmación o fotografía	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	13	RDS 2,500.00	RDS 32,500.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RDS 1,550.00	RDS 1,550.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 37,650.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211711	Escáneres	Unidad	20	RDS 35,000.00	RDS 700,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	175	RDS 35,000.00	RDS 6,125,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	25	RDS 75,000.00	RDS 1,875,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RDS 24,940.00	RDS 124,700.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RDS 115,000.00	RDS 575,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1000	RDS 30.00	RDS 30,000.00	-
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	300	RDS 13.00	RDS 3,900.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS 5,520.00	RDS 27,600.00	-
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,356,200.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de video, filmación o fotografía	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	13	RDS 2,500.00	RDS 32,500.00	-
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	6	RDS 2,250.00	RDS 13,500.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RDS 1,800.00	RDS 10,800.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RDS 1,550.00	RDS 1,550.00	-
80131505	Servicio de arrendamiento de oficinas portátiles o modulares	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 161,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	20	RDS 35,000.00	RDS 700,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	15	RDS 45,000.00	RDS 675,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	51	RDS 43,000.00	RDS 2,193,000.00
43211706	Teclados	Unidad	183	RDS 740.00	RDS 135,420.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	183	RDS 460.00	RDS 84,180.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	212	RDS 2,500.00	RDS 530,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	17	RDS 4,200.00	RDS 71,400.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RDS 4,800.00	RDS 120,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	9	RDS 20,000.00	RDS 180,000.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	22	RDS 40,000.00	RDS 880,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	43	RDS 65,000.00	RDS 2,795,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	133	RDS 35,000.00	RDS 4,655,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	25	RDS 75,000.00	RDS 1,875,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	19	RDS 400.00	RDS 7,600.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	70	RDS 35,000.00	RDS 2,450,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,714,600.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de video, filmación o fotografía	Para ser usado en INAPA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	13	RDS 2,500.00	RDS 32,500.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 4,600.00	RDS 4,600.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	2	RDS 2,250.00	RDS 4,500.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	3	RDS 1,550.00	RDS 4,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49,850.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1500	RDS 800.00	RDS 1,200,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	200	RDS 2,596.00	RDS 519,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	500	RDS 880.00	RDS 440,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RDS 250.00	RDS 375,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00
42131702	Batas de cirugía	Paquete	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00
60141018	Pompones	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
60121911	Tela para batik	Unidad	625	RDS 450.00	RDS 281,250.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RDS 5,000.00	RDS 625,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	375	RDS 850.00	RDS 318,750.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RDS 2,625.00	RDS 65,625.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	250	RDS 2,625.00	RDS 656,250.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	650	RDS 1,200.00	RDS 780,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,485,075.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112107	Alicates boquiabiertos ajustables	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
27112008	Azadas	Unidad	80	RDS 600.00	RDS 48,000.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	125	RDS 450.40	RDS 56,300.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RDS 22,500.00	RDS 90,000.00
27111902	Limas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
27112001	Machetes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	10	RDS 1,375.00	RDS 13,750.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
23231102	Gula de sierra	Unidad	500	RDS 295.00	RDS 147,500.00
27111508	Sierras	Unidad	29	RDS 1,500.00	RDS 43,500.00
27111508	Sierras	Unidad	27	RDS 1,900.00	RDS 51,300.00

+

23171708	Aterradoras	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00	-
27112806	Machos de roscado	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
2711602	Martillos	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
27131506	Clavadora de clavos neumática	Unidad	17	RDS	5,000.00	RDS	85,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	17	RDS	587.00	RDS	9,979.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	17	RDS	560.00	RDS	9,520.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	17	RDS	195.00	RDS	3,315.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	15	RDS	375.00	RDS	5,625.00	-
27112004	Palas	Unidad	5	RDS	1,850.00	RDS	9,250.00	-
27112004	Palas	Unidad	750	RDS	320.00	RDS	240,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	250	RDS	850.00	RDS	212,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	250	RDS	350.00	RDS	87,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	130	RDS	320.00	RDS	41,600.00	-
27112001	Machetes	Unidad	50	RDS	285.00	RDS	14,250.00	-
27112008	Azadas	Unidad	400	RDS	1,000.00	RDS	400,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	80	RDS	500.00	RDS	40,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RDS	950.00	RDS	47,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00	-
27112005	Hachas	Unidad	60	RDS	730.00	RDS	43,800.00	-
27112008	Azadas	Unidad	35	RDS	420.00	RDS	14,700.00	-
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	9	RDS	800.00	RDS	7,200.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	45	RDS	210.00	RDS	9,450.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS	5,000.00	RDS	125,000.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS	5,000.00	RDS	125,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS	51.00	RDS	15,300.00	-
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS	83.00	RDS	16,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS	105.00	RDS	21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	195.00	RDS	29,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	140.00	RDS	21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	120.00	RDS	18,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	170.00	RDS	25,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	115.00	RDS	11,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS	245.00	RDS	61,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS	250.00	RDS	62,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	200	RDS	190.00	RDS	38,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	7,500.00	RDS	37,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	8,400.00	RDS	42,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	650.00	RDS	65,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,350.00	RDS	67,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,695.00	RDS	84,750.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,908.00	RDS	95,400.00	-
46171505	Llaves	Unidad	137	RDS	290.00	RDS	39,730.00	-
46171505	Llaves	Unidad	138	RDS	315.00	RDS	43,470.00	-
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	11,200.00	RDS	112,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	75	RDS	380.00	RDS	28,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	600.00	RDS	45,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	700.00	RDS	52,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	820.00	RDS	41,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	-
46171505	Llaves	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	15	RDS	1,300.00	RDS	19,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	135	RDS	200.00	RDS	27,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	50	RDS	112.00	RDS	5,600.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	150	RDS	127.00	RDS	19,050.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS	1,700.00	RDS	127,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	150	RDS	1,900.00	RDS	285,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	400.00	RDS	30,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	494.00	RDS	37,050.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	550.00	RDS	41,250.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,934,489.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo informático y accesorios	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43211711	Escáneres	Unidad	20	RDS 35,000.00	RDS 700,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	125	RDS 35,000.00	RDS 4,375,000.00	-	
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,090,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

ROPA	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitacion Publica	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1500	RDS 800.00	RDS 1,200,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	200	RDS 2,596.00	RDS 519,200.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	500	RDS 880.00	RDS 440,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1500	RDS 250.00	RDS 375,000.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00	-
42131702	Batas de cirugía	Paquete	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00	-
60141018	Pompones	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
60121911	Tela para batik	Unidad	625	RDS 450.00	RDS 281,250.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	125	RDS 5,000.00	RDS 625,000.00	-
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	375	RDS 850.00	RDS 318,750.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	250	RDS 2,625.00	RDS 656,250.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	650	RDS 1,200.00	RDS 780,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,419,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	Para uso de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00	-
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00	-
27112008	Azadas	Unidad	80	RDS 600.00	RDS 48,000.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	125	RDS 450.40	RDS 56,300.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RDS 22,500.00	RDS 90,000.00	-
27111902	Limas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00	-
27112001	Machetes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	5	RDS 1,375.00	RDS 6,875.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
23231102	Gula de sierra	Unidad	500	RDS 295.00	RDS 147,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	29	RDS 1,500.00	RDS 43,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	27	RDS 1,900.00	RDS 51,300.00	-
23171708	Aterrajadoras	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	-
27112806	Machos de roscado	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
27131506	Clavadora de clavos neumática	Unidad	17	RDS 5,000.00	RDS 85,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	17	RDS 587.00	RDS 9,979.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	19	RDS 560.00	RDS 10,640.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	19	RDS 195.00	RDS 3,705.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	-
27111601	Mazas de hierro	Unidad	15	RDS 375.00	RDS 5,625.00	-
27112004	Palas	Unidad	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00	-
27112004	Palas	Unidad	750	RDS 320.00	RDS 240,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	250	RDS 850.00	RDS 212,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00	-
27112004	Palas	Unidad	130	RDS 320.00	RDS 41,600.00	-
27112001	Machetes	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00	-
27112004	Palas	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	80	RDS 500.00	RDS 40,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-
27112005	Hachas	Unidad	60	RDS 730.00	RDS 43,800.00	-
27112008	Azadas	Unidad	35	RDS 420.00	RDS 14,700.00	-
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	9	RDS 800.00	RDS 7,200.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS 2,000.00	RDS 150,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS 85.00	RDS 8,500.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	45	RDS 210.00	RDS 9,450.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS 5,000.00	RDS 125,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS 51.00	RDS 15,300.00	-
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS 83.00	RDS 16,600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS 105.00	RDS 21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 195.00	RDS 29,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 140.00	RDS 21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS 170.00	RDS 25,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS 110.00	RDS 11,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS 115.00	RDS 11,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS 245.00	RDS 61,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS 8,400.00	RDS 42,000.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	50	RDS 1,900.00	RDS 95,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-

27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	650.00	RDS	65,000.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,350.00	RDS	67,500.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,695.00	RDS	84,750.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,908.00	RDS	95,400.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	139	RDS	290.00	RDS	40,310.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	140	RDS	315.00	RDS	44,100.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	11,200.00	RDS	112,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	380.00	RDS	28,500.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	600.00	RDS	45,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	700.00	RDS	52,500.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	820.00	RDS	41,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	135	RDS	200.00	RDS	27,000.00	-	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	50	RDS	112.00	RDS	5,600.00	-	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	150	RDS	127.00	RDS	19,050.00	-	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS	1,700.00	RDS	127,500.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00	-	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	150	RDS	1,900.00	RDS	285,000.00	-	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	400.00	RDS	30,000.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	494.00	RDS	37,050.00	-	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	550.00	RDS	41,250.00	-	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	4,992,784.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA SER USADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3500	RDS 151.14	RDS 528,990.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1200	RDS 209.00	RDS 250,800.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RDS 8,500.00	RDS 510,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00	-
60121105	Papel de dibujo para carborcillo o pastel	Caja	60	RDS 213.00	RDS 12,780.00	-
11151712	Hilado de papel	Resma	200	RDS 900.00	RDS 180,000.00	-
44122011	Folders	Caja	500	RDS 169.00	RDS 84,500.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RDS 236.00	RDS 47,200.00	-
44122011	Folders	Unidad	1541	RDS 35.00	RDS 53,935.00	-
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1500	RDS 26.75	RDS 40,125.00	-
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS 11.79	RDS 11,790.00	-
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	850	RDS 525.00	RDS 446,250.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	800	RDS 200.00	RDS 160,000.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	670	RDS 139.00	RDS 93,130.00	-
60102504	Libros de recursos o actividades de la división	Unidad	764	RDS 116.00	RDS 88,624.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1000	RDS 70.00	RDS 70,000.00	-
14111508	Papel para fax	Unidad	1500	RDS 26.00	RDS 39,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 4.58	RDS 4,580.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 10.50	RDS 10,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RDS 16.00	RDS 12,800.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	150	RDS 295.00	RDS 44,250.00	-
44122012	Portapapeles	Caja	100	RDS 399.00	RDS 39,900.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1500	RDS 10.00	RDS 15,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.72	RDS 4,720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 23.60	RDS 23,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 4.72	RDS 4,720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	466	RDS 10.00	RDS 4,660.00	-
44121503	Sobres	Unidad	215	RDS 10.00	RDS 2,150.00	-
44121503	Sobres	Unidad	66	RDS 329.00	RDS 21,714.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Unidad	1500	RDS 33.00	RDS 49,500.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Caja	65	RDS 5,000.00	RDS 325,000.00	-
12161501	Etiquetas de afinidad	Paquete	300	RDS 1,500.00	RDS 450,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	313	RDS 600.00	RDS 187,800.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	1000	RDS 40.00	RDS 40,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	1000	RDS 40.00	RDS 40,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	550	RDS 11.00	RDS 6,050.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	700	RDS 11.00	RDS 7,700.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	600	RDS 40.00	RDS 24,000.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RDS 7.50	RDS 1,875.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	151	RDS 45.00	RDS 6,795.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	614	RDS 9.23	RDS 5,667.22	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	682	RDS 9.23	RDS 6,294.86	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	573	RDS 9.23	RDS 5,288.79	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	406	RDS 9.23	RDS 3,747.38	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	409	RDS 9.23	RDS 3,775.07	-
60123601	Pegante de purpurina	Unidad	173	RDS 50.00	RDS 8,650.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	41	RDS 57.00	RDS 2,337.00	-
44111509	Sujetadores de esferos y lápices	Unidad	56	RDS 150.00	RDS 8,400.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	163	RDS 164.00	RDS 26,732.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	48	RDS 285.00	RDS 13,680.00	-
42311525	Vendas de presión	Caja	306	RDS 16.75	RDS 5,125.50	-
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	814	RDS 44.00	RDS 35,816.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	98	RDS 189.00	RDS 18,522.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	35	RDS 400.00	RDS 14,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	1059	RDS 25.00	RDS 26,475.00	-

60121535	Borradores de goma	Unidad	342	RDS	2.95	RDS	1,008.90	-
44121618	Tijeras	Unidad	205	RDS	47.00	RDS	9,635.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	113	RDS	25.25	RDS	2,853.25	-
41111604	Reglas	Unidad	321	RDS	4.69	RDS	1,505.49	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	49	RDS	825.00	RDS	40,425.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	428	RDS	25.00	RDS	10,700.00	-
43202001	Discos compactos cd	Caja	646	RDS	2,138.00	RDS	1,381,148.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	259	RDS	209.00	RDS	54,131.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	276	RDS	119.00	RDS	32,844.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	222	RDS	89.00	RDS	19,758.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	182	RDS	63.00	RDS	11,466.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	453	RDS	41.00	RDS	18,573.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	236	RDS	112.00	RDS	26,432.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	42	RDS	663.00	RDS	27,846.00	-
44122107	Grapas	Caja	103	RDS	40.00	RDS	4,120.00	-
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	542	RDS	61.00	RDS	33,062.00	-
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	569	RDS	10.00	RDS	5,690.00	-
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	737	RDS	90.00	RDS	66,330.00	-
31162904	Abrazadera de cable metálico	Caja	737	RDS	45.00	RDS	33,165.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	385	RDS	235.20	RDS	90,552.00	-
44122010	Separadores	Caja	148	RDS	24.95	RDS	3,692.60	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	222	RDS	14.79	RDS	3,283.38	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	247	RDS	12.92	RDS	3,191.24	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	35	RDS	635.00	RDS	22,225.00	-
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	33	RDS	2,979.00	RDS	98,307.00	-
44121503	Sobres	Unidad	544	RDS	23.60	RDS	12,838.40	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	231	RDS	200.00	RDS	46,200.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	16096	RDS	113.00	RDS	1,818,848.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	224	RDS	460.00	RDS	103,040.00	-
12171703	Tintas	Unidad	150	RDS	38.00	RDS	5,700.00	-
12171703	Tintas	Unidad	35	RDS	21.00	RDS	735.00	-
12171703	Tintas	Unidad	44	RDS	115.00	RDS	5,060.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	87	RDS	36.95	RDS	3,214.85	-
44121622	Humidificadores	Unidad	84	RDS	1,245.00	RDS	104,580.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RDS	5,605.00	RDS	156,940.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	77	RDS	4,366.00	RDS	336,182.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,775.04	RDS	9,550.08	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	98	RDS	5,428.00	RDS	531,944.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,145.00	RDS	22,015.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	5,428.00	RDS	16,284.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS	3,245.00	RDS	45,430.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,658.00	RDS	21,948.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	3,658.00	RDS	14,632.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS	4,560.00	RDS	82,080.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,456.00	RDS	64,560.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,456.00	RDS	64,560.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,532.00	RDS	65,320.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	102	RDS	5,560.00	RDS	567,120.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS	6,400.00	RDS	153,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RDS	10,270.00	RDS	287,560.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RDS	6,900.00	RDS	151,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RDS	6,900.00	RDS	151,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RDS	6,900.00	RDS	193,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	7,350.00	RDS	88,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7,350.00	RDS	73,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	2,625.41	RDS	18,377.87	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS	3,814.27	RDS	15,257.08	-
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	15	RDS	19,000.00	RDS	285,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	32	RDS	3,400.00	RDS	108,800.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	4,400.00	RDS	13,200.00	-
23231301	Rodillo alimentador	Unidad	12	RDS	8,313.00	RDS	99,756.00	-
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	31	RDS	1,099.00	RDS	34,069.00	-
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	31	RDS	1,285.00	RDS	39,835.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	3,798.00	RDS	26,586.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	4,329.00	RDS	25,974.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	3	RDS	1,900.00	RDS	5,700.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	250	RDS	1,900.00	RDS	475,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		12,889,134.76	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instrumentos de medida, observación y ens	Para ser usado en el INAPA	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60103404	Guías de referencia de geografía	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	4	RDS 120.00	RDS 480.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	30	RDS 2,627.00	RDS 78,810.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	-
41113026	Nefelómetros	Unidad	10	RDS 80,000.00	RDS 800,000.00	-
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	6	RDS 37,500.00	RDS 225,000.00	-
41111939	Sensores acústicos	Unidad	2	RDS 301,000.00	RDS 602,000.00	-
41111903	Detectores de metales	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
41115603	Medidores de ph	Unidad	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00	-
41115603	Medidores de ph	Unidad	5	RDS 300,000.00	RDS 1,500,000.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00	-

41112504	Medidores de agua	Unidad	15	RDS	255,000.00	RDS	3,825,000.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	5	RDS	26,000.00	RDS	130,000.00	-
41115603	Medidores de pH	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,471,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	20	RDS 3,697.00	RDS 73,940.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	125	RDS 14,000.00	RDS 1,750,000.00	-
11111808	Arcilla común	Metro cúbico	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	65	RDS 5,000.00	RDS 325,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	125	RDS 9,500.00	RDS 1,187,500.00	-
11121610	Maderas duras	Pie cuadrado	1060	RDS 90.00	RDS 95,400.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	575	RDS 40.00	RDS 23,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	4	RDS 25.00	RDS 100.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	-
40151719	Partes de repuesto para bombas de alcantarillado	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
32121701	Rectificadores	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
40142007	Mangueras especiales	Pie	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2000	RDS 200.00	RDS 400,000.00	-
41115715	inyectores	Unidad	50	RDS 36,000.00	RDS 1,800,000.00	-
27111802	Escalas	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	165	RDS 250.00	RDS 41,250.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 2,600.00	RDS 13,000.00	-
12141911	Silicona si	Unidad	44	RDS 360.00	RDS 15,840.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RDS 397.80	RDS 9,945.00	-
47131501	Trapos	Yarda	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS 8,000.00	RDS 400,000.00	-
24102208	Infladores de aire	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RDS 1,150.00	RDS 345,000.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00	-
31161614	Pernos estructurales	Unidad	800	RDS 30.00	RDS 24,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS 5.46	RDS 61,152.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS 6.40	RDS 71,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10000	RDS 8.00	RDS 80,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	125	RDS 290.00	RDS 36,250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS 4.06	RDS 38,570.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS 3.75	RDS 35,625.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	175	RDS 170.00	RDS 29,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	8000	RDS 7.30	RDS 58,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	500	RDS 162.82	RDS 81,410.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1085	RDS 600.00	RDS 651,000.00	-
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	125	RDS 600.00	RDS 75,000.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	200	RDS 750.00	RDS 150,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	660	RDS 6.37	RDS 4,204.20	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	660	RDS 11.82	RDS 7,801.20	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 175.00	RDS 26,250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS 3.52	RDS 44,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS 5.86	RDS 73,250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS 14.00	RDS 35,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	500	RDS 17.00	RDS 8,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS 40.17	RDS 100,425.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS 116.85	RDS 175,275.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS 125.00	RDS 187,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	125	RDS 300.00	RDS 37,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1600	RDS 5.00	RDS 8,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	550	RDS 5.00	RDS 2,750.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	220	RDS 25.00	RDS 5,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	320	RDS 97.00	RDS 31,040.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	3	RDS 10.00	RDS 30.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS 2.86	RDS 17,160.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS 9.00	RDS 54,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS 15.00	RDS 56,250.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS 18.00	RDS 67,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS 25.00	RDS 9,375.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS 40.00	RDS 15,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	875	RDS 325.00	RDS 284,375.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	500	RDS 380.00	RDS 190,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 400.00	RDS 100,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS 25.00	RDS 3,125.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS 30.00	RDS 3,750.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS 40.00	RDS 5,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS 2,500.00	RDS 312,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 693.84	RDS 173,460.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 1,141.06	RDS 285,265.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 1,858.50	RDS 464,625.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 3,840.90	RDS 960,225.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS 7,080.00	RDS 1,770,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 12,000.00	RDS 180,000.00	-

40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RDS	15,104.00	RDS	4,531,200.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	24,190.00	RDS	3,023,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	45,954.00	RDS	3,446,550.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	1,062.00	RDS	53,100.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	1,150.50	RDS	86,287.50	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	1,372.34	RDS	82,340.40	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	5,487.00	RDS	192,045.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,496.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	2,832.00	RDS	169,920.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	5,487.00	RDS	274,350.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS	7,500.00	RDS	150,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
46171501	Candados	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00	--
46171501	Candados	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
23171512	Varillas soldadoras	Caja	3	RDS	60.00	RDS	180.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	21	RDS	56.00	RDS	1,176.00	--
31161601	Cadenas de seguridad	Pie	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	8,500.00	RDS	212,500.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	56	RDS	15,000.00	RDS	840,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	50	RDS	23,000.00	RDS	1,150,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	3	RDS	33,000.00	RDS	99,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	17,000.00	RDS	340,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	25,000.00	RDS	625,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	825.00	RDS	20,625.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19,500.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,050.00	RDS	21,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,060.00	RDS	21,200.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,070.00	RDS	21,400.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,080.00	RDS	21,600.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,090.00	RDS	21,800.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,250.00	RDS	25,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,300.00	RDS	26,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,900.00	RDS	58,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	4,600.00	RDS	92,000.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00	--
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	500	RDS	472.00	RDS	236,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	700	RDS	708.00	RDS	495,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	750	RDS	767.00	RDS	575,250.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1000	RDS	914.50	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1200	RDS	1,888.00	RDS	2,265,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	800	RDS	2,832.00	RDS	2,265,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	250	RDS	3,658.00	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	5,664.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,732.00	RDS	436,600.00	--
30191501	Escaleras	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	2225	RDS	10.00	RDS	22,250.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	2175	RDS	15.00	RDS	32,625.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	150	RDS	7.00	RDS	1,050.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RDS	19.00	RDS	380.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	56	RDS	25.00	RDS	1,400.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	50	RDS	15.21	RDS	760.50	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RDS	7.00	RDS	1,050.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RDS	17.70	RDS	1,062.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	25	RDS	20.00	RDS	500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	5.00	RDS	500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	6.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Caja	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	75	RDS	5,221.50	RDS	391,612.50	--

31231311	Tubería de hierro	Unidad	75	RDS	7,611.00	RDS	570,825.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	11,328.00	RDS	566,400.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	21,830.00	RDS	1,091,500.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	32,450.00	RDS	324,500.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	25	RDS	43,100.00	RDS	1,077,500.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	15	RDS	52,510.00	RDS	787,650.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	66,080.00	RDS	660,800.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	100	RDS	3,500.00	RDS	350,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	6,000.00	RDS	300,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	--
31151508	Caboya	Quintal	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	106.00	RDS	10,600.00	--
30151901	Toldos	Unidad	101	RDS	1,000.00	RDS	101,000.00	--
31151509	Cuerda de caucho	Unidad	800	RDS	10.00	RDS	8,000.00	--
40142310	Tapa de tubería	Unidad	100	RDS	8,850.00	RDS	885,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RDS	70.00	RDS	700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	75	RDS	10,350.00	RDS	776,250.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	14,560.00	RDS	1,747,200.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	36,698.00	RDS	4,403,760.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	20,650.00	RDS	2,478,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	60	RDS	74,222.00	RDS	4,453,320.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	60,180.00	RDS	601,800.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	60,180.00	RDS	902,700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	7,788.00	RDS	155,760.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	10,350.00	RDS	207,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	14,587.16	RDS	218,807.40	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	7,788.00	RDS	116,820.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	20,650.00	RDS	413,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	36,698.00	RDS	917,450.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	74,222.00	RDS	742,220.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	20,650.00	RDS	309,750.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.50	RDS	734,540.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	22,403.48	RDS	448,069.60	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.50	RDS	734,550.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RDS	89,650.00	RDS	448,250.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RDS	550,000.00	RDS	2,750,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	365,000.00	RDS	5,475,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	6,932.00	RDS	346,600.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	40	RDS	7,050.00	RDS	282,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RDS	21,122.00	RDS	253,464.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	21,653.00	RDS	1,082,650.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	45,650.00	RDS	2,282,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	20,807.50	RDS	1,040,375.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	20,807.50	RDS	208,075.00	--
41111946	Sensores de inductancia eléctrica	Unidad	24	RDS	3,830.63	RDS	91,935.12	--
41113630	Multímetros	Unidad	25	RDS	2,300.00	RDS	57,500.00	--
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	10	RDS	1,716.00	RDS	17,160.00	--
11162110	Malla red	Unidad	50	RDS	7,525.80	RDS	376,290.00	--
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	--
30101704	Vigas de acero	Unidad	10	RDS	30,495.00	RDS	304,950.00	--
11121610	Maderas duras	Unidad	300	RDS	680.00	RDS	204,000.00	--
11121604	Madera blanda	Unidad	75	RDS	1,363.79	RDS	102,284.25	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS	3,453.10	RDS	172,655.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	1,272.00	RDS	25,440.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	1,150.00	RDS	23,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	6,193.80	RDS	309,690.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	8,900.00	RDS	89,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	462.00	RDS	92,400.00	--
40141739	Tapas de desagüe	Metro cuadrado	50	RDS	9,600.00	RDS	480,000.00	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	80	RDS	2,500.00	RDS	200,000.00	--
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	--
27131603	Reguladores de aire	Unidad	1	RDS	666,000.00	RDS	666,000.00	--
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	--
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RDS	571,821.78	RDS	1,143,643.56	--
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	65.00	RDS	260.00	--
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	75.00	RDS	300.00	--
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	1,150.00	RDS	3,450.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RDS	1,160.00	RDS	4,640.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RDS	1,272.00	RDS	3,816.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	2,596.00	RDS	77,880.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	4,248.00	RDS	169,920.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	8,614.00	RDS	344,560.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	12,980.00	RDS	519,200.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	28,910.00	RDS	867,300.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	42,008.00	RDS	840,160.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	2,855.60	RDS	114,224.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	6,372.00	RDS	318,600.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	9,817.60	RDS	736,320.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	23,045.40	RDS	921,816.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	31,152.00	RDS	778,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	14	RDS	14,160.00	RDS	198,240.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	14	RDS	18,585.00	RDS	260,190.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS	21,240.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RDS	25,960.00	RDS	155,760.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RDS	31,270.00	RDS	312,700.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	15,340.00	RDS	383,500.00	--
41111602	Podómetros	Unidad	6	RDS	3,304.00	RDS	19,824.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 98,636,899.03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros y accesorios de laboratorio	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Unidad	35	RDS 500.00	RDS 17,500.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	26	RDS 3,500.00	RDS 91,000.00	-
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-
51131509	Citrato de amonio férrico	Litro	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 11,200.00	RDS 33,600.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	-
13111042	Alcohol polivinilo	Galón	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	-
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	-
41105512	Kit de purificación de plásmidos o cosmidos o cromosomas bacterianos	Unidad	100	RDS 574.20	RDS 57,420.00	-
41105512	Kit de purificación de plásmidos o cosmidos o cromosomas bacterianos	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-
41122802	Estantes para portaobjetos de microscopios	Caja	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-
24112602	Frascos	Caja	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
24112602	Frascos	Caja	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00	-
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	2	RDS 72,000.00	RDS 144,000.00	-
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	-
41122804	Estantes para tubos de ensayo	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	-
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	8	RDS 1,035.00	RDS 8,280.00	-
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Caja	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00	-
11101705	Aluminio	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	-
41122801	Estantes o soportes para pipetas	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
41104919	Filtros hepa para laboratorio	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-
41121807	Ampollas para laboratorio	Caja	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
41104212	Cartuchos de filtración de agua	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00	-
41111924	Sensores de oxígeno	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	7	RDS 2,000.00	RDS 14,000.00	-
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 184,000.00	RDS 184,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	1	RDS 3,700.00	RDS 3,700.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 2,600.00	RDS 7,800.00	-
51171829	Sulfato de sodio	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Unidad	1	RDS 2,400.00	RDS 2,400.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	-
54111601	Relojes de pared	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-
41111901	Contadores	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00	-
13201616	Adhesivos líquidos	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Caja	25	RDS 45,000.00	RDS 1,125,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Caja	25	RDS 50,000.00	RDS 1,250,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	5	RDS 16,500.00	RDS 82,500.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	40	RDS 8,000.00	RDS 320,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	-
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,729,630.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos de medida, observación y ens	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RDS 227,000.00	RDS 227,000.00	-
60103404	Guías de referencia de geografía	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00	-
41112501	Flujómetros	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	-
41113026	Nefelómetros	Unidad	10	RDS 80,000.00	RDS 800,000.00	-
41111903	Detectores de metales	Unidad	4	RDS 37,500.00	RDS 150,000.00	-
41111903	Detectores de metales	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
53121603	Morralles	Unidad	5	RDS 2,552.54	RDS 12,762.70	-
41115603	Medidores de ph	Unidad	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00	-

41113026	Nefelómetros	Unidad	5	RDS	295,000.00	RDS	1,475,000.00	-
41115603	Medidores de gh	Unidad	5	RDS	300,000.00	RDS	1,500,000.00	-
41115603	Medidores de gh	Unidad	5	RDS	91,000.00	RDS	455,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	5	RDS	300,000.00	RDS	1,500,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	10	RDS	50,000.00	RDS	500,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	15	RDS	255,000.00	RDS	3,825,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	10	RDS	26,000.00	RDS	260,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	4	RDS	450,000.00	RDS	1,800,000.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	10	RDS	2,600.00	RDS	26,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	13,880,762.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	PARA SER UTILIZADO EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	20	RDS 3,697.00	RDS 73,940.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	125	RDS 14,000.00	RDS 1,750,000.00	-
11111808	Arcilla común	Metro cúbico	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	125	RDS 9,500.00	RDS 1,187,500.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro cúbico	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00	-
11121610	Maderas duras	Pie cuadrado	1060	RDS 90.00	RDS 95,400.00	-
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	575	RDS 40.00	RDS 23,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	-
40151719	Partes de repuesto para bombas de alcantarillado	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
32121701	Rectificadores	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
40142007	Mangueras especiales	Pie	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	2000	RDS 200.00	RDS 400,000.00	-
41115715	Injectores	Unidad	50	RDS 36,000.00	RDS 1,800,000.00	-
27111802	Escalas	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	155	RDS 250.00	RDS 38,750.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 2,600.00	RDS 13,000.00	-
12141911	Silicona si	Unidad	34	RDS 360.00	RDS 12,240.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RDS 397.80	RDS 9,945.00	-
47131501	Trapos	Yarda	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
25174105	Sistemas de rejillas de techo	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS 8,000.00	RDS 400,000.00	-
24102208	Infladores de aire	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RDS 1,150.00	RDS 345,000.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	400	RDS 100.00	RDS 40,000.00	-
53141619	Varas magnéticas	Unidad	25	RDS 35,000.00	RDS 875,000.00	-
31161614	Pernos estructurales	Unidad	800	RDS 30.00	RDS 24,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS 5.46	RDS 61,152.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS 6.40	RDS 71,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10000	RDS 8.00	RDS 80,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	125	RDS 290.00	RDS 36,250.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS 4.06	RDS 38,570.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS 3.75	RDS 35,625.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	175	RDS 170.00	RDS 29,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	8000	RDS 7.30	RDS 58,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	500	RDS 162.82	RDS 81,410.00	-
27111723	Llaves de tubo	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Galón	1085	RDS 600.00	RDS 651,000.00	-
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	125	RDS 600.00	RDS 75,000.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	300	RDS 750.00	RDS 225,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	8500	RDS 6.37	RDS 54,145.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	8500	RDS 11.82	RDS 100,470.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5000	RDS 21.00	RDS 105,000.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS 175.00	RDS 26,250.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS 3.52	RDS 44,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS 5.86	RDS 73,250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS 14.00	RDS 35,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	500	RDS 17.00	RDS 8,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS 40.17	RDS 100,425.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS 116.85	RDS 175,275.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS 125.00	RDS 187,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	125	RDS 300.00	RDS 37,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	1600	RDS 5.00	RDS 8,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	550	RDS 5.00	RDS 2,750.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	220	RDS 25.00	RDS 5,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	320	RDS 97.00	RDS 31,040.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2	RDS 10.00	RDS 20.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS 2.86	RDS 17,160.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS 9.00	RDS 54,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS 15.00	RDS 56,250.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS 18.00	RDS 67,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS 25.00	RDS 9,375.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS 40.00	RDS 15,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	875	RDS 325.00	RDS 284,375.00	-

40142115	Tubería de plástico	Unidad	500	RDS	380.00	RDS	190,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	25.00	RDS	3,125.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	30.00	RDS	3,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	40.00	RDS	5,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	2,500.00	RDS	312,500.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	693.84	RDS	173,460.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	1,141.06	RDS	285,265.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	1,858.50	RDS	464,625.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	3,840.90	RDS	960,225.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	7,080.00	RDS	1,770,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RDS	15,104.00	RDS	4,531,200.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	24,190.00	RDS	3,023,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	45,954.00	RDS	3,446,550.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	1,062.00	RDS	53,100.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	1,150.50	RDS	86,287.50	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	1,372.34	RDS	82,340.40	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	5,487.00	RDS	192,045.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,496.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	2,832.00	RDS	169,920.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	5,487.00	RDS	274,350.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS	7,500.00	RDS	150,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
46171501	Candados	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00	--
46171501	Candados	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
23171512	Varillas soldadoras	Caja	2	RDS	60.00	RDS	120.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	21	RDS	56.00	RDS	1,176.00	--
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	300	RDS	400.00	RDS	120,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	8,500.00	RDS	212,500.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	59	RDS	15,000.00	RDS	885,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	50	RDS	23,000.00	RDS	1,150,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	3	RDS	33,000.00	RDS	99,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	20	RDS	17,000.00	RDS	340,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	35	RDS	25,000.00	RDS	875,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00	--
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	825.00	RDS	20,625.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19,500.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,050.00	RDS	21,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,060.00	RDS	21,200.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,070.00	RDS	21,400.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,080.00	RDS	21,600.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,090.00	RDS	21,800.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,250.00	RDS	25,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,300.00	RDS	26,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,900.00	RDS	58,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	4,600.00	RDS	92,000.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	--
40141911	Conductos o red de conductos de acero	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00	--
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	500	RDS	472.00	RDS	236,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	700	RDS	708.00	RDS	495,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	750	RDS	767.00	RDS	575,250.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1000	RDS	914.50	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1200	RDS	1,888.00	RDS	2,265,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	40	RDS	1,200.00	RDS	48,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	700	RDS	2,832.00	RDS	1,982,400.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	250	RDS	3,658.00	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	5,664.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,732.00	RDS	436,600.00	--
30191501	Escaleras	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	2175	RDS	10.00	RDS	21,750.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	2125	RDS	15.00	RDS	31,875.00	--
26111808	Trantorque	Unidad	150	RDS	7.00	RDS	1,050.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RDS	100.00	RDS	6,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	120	RDS	19.00	RDS	2,280.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	56	RDS	25.00	RDS	1,400.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	50	RDS	15.21	RDS	760.50	--

31161501	Tornillos de perno	Unidad	50	RDS	7.00	RDS	350.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RDS	17.70	RDS	1,062.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	75	RDS	20.00	RDS	1,500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RDS	5.00	RDS	750.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	6.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Caja	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	75	RDS	5,221.50	RDS	391,612.50	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	75	RDS	7,611.00	RDS	570,825.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RDS	11,328.00	RDS	566,400.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	50	RDS	21,830.00	RDS	1,091,500.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	32,450.00	RDS	324,500.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	25	RDS	43,100.00	RDS	1,077,500.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	10	RDS	52,510.00	RDS	525,100.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	5	RDS	66,080.00	RDS	330,400.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	100	RDS	3,500.00	RDS	350,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	6,000.00	RDS	300,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	106.00	RDS	10,600.00	--
30151901	Todos	Unidad	107	RDS	1,000.00	RDS	107,000.00	--
31151509	Cuerda de caucho	Unidad	800	RDS	10.00	RDS	8,000.00	--
40142310	Tapa de tubería	Unidad	100	RDS	8,850.00	RDS	885,000.00	--
40141731	Boquillas	Unidad	5	RDS	21,000.00	RDS	105,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RDS	70.00	RDS	350.00	--
27112123	Prensa de mesa	Unidad	6	RDS	3,000.00	RDS	18,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	75	RDS	10,350.00	RDS	776,250.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	14,560.00	RDS	1,747,200.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	36,698.00	RDS	4,403,760.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	20,650.00	RDS	2,478,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	60	RDS	74,222.00	RDS	4,453,320.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	60,180.00	RDS	601,800.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	60,180.00	RDS	902,700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	7,788.00	RDS	194,700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	10,350.00	RDS	207,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	14,587.16	RDS	218,807.40	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	7,788.00	RDS	116,820.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	20,650.00	RDS	413,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	36,698.00	RDS	917,450.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RDS	38,500.00	RDS	192,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	74,222.00	RDS	1,113,330.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	204,140.00	RDS	3,062,100.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	20,650.00	RDS	309,750.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.00	RDS	734,540.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	22,403.48	RDS	336,052.20	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.50	RDS	734,550.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RDS	75,000.00	RDS	150,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	204,140.00	RDS	4,082,800.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	58,500.00	RDS	877,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	67,480.00	RDS	1,012,200.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	16	RDS	305,000.00	RDS	4,880,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	150,000.00	RDS	1,500,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	57,850.00	RDS	1,157,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RDS	74,500.00	RDS	74,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	250,000.00	RDS	5,000,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	6,755.00	RDS	337,750.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	6,932.00	RDS	346,600.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	40	RDS	7,050.00	RDS	282,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RDS	21,122.00	RDS	253,464.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	21,653.00	RDS	1,082,650.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RDS	58,000.00	RDS	290,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	236.00	RDS	11,800.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	344.56	RDS	20,673.60	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	499.14	RDS	29,948.40	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	1,050.00	RDS	63,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	60	RDS	1,849.06	RDS	110,943.60	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	35	RDS	3,100.00	RDS	108,500.00	--
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	50	RDS	20,807.50	RDS	1,040,375.00	--
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	10	RDS	20,807.50	RDS	208,075.00	--
4111946	Sensores de inductancia eléctrica	Unidad	24	RDS	3,830.63	RDS	91,935.12	--
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	10	RDS	1,716.00	RDS	17,160.00	--
11162110	Malla red	Unidad	50	RDS	7,525.80	RDS	376,290.00	--
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	--
30101704	Vigas de acero	Unidad	10	RDS	30,495.00	RDS	304,950.00	--
11121610	Maderas duras	Unidad	300	RDS	680.00	RDS	204,000.00	--
11121604	Madera blanda	Unidad	75	RDS	1,363.79	RDS	102,284.25	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS	3,453.10	RDS	172,655.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	1,272.00	RDS	25,440.00	--
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	1,150.00	RDS	23,000.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	6,193.80	RDS	309,690.00	--
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RDS	8,900.00	RDS	89,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	462.00	RDS	92,400.00	--
40141739	Tapas de desague	Metro cuadrado	50	RDS	9,600.00	RDS	480,000.00	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	80	RDS	2,500.00	RDS	200,000.00	--
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	--
27131603	Reguladores de aire	Unidad	1	RDS	666,000.00	RDS	666,000.00	--

23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-	
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RDS	571,821.78	RDS	1,143,643.56	-	
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	65.00	RDS	260.00	-	
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	75.00	RDS	300.00	-	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	1,150.00	RDS	3,450.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RDS	1,160.00	RDS	4,640.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RDS	1,272.00	RDS	3,816.00	-	
30161907	Escaleras	Unidad	4	RDS	16,541.00	RDS	66,164.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	45	RDS	2,596.00	RDS	116,820.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	4,248.00	RDS	127,440.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	8,614.00	RDS	258,420.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	12,980.00	RDS	389,400.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	28,910.00	RDS	867,300.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	42,008.00	RDS	840,160.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	2,855.60	RDS	114,224.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	6,372.00	RDS	318,600.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	9,817.60	RDS	736,320.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	23,045.40	RDS	691,362.00	-	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	31,152.00	RDS	778,800.00	-	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	119,600.00	RDS	239,200.00	-	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	148,200.00	RDS	296,400.00	-	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	379,600.00	RDS	759,200.00	-	
41111602	Podómetros	Unidad	6	RDS	3,304.00	RDS	19,824.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	110,905,676.83	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de medida, observación y ens	PARA SER UTILIZADA EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103404	Guías de referencia de geografía	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	6	RDS 2,627.00	RDS 15,762.00
41112501	Flujómetros	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00
41111614	Medidores de altura	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
41113026	Nefelómetros	Unidad	10	RDS 80,000.00	RDS 800,000.00
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	2	RDS 37,500.00	RDS 75,000.00
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
53121603	Morrales	Unidad	5	RDS 2,552.54	RDS 12,762.70
41115603	Medidores de pH	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
41113026	Nefelómetros	Unidad	5	RDS 295,000.00	RDS 1,475,000.00
41115603	Medidores de pH	Unidad	5	RDS 300,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,578,524.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
27112008	Azadas	Unidad	80	RDS 600.00	RDS 48,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	125	RDS 400.00	RDS 50,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	125	RDS 450.40	RDS 56,300.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RDS 22,500.00	RDS 90,000.00
27111902	Limas	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
27112001	Machetes	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	10	RDS 1,375.00	RDS 13,750.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
23231102	Guía de sierra	Unidad	500	RDS 295.00	RDS 147,500.00
27111602	Martillos	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
27111602	Martillos	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
27111602	Martillos	Unidad	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00
27111508	Sierras	Unidad	31	RDS 1,500.00	RDS 46,500.00
27111508	Sierras	Unidad	26	RDS 1,900.00	RDS 49,400.00
23171708	Aterrajadoras	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
27112806	Machos de roscado	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
27111602	Martillos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
27131506	Clavadora de clavos neumática	Unidad	14	RDS 5,000.00	RDS 70,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	14	RDS 587.00	RDS 8,218.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	14	RDS 560.00	RDS 7,840.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	14	RDS 195.00	RDS 2,730.00
27111602	Martillos	Unidad	15	RDS 375.00	RDS 5,625.00
27112004	Palas	Unidad	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00
27112004	Palas	Unidad	750	RDS 320.00	RDS 240,000.00
27112004	Palas	Unidad	250	RDS 850.00	RDS 212,500.00
27112004	Palas	Unidad	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00
27112004	Palas	Unidad	130	RDS 320.00	RDS 41,600.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RDS 285.00	RDS 14,250.00
27112004	Palas	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00
27111508	Sierras	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
27111508	Sierras	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
27112005	Hachas	Unidad	60	RDS 730.00	RDS 43,800.00
27112008	Azadas	Unidad	35	RDS 420.00	RDS 14,700.00
27112004	Palas	Unidad	20	RDS 280.00	RDS 5,600.00
27111602	Martillos	Unidad	20	RDS 650.00	RDS 13,000.00
23171619	Herramientas de perforación	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
23101502	Taladros	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00

27112105	Pinzas	Unidad	9	RDS	800.00	RDS	7,200.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	45	RDS	210.00	RDS	9,450.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS	5,000.00	RDS	125,000.00	-
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	25	RDS	5,000.00	RDS	125,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS	51.00	RDS	15,300.00	-
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS	83.00	RDS	24,900.00	-
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS	105.00	RDS	21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	195.00	RDS	29,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	140.00	RDS	21,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	120.00	RDS	18,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	150	RDS	170.00	RDS	25,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	100	RDS	115.00	RDS	11,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	250	RDS	245.00	RDS	61,250.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	250	RDS	250.00	RDS	62,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	200	RDS	190.00	RDS	38,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	20	RDS	7,500.00	RDS	150,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	20	RDS	8,400.00	RDS	168,000.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	650.00	RDS	65,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,350.00	RDS	67,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,695.00	RDS	84,750.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,908.00	RDS	95,400.00	-
46171505	Llaves	Unidad	134	RDS	290.00	RDS	38,860.00	-
46171505	Llaves	Unidad	135	RDS	315.00	RDS	42,525.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	11,200.00	RDS	56,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	380.00	RDS	28,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	600.00	RDS	45,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	75	RDS	700.00	RDS	52,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	820.00	RDS	41,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	-
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00	-
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	140	RDS	200.00	RDS	28,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	50	RDS	112.00	RDS	5,600.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	150	RDS	127.00	RDS	19,050.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	75	RDS	1,700.00	RDS	127,500.00	-
46171505	Llaves	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	150	RDS	1,900.00	RDS	285,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	400.00	RDS	30,000.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	494.00	RDS	37,050.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	75	RDS	550.00	RDS	41,250.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 5,419,648.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros y accesorios de laboratorio	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Galón	71	RDS 500.00	RDS 35,500.00	
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00	
41105701	Acido nucleico inmovilizado en membranas de vidrio o nylon	Litro	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Litro	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 11,200.00	RDS 22,400.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Paquete	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	
13111042	Alcohol polivinílico	Galón	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	
53131608	Jabones	Galón	2	RDS 250.00	RDS 500.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	
41105512	Kit de purificación de plasmidios o cromosomas bacterianos	Unidad	100	RDS 574.20	RDS 57,420.00	
13101723	Termoplástico	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00	
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	1	RDS 1,035.00	RDS 1,035.00	
11101705	Aluminio	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	
41106005	Kits de etiquetado radiactivos de ácido nucleico	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 2,650,355.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELEC	PARA SER UTILIZADOS EN INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	100	RDS 5,718.00	RDS 571,800.00	-
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	30	RDS 5,500.00	RDS 165,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	100	RDS 3,100.00	RDS 310,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	15	RDS 6,840.00	RDS 102,600.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 6,900.00	RDS 207,000.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	150	RDS 915.00	RDS 137,250.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 123.09	RDS 3,692.70	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	20	RDS 9.99	RDS 199.80	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 13,750.00	RDS 412,500.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	110	RDS 40.00	RDS 4,400.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 951.72	RDS 33,310.20	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	108	RDS 95.00	RDS 10,260.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	58	RDS 95.00	RDS 5,510.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 207.00	RDS 6,210.00	-
26111512	Ejes	Unidad	100	RDS 6,900.00	RDS 690,000.00	-
26111512	Ejes	Unidad	100	RDS 7,700.00	RDS 770,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 32.48	RDS 1,299.20	-
39121511	Interruptores variables	Unidad	70	RDS 85.92	RDS 6,014.40	-
27111704	Enchufes	Unidad	25	RDS 26.50	RDS 662.50	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2250	RDS 20.00	RDS 45,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS 12.00	RDS 30,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	800	RDS 40.00	RDS 32,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RDS 26.00	RDS 19,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS 30.50	RDS 25,925.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS 62.00	RDS 52,700.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	450	RDS 95.00	RDS 42,750.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	450	RDS 120.00	RDS 54,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS 200.32	RDS 50,080.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS 240.30	RDS 60,075.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 249.90	RDS 124,950.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS 14.00	RDS 8,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1100	RDS 45.00	RDS 49,500.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RDS 120.00	RDS 90,000.00	-
23171602	Cortadores de barras o varillas	Pie	500	RDS 126.00	RDS 63,000.00	-
23171602	Cortadores de barras o varillas	Pie	250	RDS 169.73	RDS 42,432.50	-
27112506	Manchas de impresión	Unidad	25	RDS 900.00	RDS 22,500.00	-
27112506	Manchas de impresión	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS 95,000.00	RDS 950,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 375.00	RDS 9,375.00	-
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS 1,790.00	RDS 17,900.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	250	RDS 71.00	RDS 17,750.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	350	RDS 309.40	RDS 108,290.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	600	RDS 135.00	RDS 81,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS 121,506.00	RDS 121,506.00	-
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	500	RDS 31.11	RDS 15,555.00	-
26121602	Cable submarino	Pie	100	RDS 75.61	RDS 7,561.00	-
26121634	Cable de cobre	Pie	20	RDS 380.30	RDS 7,606.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	40	RDS 375.00	RDS 15,000.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	32	RDS 410.00	RDS 13,120.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	50	RDS 475.00	RDS 23,750.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	25	RDS 5,510.00	RDS 137,750.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RDS 1,780.00	RDS 356,000.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	250	RDS 98.00	RDS 24,500.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00	-
39121511	Interruptores variables	Unidad	3	RDS 315.00	RDS 945.00	-
27111715	Llaves de torsión	Unidad	27	RDS 4,019.00	RDS 108,513.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	5	RDS 3,600.00	RDS 18,000.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	120	RDS 110.00	RDS 13,200.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	110	RDS 125.00	RDS 13,750.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS 135.00	RDS 13,500.00	-
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00	-
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS 4,200.00	RDS 16,800.00	-
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS 4,800.00	RDS 19,200.00	-
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS 5,500.00	RDS 550,000.00	-
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS 10,120.00	RDS 1,012,000.00	-
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS 11,570.00	RDS 1,157,000.00	-
23171515	Electrodos para soldar	Caja	50	RDS 1,500.62	RDS 75,031.00	-
23171515	Electrodos para soldar	Caja	150	RDS 942.48	RDS 141,372.00	-
39121535	Relés de control	Unidad	80	RDS 25,850.00	RDS 2,068,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS 600.00	RDS 150,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	110	RDS 450.00	RDS 49,500.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	150	RDS 4,625.12	RDS 693,768.00	-
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	200	RDS 3,650.00	RDS 730,000.00	-
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	200	RDS 3,650.00	RDS 730,000.00	-
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	150	RDS 3,650.00	RDS 547,500.00	-
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	150	RDS 3,650.00	RDS 547,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS 80.00	RDS 40,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS 137.00	RDS 68,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS 55.00	RDS 27,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS 188.00	RDS 94,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS 225.00	RDS 112,500.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RDS 135.00	RDS 27,000.00	-
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	50	RDS 17,000.00	RDS 850,000.00	-
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	90	RDS 19,000.00	RDS 1,710,000.00	-
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS 23,000.00	RDS 2,300,000.00	-
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS 30,000.00	RDS 3,000,000.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	50	RDS 1,380.00	RDS 69,000.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS 110.40	RDS 11,040.00	-
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS 180.00	RDS 18,000.00	-
20111708	Columnas de perforación	Unidad	50	RDS 4,290.00	RDS 214,500.00	-
20111708	Columnas de perforación	Unidad	75	RDS 5,265.00	RDS 394,875.00	-

2011708	Columnas de perforación	Unidad	8	RDS	9,750.00	RDS	78,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	45,500.00	RDS	273,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	520,000.00	RDS	2,600,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	2,470,000.00	RDS	4,940,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	682,500.00	RDS	2,047,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	682,500.00	RDS	1,365,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	390,000.00	RDS	1,950,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	84,500.00	RDS	422,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	68,000.00	RDS	340,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	54,792.00	RDS	273,960.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	49,560.00	RDS	297,360.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	46,658.86	RDS	279,953.16	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	1	RDS	48,000.00	RDS	48,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,530.00	RDS	76,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,980.00	RDS	99,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	12,870.00	RDS	128,700.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	24,500.00	RDS	245,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	21,500.00	RDS	215,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	26,800.00	RDS	268,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	19,500.00	RDS	195,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	2,415.00	RDS	48,300.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	3,266.00	RDS	65,320.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	4,957.00	RDS	99,140.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	20	RDS	5,394.00	RDS	107,880.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	58,148.40	RDS	290,742.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.00	RDS	18,515.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.83	RDS	18,519.15	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,588.00	RDS	17,940.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,018.00	RDS	20,090.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	5,772.00	RDS	28,860.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	16,500.00	RDS	82,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	20,600.00	RDS	103,000.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	4,270.00	RDS	42,700.00	--
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	4,320.00	RDS	86,400.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	4,560.00	RDS	45,600.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	5,684.00	RDS	56,840.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	3,335.00	RDS	33,350.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	6,958.00	RDS	69,580.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	7,050.00	RDS	70,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	7,950.00	RDS	79,500.00	--
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS	8,338.15	RDS	83,381.50	--
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	9,900.17	RDS	49,500.85	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	100	RDS	7,500.00	RDS	750,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	25	RDS	5,400.00	RDS	135,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	16,500.00	RDS	165,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	15	RDS	12,600.00	RDS	189,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	48,731.00	RDS	487,310.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	80,395.00	RDS	803,950.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	90,520.00	RDS	905,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	107,544.96	RDS	1,075,449.60	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	15	RDS	75,000.00	RDS	1,125,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	123,744.06	RDS	1,237,440.60	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	135,450.07	RDS	1,354,500.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	181,838.00	RDS	1,818,380.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.00	RDS	953,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.56	RDS	953,202.80	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	327,450.00	RDS	3,274,500.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	36,114.37	RDS	361,143.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	38,000.00	RDS	380,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	50,860.00	RDS	508,600.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	23,600.00	RDS	118,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	31,500.00	RDS	157,500.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	221,400.00	RDS	2,214,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	48,231.23	RDS	241,156.15	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	52,738.12	RDS	263,690.60	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	8	RDS	210,005.00	RDS	1,680,040.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	39,600.00	RDS	237,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	38,800.00	RDS	232,800.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	58,875.22	RDS	353,251.32	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	28,240.00	RDS	423,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	18	RDS	43,000.00	RDS	774,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	44,076.54	RDS	661,148.10	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	21	RDS	82,070.00	RDS	1,723,470.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	106,000.00	RDS	954,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	140,000.00	RDS	1,260,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	160,529.56	RDS	963,177.36	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	2,995.96	RDS	29,959.60	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	3,986.24	RDS	39,862.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	6,982.20	RDS	69,822.00	--
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	10	RDS	7,075.00	RDS	70,750.00	--

26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RDS	71,053.81	RDS	3,552,690.50	--	
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	25	RDS	11,200.00	RDS	280,000.00	--	
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--	
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	36,000.00	RDS	180,000.00	--	
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	19,800.00	RDS	99,000.00	--	
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	2	RDS	109,000.00	RDS	218,000.00	--	
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	15	RDS	2,760.00	RDS	41,400.00	--	
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--	
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--	
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--	
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	275.00	RDS	1,650.00	--	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	6	RDS	335.00	RDS	2,010.00	--	
39121535	Relés de control	Unidad	20	RDS	2,120.00	RDS	42,400.00	--	
32121705	Inversores	Unidad	10	RDS	251,461.00	RDS	2,514,610.00	--	
32121705	Inversores	Unidad	15	RDS	251,461.00	RDS	3,771,915.00	--	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	150	RDS	1,170.00	RDS	175,500.00	--	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	80	RDS	1,150.00	RDS	92,000.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	3,540.00	RDS	17,700.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	4,484.00	RDS	44,840.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	4,484.00	RDS	44,840.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	7,670.00	RDS	38,350.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	7,670.00	RDS	76,700.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	7,670.00	RDS	76,700.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,204.00	RDS	46,020.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,204.00	RDS	46,020.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,676.00	RDS	48,380.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,676.00	RDS	48,380.00	--	
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	11,210.00	RDS	56,050.00	--	
10191706	Cepos	Unidad	15	RDS	5,664.00	RDS	84,960.00	--	
39121436	Electrodos	Unidad	500	RDS	49.56	RDS	24,780.00	--	
39121436	Electrodos	Unidad	100	RDS	1,079.70	RDS	107,970.00	--	
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	37,760.00	RDS	377,600.00	--	
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	10	RDS	41,300.00	RDS	413,000.00	--	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	253,700.00	RDS	253,700.00	--	
26101509	Motores hidroelectricos	Unidad	1	RDS	1,357,000.00	RDS	1,357,000.00	--	
26101509	Motores hidroelectricos	Unidad	1	RDS	3,699,802.88	RDS	3,699,802.88	--	
26111602	Generadores hidroelectricos	Unidad	1	RDS	1,936,533.75	RDS	1,936,533.75	--	
26111602	Generadores hidroelectricos	Unidad	1	RDS	858,923.47	RDS	858,923.47	--	
26111602	Generadores hidroelectricos	Unidad	1	RDS	485,000.00	RDS	485,000.00	--	
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	10	RDS	105,000.00	RDS	1,050,000.00	--	
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	15	RDS	11,500.00	RDS	172,500.00	--	
26121510	Alambre de trole	Unidad	2	RDS	2,445.61	RDS	4,891.22	--	
47101512	Mezcladores o agitadores	Unidad	10	RDS	71,000.00	RDS	710,000.00	--	
32101524	Variadores de fase	Unidad	5	RDS	2,400.00	RDS	12,000.00	--	
25181701	Tráiler para contenedores	Unidad	5	RDS	31,000.00	RDS	155,000.00	--	
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00	--	
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	6	RDS	260,000.00	RDS	1,560,000.00	--	
26111503	Dispositivos de velocidad regulables	Unidad	10	RDS	33,000.00	RDS	330,000.00	--	
40151601	Compresores de aire	Unidad	6	RDS	280,000.00	RDS	1,680,000.00	--	
40101601	Secadores	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00	--	
43201544	Convertidor o controlador de bus de interface	Unidad	2	RDS	5,782.00	RDS	11,564.00	--	
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	19,360.26	RDS	96,801.30	--	
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	16,874.53	RDS	84,372.65	--	
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	17,405.00	RDS	87,025.00	--	
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	16,874.53	RDS	84,372.65	--	
39121515	Relés universales	Unidad	5	RDS	5,659.22	RDS	28,296.10	--	
41113001	Controladores de analizador digital	Unidad	3	RDS	19,300.00	RDS	57,900.00	--	
41113001	Controladores de analizador digital	Unidad	5	RDS	42,314.80	RDS	211,574.00	--	
41113001	Controladores de analizador digital	Unidad	5	RDS	65,752.26	RDS	328,761.30	--	
41113001	Controladores de analizador digital	Unidad	5	RDS	76,372.26	RDS	381,861.30	--	
41113001	Controladores de analizador digital	Unidad	5	RDS	22,000.00	RDS	110,000.00	--	
41113001	Controladores de analizador digital	Unidad	5	RDS	69,046.52	RDS	345,232.60	--	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	104,936,892.61	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	PARA SER USADO EN INAPA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	20	RDS 3,697.00	RDS 73,940.00	--
11111701	Arena de silice	Metro cubico	125	RDS 14,000.00	RDS 1,750,000.00	--
11111808	Arcilla común	Metro cubico	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	--
30181504	Lavamanos	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	--
30171505	Puertas de metal	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	--
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	125	RDS 9,500.00	RDS 1,187,500.00	--
11121610	Maderas duras	Pie cuadrado	1060	RDS 90.00	RDS 95,400.00	--
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	575	RDS 40.00	RDS 23,000.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	--
32121701	Rectificadores	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	--
40142007	Mangueras especiales	Pie	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00	--
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	2000	RDS 200.00	RDS 400,000.00	--
41115715	inyectores	Unidad	50	RDS 36,000.00	RDS 1,800,000.00	--
27111802	Escalas	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00	--
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	165	RDS 250.00	RDS 41,250.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 2,600.00	RDS 13,000.00	--
12141911	Silicona si	Unidad	44	RDS 360.00	RDS 15,840.00	--
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RDS 397.80	RDS 9,945.00	--
47131501	Trapos	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	--

40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS	6,000.00	RDS	150,000.00	--
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS	8,000.00	RDS	400,000.00	--
24102208	Infladores de aire	Unidad	25	RDS	2,000.00	RDS	50,000.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RDS	1,150.00	RDS	345,000.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	400	RDS	100.00	RDS	40,000.00	--
31161614	Pernos estructurales	Unidad	800	RDS	30.00	RDS	24,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS	5.46	RDS	61,152.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	11200	RDS	6.40	RDS	71,680.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10000	RDS	8.00	RDS	80,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	125	RDS	290.00	RDS	36,250.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS	4.06	RDS	38,570.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	9500	RDS	3.75	RDS	35,625.00	--
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	175	RDS	170.00	RDS	29,750.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	8000	RDS	7.30	RDS	58,400.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	500	RDS	162.82	RDS	81,410.00	--
27111723	Uñaves de tubo	Unidad	100	RDS	190.00	RDS	19,000.00	--
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1080	RDS	600.00	RDS	648,000.00	--
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	--
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	11	RDS	70.00	RDS	770.00	--
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	125	RDS	600.00	RDS	75,000.00	--
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	200	RDS	700.00	RDS	140,000.00	--
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	200	RDS	750.00	RDS	150,000.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	670	RDS	6.37	RDS	4,267.90	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	670	RDS	11.82	RDS	7,919.40	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS	50.00	RDS	7,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	150	RDS	175.00	RDS	26,250.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS	3.52	RDS	44,000.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	12500	RDS	5.86	RDS	73,250.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS	14.00	RDS	35,000.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	500	RDS	17.00	RDS	8,500.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2500	RDS	40.17	RDS	100,425.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS	116.85	RDS	175,275.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1500	RDS	125.00	RDS	187,500.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	125	RDS	300.00	RDS	37,500.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	1600	RDS	5.00	RDS	8,000.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	550	RDS	5.00	RDS	2,750.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	220	RDS	25.00	RDS	5,500.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	320	RDS	97.00	RDS	31,040.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	15	RDS	10.00	RDS	150.00	--
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	6000	RDS	2.86	RDS	17,160.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	6000	RDS	9.00	RDS	54,000.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS	15.00	RDS	56,250.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3750	RDS	18.00	RDS	67,500.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS	25.00	RDS	9,375.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	375	RDS	40.00	RDS	15,000.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00	--
40142609	Tapones de tubo	Unidad	875	RDS	325.00	RDS	284,375.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	500	RDS	380.00	RDS	190,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	25.00	RDS	3,125.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	30.00	RDS	3,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	40.00	RDS	5,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	2,500.00	RDS	312,500.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	693.84	RDS	173,460.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	1,141.06	RDS	285,265.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	1,858.50	RDS	464,625.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	3,840.90	RDS	960,225.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	250	RDS	7,080.00	RDS	1,770,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS	12,000.00	RDS	180,000.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RDS	15,104.00	RDS	4,531,200.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	125	RDS	24,190.00	RDS	3,023,750.00	--
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	45,954.00	RDS	3,446,550.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	1,062.00	RDS	53,100.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	1,150.50	RDS	86,287.50	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	1,372.34	RDS	82,340.40	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	5,487.00	RDS	192,045.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,496.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	60	RDS	2,832.00	RDS	169,920.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	5,487.00	RDS	274,350.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS	7,500.00	RDS	150,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	1,372.34	RDS	48,031.90	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	2,832.00	RDS	99,120.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	35	RDS	4,248.00	RDS	148,680.00	--
46171501	Candados	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00	--
26121610	Cable de bronce	Pie	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	30.16	RDS	15,080.00	--
31151505	Cable de acero	Pie	500	RDS	70.00	RDS	35,000.00	--
46171512	Candados de instrumentos	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	3	RDS	60.00	RDS	180.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	21	RDS	56.00	RDS	1,176.00	--
46171514	Cadenas de seguridad o accesorios	Unidad	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	8,500.00	RDS	212,500.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	56	RDS	15,000.00	RDS	840,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	50	RDS	23,000.00	RDS	1,150,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	3	RDS	33,000.00	RDS	99,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	20	RDS	17,000.00	RDS	340,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	25	RDS	25,000.00	RDS	625,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	35,000.00	RDS	175,000.00	--
40141619	Válvulas de mariposa con diseño de casquillo	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00	--
40141704	Espigas	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00	--

31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	825.00	RDS	20,625.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	975.00	RDS	19,500.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,050.00	RDS	21,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,060.00	RDS	21,200.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,070.00	RDS	21,400.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,080.00	RDS	21,600.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,090.00	RDS	21,800.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,200.00	RDS	24,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,250.00	RDS	25,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,300.00	RDS	26,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	2,900.00	RDS	58,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	20	RDS	4,600.00	RDS	92,000.00	--
31162901	Abrazaderas de espiga	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	750.00	RDS	3,750.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RDS	6,000.00	RDS	24,000.00	--
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00	--
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	500	RDS	472.00	RDS	236,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	700	RDS	708.00	RDS	495,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	750	RDS	767.00	RDS	575,250.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1000	RDS	914.50	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1200	RDS	1,888.00	RDS	2,265,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RDS	1,200.00	RDS	36,000.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	800	RDS	2,832.00	RDS	2,265,600.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	250	RDS	3,658.00	RDS	914,500.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	75	RDS	5,664.00	RDS	424,800.00	--
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RDS	8,732.00	RDS	436,600.00	--
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	2225	RDS	10.00	RDS	22,250.00	--
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00	--
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	2175	RDS	15.00	RDS	32,625.00	--
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	100	RDS	7.00	RDS	700.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00	--
31231310	Tubería de acero	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RDS	19.00	RDS	380.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	156	RDS	25.00	RDS	3,900.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	50	RDS	15.21	RDS	760.50	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	150	RDS	7.00	RDS	1,050.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RDS	17.70	RDS	1,062.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	25	RDS	20.00	RDS	500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	5.00	RDS	500.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	4.00	RDS	400.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	6.00	RDS	600.00	--
31161501	Tornillos de perno	Caja	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	--
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RDS	3.00	RDS	300.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	75	RDS	5,221.50	RDS	391,612.50	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	75	RDS	7,611.00	RDS	570,825.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	11,328.00	RDS	566,400.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	21,830.00	RDS	1,091,500.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	32,450.00	RDS	324,500.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	25	RDS	43,100.00	RDS	1,077,500.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	52,510.00	RDS	525,100.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	5	RDS	66,080.00	RDS	330,400.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	100	RDS	3,500.00	RDS	350,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RDS	6,000.00	RDS	300,000.00	--
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS	4,500.00	RDS	45,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	--
31151504	Cuerda de nylon	Libra	100	RDS	106.00	RDS	10,600.00	--
30151901	Todos	Unidad	103	RDS	1,000.00	RDS	103,000.00	--
31151509	Cuerda de caucho	Unidad	800	RDS	10.00	RDS	8,000.00	--
40142310	Tapa de tubería	Unidad	100	RDS	8,850.00	RDS	885,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	--
40142008	Mangueras de agua	Pie	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00	--
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	75	RDS	10,350.00	RDS	776,250.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	14,560.00	RDS	1,747,200.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	36,698.00	RDS	4,403,760.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	120	RDS	20,650.00	RDS	2,478,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	60	RDS	74,222.00	RDS	4,453,320.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	50	RDS	10,350.00	RDS	517,500.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	60,180.00	RDS	601,800.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	60,180.00	RDS	902,700.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	7,788.00	RDS	155,760.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	10,350.00	RDS	207,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	14,587.16	RDS	218,807.40	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	7,788.00	RDS	116,820.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	20,650.00	RDS	413,000.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	25	RDS	36,698.00	RDS	917,450.00	--
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	74,222.00	RDS	742,220.00	--

40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	20,650.00	RDS	309,750.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.00	RDS	734,540.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RDS	22,403.48	RDS	336,052.20	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RDS	36,727.50	RDS	734,550.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RDS	550,000.00	RDS	2,750,000.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	365,000.00	RDS	3,650,000.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RDS	150,000.00	RDS	1,500,000.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	6,932.00	RDS	346,600.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	40	RDS	7,050.00	RDS	282,000.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	12	RDS	21,122.00	RDS	253,464.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	21,653.00	RDS	1,082,650.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	45,650.00	RDS	2,282,500.00	--	
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	50	RDS	20,807.50	RDS	1,040,375.00	--	
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	10	RDS	20,807.50	RDS	208,075.00	--	
41111946	Sensores de inductancia eléctrica	Unidad	24	RDS	3,830.63	RDS	91,935.12	--	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	10	RDS	1,716.00	RDS	17,160.00	--	
11162110	Malla red	Unidad	50	RDS	7,525.80	RDS	376,290.00	--	
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	--	
30101704	Vigas de acero	Unidad	10	RDS	30,495.00	RDS	304,950.00	--	
11121610	Maderas duras	Unidad	300	RDS	680.00	RDS	204,000.00	--	
11121604	Madera blanda	Unidad	75	RDS	1,363.79	RDS	102,284.25	--	
40142007	Mangueras especiales	Unidad	50	RDS	3,453.10	RDS	172,655.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	1,272.00	RDS	38,160.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	1,150.00	RDS	34,500.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	50	RDS	6,193.80	RDS	309,690.00	--	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RDS	8,900.00	RDS	89,000.00	--	
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	450.00	RDS	90,000.00	--	
40141704	Espigas	Unidad	200	RDS	462.00	RDS	92,400.00	--	
40141739	Tapas de desagüe	Metro cuadrado	50	RDS	9,600.00	RDS	480,000.00	--	
40142007	Mangueras especiales	Unidad	80	RDS	2,500.00	RDS	200,000.00	--	
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00	--	
27131603	Reguladores de aire	Unidad	1	RDS	666,000.00	RDS	666,000.00	--	
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	--	
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RDS	571,821.78	RDS	1,143,643.56	--	
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	65.00	RDS	260.00	--	
31171605	Bujes de eje	Unidad	4	RDS	75.00	RDS	300.00	--	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RDS	1,150.00	RDS	3,450.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RDS	1,160.00	RDS	4,640.00	--	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RDS	1,272.00	RDS	3,816.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	2,596.00	RDS	51,920.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	4,248.00	RDS	212,400.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	8,614.00	RDS	430,700.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	12,980.00	RDS	649,000.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS	28,910.00	RDS	867,300.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS	42,008.00	RDS	840,160.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RDS	2,855.60	RDS	114,224.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	6,372.00	RDS	318,600.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS	9,817.60	RDS	736,320.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS	23,045.40	RDS	1,152,270.00	--	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	31,152.00	RDS	778,800.00	--	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	14	RDS	14,160.00	RDS	198,240.00	--	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	14	RDS	18,585.00	RDS	260,190.00	--	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RDS	21,240.00	RDS	424,800.00	--	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RDS	25,960.00	RDS	155,760.00	--	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RDS	31,270.00	RDS	312,700.00	--	
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	25	RDS	15,340.00	RDS	383,500.00	--	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	119,600.00	RDS	239,200.00	--	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	148,200.00	RDS	296,400.00	--	
41112504	Medidores de agua	Unidad	2	RDS	379,600.00	RDS	759,200.00	--	
41111602	Podómetros	Unidad	6	RDS	3,304.00	RDS	19,824.00	--	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	230.00	RDS	11,500.00	--	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	98,801,992.53	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉC	PARA SER UTILIZADOS EN EL INAPA	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	100	RDS 5,718.00	RDS 571,800.00	--
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	30	RDS 5,500.00	RDS 165,000.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	100	RDS 3,100.00	RDS 310,000.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	15	RDS 6,840.00	RDS 102,600.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 6,900.00	RDS 207,000.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	150	RDS 915.00	RDS 137,250.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 123.00	RDS 3,692.70	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	20	RDS 9.99	RDS 199.80	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	15	RDS 13,750.00	RDS 206,250.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	5	RDS 110.00	RDS 550.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	110	RDS 40.00	RDS 4,400.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	35	RDS 951.72	RDS 33,310.20	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	108	RDS 95.00	RDS 10,260.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	58	RDS 95.00	RDS 5,510.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	30	RDS 207.00	RDS 6,210.00	--
26111512	Ejes	Unidad	100	RDS 6,900.00	RDS 690,000.00	--
26111512	Ejes	Unidad	100	RDS 7,700.00	RDS 770,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	500	RDS 5,780.00	RDS 2,890,000.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 32.48	RDS 1,299.20	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	35	RDS 85.92	RDS 3,007.20	--
27111704	Enchufes	Unidad	10	RDS 26.50	RDS 265.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2250	RDS 20.00	RDS 45,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2500	RDS 12.00	RDS 30,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	800	RDS 40.00	RDS 32,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	3020	RDS 26.00	RDS 78,520.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS 30.50	RDS 25,925.00	--

60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RDS	62.00	RDS	52,700.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RDS	120.00	RDS	84,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS	200.32	RDS	50,080.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS	240.30	RDS	60,075.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS	110.00	RDS	27,500.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	249.90	RDS	124,950.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	350	RDS	14.00	RDS	4,900.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RDS	45.00	RDS	27,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS	120.00	RDS	60,000.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	250	RDS	126.00	RDS	31,500.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	25	RDS	900.00	RDS	22,500.00	--
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	25	RDS	1,200.00	RDS	30,000.00	--
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS	95,000.00	RDS	950,000.00	--
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS	375.00	RDS	9,375.00	--
39121103	Paneles	Unidad	10	RDS	1,790.00	RDS	17,900.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	350	RDS	309.40	RDS	108,290.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	350	RDS	135.00	RDS	47,250.00	--
39121103	Paneles	Unidad	4	RDS	200,000.00	RDS	800,000.00	--
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	121,506.00	RDS	121,506.00	--
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	250	RDS	31.11	RDS	7,777.50	--
26121602	Cable submarino	Pie	100	RDS	75.61	RDS	7,561.00	--
26121634	Cable de cobre	Pie	20	RDS	380.30	RDS	7,606.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	40	RDS	375.00	RDS	15,000.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	82	RDS	410.00	RDS	33,620.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	50	RDS	475.00	RDS	23,750.00	--
31163103	Conector de remolque	Unidad	25	RDS	5,510.00	RDS	137,750.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	200	RDS	1,780.00	RDS	356,000.00	--
31151904	Correas plásticas	Unidad	250	RDS	98.00	RDS	24,500.00	--
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	--
39121511	Interruptores variables	Unidad	3	RDS	315.00	RDS	945.00	--
27111715	Llaves de torsión	Unidad	25	RDS	4,019.00	RDS	100,475.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	120	RDS	110.00	RDS	13,200.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	110	RDS	125.00	RDS	13,750.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS	135.00	RDS	13,500.00	--
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	100	RDS	175.00	RDS	17,500.00	--
23171540	Maquinaria de soldadura al arco en atmósfera de gas inerte con electrodo	Unidad	3	RDS	600,000.00	RDS	1,800,000.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS	4,200.00	RDS	16,800.00	--
40161526	Retenedores o accesorios para filtros	Unidad	4	RDS	4,800.00	RDS	19,200.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	10,120.00	RDS	1,012,000.00	--
31171510	Rodamientos esféricos	Unidad	100	RDS	11,570.00	RDS	1,157,000.00	--
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	4	RDS	3,600.00	RDS	14,400.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	50	RDS	1,500.62	RDS	75,031.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Caja	150	RDS	942.48	RDS	141,372.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	80	RDS	25,850.00	RDS	2,068,000.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	250	RDS	350.00	RDS	87,500.00	--
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	110	RDS	450.00	RDS	49,500.00	--
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	200	RDS	4,625.12	RDS	925,024.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	200	RDS	3,650.00	RDS	730,000.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	200	RDS	3,650.00	RDS	730,000.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	150	RDS	3,650.00	RDS	547,500.00	--
26121624	Cable plano o de cinta	Libra	150	RDS	3,650.00	RDS	547,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	80.00	RDS	40,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	137.00	RDS	68,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	55.00	RDS	27,500.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	188.00	RDS	94,000.00	--
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RDS	225.00	RDS	112,500.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	50	RDS	17,000.00	RDS	850,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	90	RDS	19,000.00	RDS	1,710,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	23,000.00	RDS	2,300,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	30,000.00	RDS	3,000,000.00	--
30103002	Sistema de ejes de acero inoxidable	Unidad	25	RDS	42,345.12	RDS	1,058,628.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	50	RDS	900.00	RDS	45,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	50	RDS	1,380.00	RDS	69,000.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS	110.40	RDS	11,040.00	--
60104707	Manómetros	Unidad	100	RDS	180.00	RDS	18,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	50	RDS	4,290.00	RDS	214,500.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	75	RDS	5,265.00	RDS	394,875.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	8	RDS	9,750.00	RDS	78,000.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	25	RDS	20,608.00	RDS	515,200.00	--
20111708	Columnas de perforación	Unidad	25	RDS	28,650.00	RDS	716,250.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	45,500.00	RDS	273,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	520,000.00	RDS	2,600,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	2,470,000.00	RDS	4,940,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	682,500.00	RDS	2,047,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RDS	682,500.00	RDS	1,365,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	390,000.00	RDS	1,950,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	4	RDS	377,000.00	RDS	1,508,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	84,500.00	RDS	422,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	68,000.00	RDS	340,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	54,792.00	RDS	273,960.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	49,560.00	RDS	297,360.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	6	RDS	46,658.86	RDS	279,953.16	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	1	RDS	48,000.00	RDS	48,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	24,890.00	RDS	124,450.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,530.00	RDS	76,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	50	RDS	1,980.00	RDS	99,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	12,870.00	RDS	128,700.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	15,780.00	RDS	157,800.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	24,500.00	RDS	245,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	21,500.00	RDS	215,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	26,800.00	RDS	268,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	19,500.00	RDS	195,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00	--

39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	2,415.00	RDS	72,450.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	3,266.00	RDS	97,980.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	4,000.00	RDS	120,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	4,957.00	RDS	148,710.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	30	RDS	5,394.00	RDS	161,820.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	58,148.40	RDS	581,484.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,100.00	RDS	15,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.00	RDS	18,515.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,703.83	RDS	18,519.15	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	3,588.00	RDS	17,940.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,018.00	RDS	20,090.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	5,772.00	RDS	28,860.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	--
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	5	RDS	16,500.00	RDS	82,500.00	--
39121529	Contadores	Unidad	5	RDS	20,600.00	RDS	103,000.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	4,270.00	RDS	42,700.00	--
39121529	Contadores	Unidad	20	RDS	4,320.00	RDS	86,400.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	4,560.00	RDS	45,600.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	5,684.00	RDS	56,840.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	5,300.00	RDS	53,000.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	3,335.00	RDS	33,350.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	6,958.00	RDS	69,580.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	7,050.00	RDS	70,500.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	7,950.00	RDS	79,500.00	--
39121529	Contadores	Unidad	10	RDS	8,338.15	RDS	83,381.50	--
39121529	Contadores	Unidad	5	RDS	9,900.17	RDS	49,500.85	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	25	RDS	5,400.00	RDS	135,000.00	--
39121106	Sistemas de control o vigilancia de potencia	Unidad	50	RDS	7,500.00	RDS	375,000.00	--
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	16,500.00	RDS	165,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	15	RDS	12,600.00	RDS	189,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	48,731.00	RDS	487,310.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	80,395.00	RDS	803,950.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	90,520.00	RDS	905,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	107,544.96	RDS	1,075,449.96	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	15	RDS	75,000.00	RDS	1,125,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	123,744.06	RDS	1,237,440.60	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	135,450.07	RDS	1,354,500.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	181,838.00	RDS	1,818,380.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.00	RDS	953,200.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	5	RDS	190,640.56	RDS	953,202.80	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	327,450.00	RDS	3,274,500.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	36,114.37	RDS	361,143.70	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	38,000.00	RDS	380,000.00	--
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	10	RDS	50,860.00	RDS	508,600.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	23,600.00	RDS	118,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	31,500.00	RDS	157,500.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	221,400.00	RDS	2,214,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	48,231.23	RDS	241,156.15	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	52,738.12	RDS	263,690.60	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	8	RDS	210,005.00	RDS	1,680,040.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RDS	65,000.00	RDS	650,000.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RDS	75,800.00	RDS	151,600.00	--
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	85,788.00	RDS	85,788.00	--
39121103	Paneles	Unidad	2	RDS	12,500.00	RDS	25,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	39,600.00	RDS	237,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	38,800.00	RDS	232,800.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	58,875.22	RDS	353,251.32	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	28,240.00	RDS	423,600.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	18	RDS	43,000.00	RDS	774,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RDS	44,076.54	RDS	661,148.10	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	21	RDS	82,070.00	RDS	1,723,470.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	106,000.00	RDS	954,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	9	RDS	140,000.00	RDS	1,260,000.00	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	RDS	160,529.56	RDS	963,177.36	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	2,995.96	RDS	29,959.60	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	3,986.24	RDS	39,862.40	--
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RDS	6,982.20	RDS	69,822.00	--
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	10	RDS	7,075.00	RDS	70,750.00	--
26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RDS	71,053.81	RDS	3,552,690.50	--
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	25	RDS	11,200.00	RDS	280,000.00	--
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	36,000.00	RDS	180,000.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	5	RDS	19,800.00	RDS	99,000.00	--
39121508	Conmutadores de botón deslizante	Unidad	2	RDS	109,000.00	RDS	218,000.00	--
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	15	RDS	2,760.00	RDS	41,400.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	16,800.00	RDS	336,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS	23,600.00	RDS	472,000.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	6	RDS	275.00	RDS	1,650.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	6	RDS	335.00	RDS	2,010.00	--
39121535	Relés de control	Unidad	20	RDS	2,120.00	RDS	42,400.00	--
32121705	Inversores	Unidad	10	RDS	251,461.00	RDS	2,514,610.00	--
32121705	Inversores	Unidad	15	RDS	251,461.00	RDS	3,771,915.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	150	RDS	1,170.00	RDS	175,500.00	--
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	80	RDS	1,150.00	RDS	92,000.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	3,540.00	RDS	17,700.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	4,484.00	RDS	44,840.00	--
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	4,484.00	RDS	44,840.00	--

40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	7,670.00	RDS	38,350.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	7,670.00	RDS	76,700.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	10	RDS	7,670.00	RDS	76,700.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,204.00	RDS	46,020.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,204.00	RDS	46,020.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,676.00	RDS	48,380.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	9,676.00	RDS	48,380.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	11,210.00	RDS	56,050.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	11,800.00	RDS	59,000.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
40142108	Tubería de bronce	Unidad	5	RDS	12,980.00	RDS	64,900.00	-
10191706	Cepos	Unidad	15	RDS	5,664.00	RDS	84,960.00	-
39121436	Electrodos	Unidad	500	RDS	49.56	RDS	24,780.00	-
39121436	Electrodos	Unidad	100	RDS	1,079.70	RDS	107,970.00	-
26111512	Ejes	Unidad	10	RDS	37,760.00	RDS	377,600.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	253,700.00	RDS	253,700.00	-
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	1	RDS	1,357,000.00	RDS	1,357,000.00	-
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	1	RDS	1,936,533.75	RDS	1,936,533.75	-
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	1	RDS	858,923.47	RDS	858,923.47	-
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	2	RDS	485,000.00	RDS	970,000.00	-
47101512	Mezcladores o agitadores	Unidad	10	RDS	71,000.00	RDS	710,000.00	-
32101524	Variadores de fase	Unidad	5	RDS	2,400.00	RDS	12,000.00	-
32101524	Variadores de fase	Unidad	10	RDS	33,000.00	RDS	330,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RDS	135.00	RDS	27,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	106,162,838.91

Agregar Procedimiento

